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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Valokuva: Markku Vuorikari

Vuosi 2011 jää meidän mieliimme yllätyksellisistä eduskuntavaaleista. Vaalien lopputulos näkyi 
hankaluutena muodostaa maallemme uutta toimintakykyistä hallitusta. Pitkien neuvottelujen jäl-
keen Suomeen muodostettiin 6 puolueen enemmistöhallitus, joka on nyt toiminut vajaan vuoden. 

Vuotta 2011 uutisoinnissa hallitsi myös Euroopan talouskriisi. Kriisillä oli väistämättä vaiku-
tuksensa eurooppalaiseen asioiden hoitoon ja myös maaseutua koskeviin valmisteltaviin asioi-
hin. Suurimpana maaseutua- ja aluekehitysohjelmia koskevana asiana on ollut uuden 2014 - 2020 
EU:n ohjelma- ja rahoituskauden valmistelu. Onko tämä prosessi kriisin vuoksi hidastunut, voi 
vain arvailla. Vuoden lopulla saatiin ehdotus uudeksi CAP-tukijärjestelmäksi. Vastaanotto oli ris-
tiriitainen ja nähtäväksi jää millaisena se lopulta toteutuu.

Maatalous sai viime vuonna paljon myönteistä julkisuutta. Alkuvuonna ns. jonopeltoasia otti as-
keleen eteenpäin, kun vanha hallitus myönsi rahoituksen n. 18.300 ha purkamiseen jonosta. MTK 
tarjosi eduskuntavaaleihin poliittisille puolueille ns. vihreän kasvun ohjelmaa, jossa esitettiin kei-
noja maaseudun vastaukseksi talouskasvun aikaan saamiseksi myös maaseudulle. 

Maaseudun kannattavuuskysymykset nousivat vuoden aikana myös laajaan keskusteluun. 
Osa tuotannon aloista, esim. maito, onnistui jotakuinkin vastaamaan kustannusten nousupainei-
siin,	mutta	erityisesti	lihantuotanto	ajautui	entistä	tukalampaan	taloudelliseen	tilanteeseen.	Laaja	
keskustelu sai aikaan jotain myönteistäkin. Kilpailuviranomaiset tutkimuksissaan tulivat siihen 
päätelmään, että kaupan asema elintarvikeketjun toimijana on liian vahva. Alkutuottajan asemaa 
ketjussa on pystyttävä vahvistamaan. Onko siihen vastaus tuottaja- ja  toimialaorganisaatio, jää 
nähtäväksi. 

Myönteinen asia on myös se, että kuluttajat ovat entistä kiinnostuneempia siitä mistä heidän syö-
mänsä ruoka tulee. MTK:n kuluttajien kautta tehtävä työ näyttää onnistuneelta valinnalta ja sille 
on vahvat perustelut myös jatkossa.

Valmistaudumme	ensi	kesänä	Savonlinnassa	pidettävään	Liittokokoukseen.	Kokouksessa	linja-
taan järjestön kehittämistavoitteet, markkinaedunvalvonnan ja yhteiskuntavaikuttamisen keinot. 
Toimintaympäristö on todella rajussa muutoksessa mm. kuntauudistusten ja myös muuttuvan jä-
senkunnan myötä. Järjestömme on oltava valmis vastaamaan näihin haasteisiin myös lähivuosina. 

 

Jarmo Nykänen,  puheenjohtaja
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JUHANI ANDERSIN IN MEMORIAM

Juhani Andersin poistui keskuudestamme 8.5.2011 sairauden murtamana. Hän syntyi Tuusniemel-
lä 12.11.1939, eli siellä lapsuutensa ja teki pitkän päivätyön Maataloustuottajain Pohjois-Savon 
liitossa palvellen maakunnan maaseutua ja viljelijäväestöä agrologiksi valmistumisensa jälkeen 
ensin konsulenttina 5.6.1967- 30.9.1971 sekä liiton toiminnanjohtajana 1.10.1971- 30.11.1999, 
jolloin hän jäi eläkkeelle.

Juhani Andersin oli isänmaallinen, perinteitä kunnioittava, pidetty ja arvostettu johtaja niin vil-
jelijäväestön kuin työyhteisönsä sekä sidosryhmien keskuudessa. Hänet tunnettiin yhteistyökykyi-
senä, täsmällisenä ja tunnollisena sekä pitkäjänteisenä asiansa osaavana alansa ammattilaisena. 
Pitkän järjestöuransa aikana Juhani edesauttoi maaseudun ja maatalouden murroksissa Pohjois-
Savon maatalouden voimakkaaseen kehitykseen yhdessä sidosryhmien kanssa.

Pitkä järjestöura teki hänestä maatalouspolitiikan ammattilaisen. Hänen ominaisuuksiinsa kuu-
lui asioiden nopea omaksuminen. Ennen EU- jäsenyyttä olleen maatalouspolitiikan hän hallitsi 
suvereenisti. EU-jäsenyyden mukanaan tuoman suuren muutoksen hän näki heti mahdollisuutena 
kehittää ja viedä eteenpäin maakunnan maataloutta ja elintarvikkeiden jalostusta. Maatalouspoli-
tiikka olikin lähellä hänen sydäntään, jota hän analyyttisesti seurasi kuolemaansa saakka.

MTK:n toimi- ja luottamushenkilöiden ja sidosryhmien keskuudessa hänet tunnettiin oikeuden-
mukaisena ja vaatimattomana herrasmiehenä. Itseään hän ei korostanut tai tuonut esille vaan kertoi 
oman asiantuntemuksensa kautta ja pohdiskellen omat näkemyksensä antaen samalla arvoa myös 
toisten ajatuksille. Alaisiaan hän kannusti kertomalla, että meidän pitää tuntea maatilatalouden 
arki, jotta voimme keskustella ja viedä talonpoikien asiaa eteenpäin. Talonpojan asialla ollaan, oli 
häneltä usein kuultu sanonta.

Läheisistään	hän	oli	myös	huolta	pitävä.	Tuusniemen	vapaa-ajan	paikka	oli	Juhanille	ja	hänen	
läheisilleen tärkeä osa tekemistä. Paikat laitettiin sielläkin kuntoon. Hänen rakkaimmat harrastuk-
sensa liittyivät hirven metsästykseen ja kalastukseen. Hänen viimeiseksi kalastustapahtumaksi jäi 
keväällä 2011 pilkillä käynti. 

Juhania jäi läheisten lisäksi kaipaamaan lukuisa joukko ystäviä ja työtovereita.
Hänet siunattiin haudan lepoon Kuopiossa 21.5.2011 läheistensä läsnä ollessa.



6

Valokuva: Johanna Kankaanpää

MTK:n puheenjohtajan katsaus

Kulunut vuosi sisälsi vauhdikkaita käänteitä sekä taloudessa että politiikassa. MTK:n edunvalvon-
ta osoitti jälleen tarpeellisuutensa. Vihreillä elinkeinoilla ja maaseudulla ei juuri muita puolustajia 
ole.

Euroopan talouskriisi lamaannutti taloudellista toimeliaisuutta. Julkisen talouden velkaantumi-
sen pysäyttämiseksi ja rahoitusjärjestelmän turvaamiseksi tarvittiin järeitä yhteisvastuullisia toi-
menpiteitä. Myös Suomen talouskasvu hiipui, joten paineet julkisen sektorin tasapainottamiseen 
kasvoivat.

Eduskuntavaaleissa maamme poliittinen kenttä koki historiallisen suuren muutoksen. Perussuo-
malaiset nousivat eduskunnan pienimmästä puolueesta maan kolmanneksi suurimmaksi puolueek-
si 39 kansanedustajan voimin. Suomen keskusta romahti suurimman puolueen asemasta neljän-
neksi suurimmaksi menettäen peräti 16 edustajaa.

Hallitusneuvotteluja lähdettiin käymään kokoomuksen Jyrki Kataisen johdolla ja kuuden puolu-
een voimin. Neuvottelut olivat poikkeuksellisen vaikeat ja pitkät. Erilaiset näkemykset ja arvot po-
liittisen kentän äärilaidoilta sekä jyrkät vaalilupaukset oli haastava yhdistää yhteiseksi ohjelmaksi. 
Lopulta	uusi	hallitus	aloitti	työnsä	22.6.2011	pari	kuukautta	vaalien	jälkeen.

Maaseudun asukkaat ja erityisesti maatalous- sekä metsäyrittäjät seurasivat hallitusneuvotteluita 
huolta tuntien. Maalla koettiin, että Suomen tulevaisuuden kannalta ratkaisevia ja kauaskantoisia 
päätöksiä tekevät poliitikot, jotka edustavat Etelä-Suomen kasvukeskuksia. Jättäytyihän vaalien 
suurin voittaja suosiolla oppositioon ja vaalien suurinta häviäjää ei hallitukseen huolittu.
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MTK:n pitkäjänteinen ja tiivis työ näiden eduskuntavaalien eteen palkittiin osittain. Hallituksen 
muodostamisen aikana tehtiin monia esityksiä rajuiksi budjettileikkauksiksi, verojen korotuksiksi 
ja	kiristyväksi	säätelyksi,	joilla	maaseudun	yrittämisen	ja	vihreän	kasvun	siivet	olisi	taitettu.	Lop-
putulos oli kuitenkin sellainen, jonka kanssa voimme edelleen elää ja kehittää elinkeinojamme. 
Hallitusohjelmaan saatiin kirjattua monia asioita MTK:n vihreän kasvun ohjelmasta. Näiden to-
teutumista seurataan tarkasti. 

Kokemus osoitti, että järjestömme ei saa jäädä tuleen makaamaan nopeasti muuttuvissa tilan-
teissa. MTK:n paikka ei ole oppositiossa eikä katsomoissa meluamassa. Me olemme siellä, missä 
päätökset tehdään. Meidän on tuotava hieno viestimme esille asiantuntevasti ja vastuullisesti.

Maailman myllerrykset osoittivat maaseudun arvon jokaiselle kansakunnalle. Ruoan tuotanto 
on pidettävä omissa käsissä ja sen jatkuvaan kehittämiseen on investoitava. Uusiutuvia luonnon-
varoja on voitava käyttää kasvavassa määrin ja kestävästi talouskasvun ja työn luomiseen. Tässä 
vihreässä kasvussa menestyvät edelläkävijät, eivät peräpeiliin tuijottajat.

EU-politiikassa talouskriisi keräsi suuren yleisön huomion, mutta MTK:n edunvalvonnassa kat-
se oli tulevaisuudessa. Yhteisen maatalouspolitiikan uudistus eteni komission esityksiin rahoitus-
raamista ja politiikan sisällöstä. MTK oli tiiviisti vaikuttamassa asioiden kulkuun niin Brysselissä 
kuin kotimaassa.

Maatalouspolitiikan sisältöä ollaan uudistamassa tavalla, joka lisää tuotannon kustannuksia ja 
heikentää	maatalouden	kilpailukykyä.	Liittymissopimukseen	kirjattu	kansallisen	politiikan	liikku-
matila on jälleen uhattuna. Maatalouspolitiikan ja maaseudun kehittämisen rahoitukseen kohdis-
tuu paineita. Näitä Suomi ei saa omilla toimillaan lisätä.

Suomi pääsee hyvään lopputulokseen vain, jos kykenemme jälleen muodostamaan vahvan ja 
yksimielisen kansallisen rintaman EU:n neuvottelupöytiin. Suomen maaseutu on säntillisesti teh-
nyt kaiken sen, mitä meiltä on odotettu. Erityisasemamme on vihdoin otettava huomioon myös 
rahanjaossa.

Yhtenäistä kansallista tahtotilaa tarvitaan myös monissa metsäalan kansainvälisissä ja kansalli-
sissa kysymyksissä. Perhemetsätalouden mallimme on tuottanut historian saatossa hyviä tuloksia 
sekä elinkeinon kasvun että ympäristön hyvinvoinnin kannalta. Viime vuosina harmittavasti li-
sääntynyt metsätoimijoiden keskinäinen nokittelu on unohdettava. Virheitä on tehty, mutta nyt on 
aika nostaa metsäsektori vahvalle kasvu-uralle.

MTK vahvistaa otettaan markkinaedunvalvonnassa. Kuluneen vuoden aikana saavutimme edis-
tysaskeleita, vaikkakaan emme saaneet vielä aikaan parannusta maa- ja metsätalouden kannatta-
vuudessa. Tie on kivinen. Ongelmat ovat juurtuneet todella syvälle markkinoiden toimintamallei-
hin.

Saimme kansalaisilta vahvan tuen vaatimuksellemme ruoan alkuperämerkintöjen parantamisek-
si. MTK:n sitkeän työn tulokset alkavat näkyä myös kaupan tiskeillä. Alkutuottajien ja teollisuu-
den heikkenevä markkinavoima ruokamarkkinoilla nostettiin korkean tason poliittiseen keskus-
teluun niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Nyt odotamme päätöksentekijöiltä jämeriä 
päätöksiä alkutuottajia kuristavien ongelmien korjaamiseksi.

Olemme tiivistäneet vuoropuhelua tuottajaosuuskuntien ja muiden tuottajien omistamien yri-
tysten kanssa. Monet yrityksistä ovat vedenjakajalla: edessä on hiipuminen tai rohkea kasvun tie. 
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MTK haluaa avoimesti tukea ja kannustaa läheisten yritystemme vastuunkantajia.

Metsänhoitoyhdistyksissä kulunut vuosi oli jälleen rivakkaa eteenpäin menoa ja toiminnan virit-
tämistä tulevia haasteita varten. Hallitusohjelmaan kirjattu lakiuudistus tulee toteutuessaan vaati-
maan yhdistyksiltä entistä parempaa kilpailukykyä palvelujen tuotannossa. MTK vahvistaa kaikin 
keinoin yhdistysten edellytyksiä toimia suomalaisen metsänomistajan parhaaksi. 

Alkuhämmennyksen jälkeen MTK:n ja uuden hallituksen välille on syntynyt varsin mutkaton 
yhteistyö. Hyvässä yhteistyössä on kuitenkin kipupisteensä. Suurin ongelma on hallituksen omak-
suma vahva keskittämisen ideologia, joka näkyy kaikkialla arjen politiikassa ja hallinnossa.

Palvelujen ja yhdyskuntarakenteen vaihtoehdoton keskittäminen on myrkkyä maaseudulle ja sen 
vihreälle kasvulle. Annetaan maaseudun osaaville ihmisille ja vireille elinkeinoille oikeus ja tilai-
suus näyttää.

Kiitän MTK:n jokaista jäsentä, luottamus- ja toimihenkilöä sekä lukuisia yhteistyökumppanei-
tamme hienosta vuodesta 2011. 

Juha Marttila, MTK:n puheenjohtaja
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POHJOIS-SAVON MAATILATALOUS

MAATALOUS

Havaintoja kasvukauden 2011 säästä:
Kylmän ja runsaslumisen talven ja tammi-hel-
mikuun kovien pakkasten jälkeen kevään tulo 
edistyi	ripeästi.	Lumet	sulivat	pelloilta	huhti-
kuun loppuun mennessä ja routa kuun lopulla. 
Kesän 2011 kasvukausi oli poikkeuksellisen  
pitkä ja MTT:n Halolan tutkimusasemalla 
Maaningalla kasvukausi alkoi jo 23.4. ja kesti 
peräti	 20.10.2011	 saakka.	 Lämpötilasumma	
oli	myös	korkea,	1428	astetta	(vv.	1971-2000	
keskiarvo	oli	1171	astetta.)

Nurmet talvehtivat hyvin. Toukokuussa oli 
yleisesti hallaöitä kuun loppupuolelle saakka. 
Sadanta ja keskilämpötila olivat pitkän ajan 
keskiarvoihin verrattaessa normaalit ja touko-
työt saatiin suoritettua hyvissä olosuhteissa.

Touko-kesäkuun vaihteessa lämpötilat ko-
hosivat kesälukemiin, noin kahteenkymme-
neen asteeseen ja nurmien sekä viljakasvusto-
jen kehitys oli nopeaa. Nurmien ensimmäinen 
säilörehusato saatiin korjattua hyvissä olosuh-
teissa ja ennen juhannusta. Myös viljojen kas-
vinsuojelutoimet suoritettiin hyvissä olosuh-
teissa selvästi keskivertoa aikaisemmin.

Heinäkuussa saatiin paikallisesti rankkoja-
kin ukkoskuuroja, joissa vettä satoi lyhyessä 
ajassa jopa useita kymmeniä millimetrejä. 
Maaningan Halolassa heinäkuun sadanta oli 
peräti 141,7 mm osaksi kohdalle osuneista 
ukkoskuuroista johtuen ja lähes kaksinkertai-

nen pitkän aikavälin keskiarvoon verrattuna. 
Heinäkuu oli lämmin ja hellepäiviäkin oli run-
saasti.

Elokuu oli vähäsateinen ja lämmin. Säät oli-
vat suotuisat nurmirehun kasvulle ja korjuul-
le. Samoin viljojen sadonkorjuu suoritettiin 
hyvissä olosuhteissa ja pääosa maakunnan 
viljasadosta saatiin korjattua elokuun aikana 
ja elokuun loppuun mennessä. Sekä nurmi, 
että viljasadon laatu ja sato olivat pääsääntöi-
sesti hyvät.

Myös syyskuu oli suotuisa ja leuto. Syksyn 
ensimmäiset yöpakkaset osuivat syyskuun 
loppupuolelle jolloin oli kaksi hallayötä.  Ko-
konaisuudessa elo-ja syyskuu olivatkin pit-
käaikaisiin arvoihin verrattuna huomattavasti 
keskiarvoa lämpimämpiä.

Kasvukausi jää aikakirjoihin Pohjois-Sa-
vossa suotuisana. Kasvustot saivat lämpöä 
ja vettä  riittävästi ja sadon korjuutyöt saatiin 
hyvin suoritettua. Koko kasvukauden läm-
pötilasumma oli poikkeuksellisen korkea, 
1428,5 astetta, samoin oli myös v. 2010 kas-
vukausi 1453,8 astetta. Kasvukaudelle kertyi  
21	 hellepäivää.	 Leuto	 säätyyppi	 jatkui	 pit-
källe syksyyn, peltojen routaantuminen alkoi 
vasta vuoden lopulla ja v. 2012 alkupuolella. 
Eri puolella Suomea sääolosuhteissa oli hy-
vin	 suuria	 eroja,	 erityisesti	 Länsi-Suomessa	
ja Pohjanmaalla satoi hyvin runsaasti ja mär-
kyys vaikeutti suuresti sadon korjuuta ja hei-
kensi sadon laatua.

Pohjois-Savon tutkimusaseman mittaamat lämpötila- ja sademäärät v. 2011 olivat seuraavat:

	 Toukokuu	 Kesäkuu	 Heinäkuu	 Elokuu	 Syyskuu	 Lokakuu

Keskilämpö               9,6         16,3          19,3     15,2       11,3          5,5  
2010               11,4         13,4          21,5     15,9       10,1
1971-2000 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4
Sademäärä              46,6         47,5           141,7      83,9        67,1          43
2010                 53,5         73,6            9,9     57,8       60,2         38,0
1971-2000              41,8 65,6 73,8 83,8 56,4 53,0
Teh.lämpösumma 150,4 308,3 417,6 312,9 189,1 30,8
2010                 200,4       251,2         510,1   338,7     153,4        20,4

Touko-syyskuu  1378,3 astetta 
Kasvukausi				 	1428,5	astetta	(23.4.-	20.10.	2011)
Keskiarvo 1971-2000  1171,0 astetta  
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Keskilämpötilat Maaninka Halola       
       
 Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu keskim
2011 -9,2 -16,8 -3,6 4,3 9,6 16,3 19,3 15,2 11,3 5,5 -1,88 -0,2 4,5
1960-
1990 -11 -10,4 -5,1 0,9 8,5 14,2 16,2 13,9 8,7 3,6 -2,4 -8 2,4
1971-
2000 -9,5 -9,6 -4,3 1,1 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4 -2,5 -7,1 2,8
             

        Keskilämpötilat Maaninka Halola          
  Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu keskim 
          2011 -9,2 -16,8 -3,6 4,3 9,6 16,3 19,3 15,2 11,3 5,5 -1,88 -0,2 4,5 
   61 - 1990 -11 -10,4 -5,1 0,9 8,5 14,2 16,2 13,9 8,7 3,6 -2,4 -8 2,4 
   71 - 2000 -9,5 -9,6 -4,3 1,1 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4 -2,5 -7,1 2,8 
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Käytössä oleva maatalousmaa Suomessa vv. 1990- 2011 
 

 
 
 
 
Maatilojen maankäyttölajit alueittain 2010 
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KÄYTÖSSÄ OLEVA MAATALOUSMAA Pohjois-Savossa v. 2011
(Lähde: Tiken viljelykasvien satotilasto 2011 ja vuoden 2011 tukihakemustilasto)
 
 Nurmiala   82 200 ha 53,5 %
 Rehuvilja   40 600 ha 26,4 %
	 Leipävilja	 	 			 2	700	ha	 	 1,8	%
 Muut kasvit      8 000 ha  5,2 %
 Puutarhakasvit  1 800 ha  1,2 %
 Kesanto   13 400 ha  8,7 %
                      Muu pelto     4 985 ha  3,2 %
 YHTEENSÄ   153 685 ha

TUKIHAKEMUSTILASTOJA:

 Koko maa: Pohjois-Savo:
 2009 2009  2010 2011

– Tuenhakijoina 63 717 tilaa 4 461 tilaa  4 390 tilaa 4 286 tilaa
– Tukihakemuk. 484 142 kpl 37 000 kpl   31 383 kpl 28 061 kpl
– Peltopinta-ala 2 337 471 ha 153 086 ha   153 600 ha 153 685 ha
–	Lohkoja	 977	880	kpl	 68	768	kpl		 	 68	787	kpl	 68	761	kpl
–	Lehmiä	 287	905	kpl	 37	800	kpl		 	 38	181	kpl	 37	968	kpl
– Muita nautoja 629 114 kpl 81 450 kpl   83 313 kpl 82 245 kpl
– Sikoja 1 328 273 kpl 38 844 kpl   35 958 kpl 32 573 kpl
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Viljelyalat ja satotulokset Pohjois-Savossa v.  2011 olivat seuraavat   
(lähde: Tike, viljelykasvien satotilastot)    
         
 Viljelyala Ha-sato Kok.sato Ha-sato
		 1000	ha		 Kg/ha	 Milj.kg	 koko	maa
Kevätvehnä 2 2960 5,3 3740
Syysvehnä 0,1 3630 0,4 4400
Ruis 0,6 2530 1,4 2910
Ohra 26,3 3290 74,2 3510
Kaura 11,6 2970 29,5 3390
Seosvilja 2,5 3360 7,1 2950
Muut viljat 0,2   
Viljat yht.  43,3 3160 118 3520
Rypsi 1,7 1290 2,2 1180
Peruna 0,3 18660 4,9 27580
Kuivaheinä 8,3 3750 31,1 3670
Säilörehu 61,1 16990 1037,4 15590
Laidunala	 10,9	 	 	
Tuorerehu 0,5 10190 5,4 11480
Siemenheinä yht. 1,3 430 0,5 480
Nurmet alle 5 v. yht.            82,2   
Kesanto 4,4   
Luonnonhoitopelto	 7,7	 	 	
Viherlannoitusnurmi 1,3   
Kesantoala yht. 13,4   
Ruokohelpi 1,6   
Muut 5,9   

Viljelty ala ja kesanto  yht. 148700 ha                     
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Maidontuotanto ELY-keskuksittain kiintiökausilla 2009/10 ja 2010/11 
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Maidontuottajien lukumäärän muutos 
2010 2011, %

Maidontuottajia 12/2011

TE-KESKUS kpl muutos %

Pohjois-Pohjanmaa 1 493 -4,4

Pirkanmaa 550 -5,3

Pohjois-Savo 1 351 -6,0

Varsinais-Suomi 257 -6,2

Lappi 436 -6,4

Uusimaa 244 -6,5

KOKO MAA 9 913 -6,6

Pohjanmaa 981 -6,7

Satakunta 322 -6,9

Häme 512 -7,1

Pohjois-Karjala 673 -7,4

Etelä-Savo 594 -7,5

Etelä-Pohjanmaa 1 072 -7,5

Keski-Suomi 571 -7,8

Kainuu 323 -8,0

Ahvenanmaa 44 -8,3

Kaakkois-Suomi 490 -8,9

Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri

Maitomarkkinakatsaus 1/2012 - Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
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KOKO MAA 9 913 -6,6

Pohjanmaa 981 -6,7

Satakunta 322 -6,9

Häme 512 -7,1

Pohjois-Karjala 673 -7,4

Etelä-Savo 594 -7,5

Etelä-Pohjanmaa 1 072 -7,5

Keski-Suomi 571 -7,8

Kainuu 323 -8,0

Ahvenanmaa 44 -8,3

Kaakkois-Suomi 490 -8,9
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Maitomarkkinakatsaus 1/2012 - Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
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Maidon tuotannon muutos 2010 2011, %

Meijerimaitomäärä
2011

ELY-KESKUS milj. l     muutos %

Pohjois-Pohjanmaa 340 0,5

Kainuu 65 0,2

Uusimaa 63 -0,6

Häme 117 -0,6

Pohjanmaa 243 -1,1

Keski-Pohjanmaa
Muu 

154
89

+0,1  
- 3,0

Kaakkois-Suomi 106 -1,2

Ahvenanmaa 14 -1,3

Pohjois-Savo 307 -1,4

Pirkanmaa 116 -1,5

KOKO MAA 2190 -1,5

Varsinais-Suomi 64 -1,6

Pohjois-Karjala 137 -2,1

Etelä-Pohjanmaa 247 -2,4

Etelä-Savo 113 -3,0

Lappi 89 -3,4

Satakunta 60 -3,5

Keski-Suomi 110 -3,6

Lähde: MMM/maitokiintiörekisteri

Maitomarkkinakatsaus 1/2012 - Suomen Gallup Elintarviketieto Oy

 
 
 
 
 
 
 
Naudanlihan tuotanto ELY-keskuksittain 2011 
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Nautaeläinten lukumäärä Pohjois-Savossa   
1.12.2011 (MMM:n tietopalvelukeskus  
Nautarekisteri   
 1.12.2011 Muutos Osuus 
         Kpl edel.v. Koko 
        % maan  
      määr.% 
Lypsylehmät 37 530 -1,0 13,3 
Emolehmät 5 545 3,5 9,9 
Hiehot:    
Lypsylehmiksi 17 387 -0,3 13,4 
Emolehmiksi 1259 -8,4 7,7 
Teuraaksi 1 540 -7,0 14,8 
Sonnit 14 051 -3,5 13,3 
Vasikat:    
6-12 kk 21 202 -2,5 13,6 
Alle 6 kk 20 452 7,1 13,8 
Nautael. Yht. 118 966 -0,1 13,2 

 
 
 
 
 
 
 
Sianlihan tuotanto ELY-keskuksittain 2011 
 

 
 

	  
	  

	  
	  
	  

Sianlihan tuotanto ELY-keskuksittain 2011
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Pohjois-Savon tuotantoprofiili

 Tuotanto Osuus
    valtakunnan
    tuotannosta
Maidon	tuotanto			 312,68		milj.	litraa	 14,06	%	(kv.	2010/2011)
Naudanlihan	tuotanto	(v.	2011)		 11,4	milj.	kg	 	 13,7		”
Sianlihan	tuotanto	(v.	2011)		 4,5					”	 	 2,2				”
Kananmunan	tuotanto	(v.	2009)		 0,5					”	 	 1,0				”
Marjantuotanto	(v.	2009)	 4,0					”	 	 32,0		”
Avomaan	vihannekset	(v.	2009)	 6,0					”	 	 2,7				”

MAIDON TUOTANTO JA KIINTIÖT KAUDELLA 2011-2012         
   
                 Maitokiintiö Maitokiintiö Tuottajien Tuotanto
Kunta    hallinnassa   omistuksessa lkm Tuot.määrä litrana
IISALMI					 16	597	530	 16	426	213	 102	 18	276	255	
JUANKOSKI   18 305 020 18 426 814 86 18 581 925 
KAAVI     4 038 150 4 038 150 32 3 858 038 
KEITELE				 5	242	540	 5	449	189	 27	 5	122	924	
KIURUVESI   45 990 286 45 796 498 176 47 735 995 
KUOPIO      16 052 782 16 023 802 100 16 660 439 
LAPINLAHTI		 28	385	498	 28	387	488	 133	 30	637	755	
LEPPÄVIRTA		 9	331	774	 9	357	740	 64	 9	587	949	
MAANINKA    14 542 642 14 592 642 63 14 771 800 
NILSIÄ						 23	592	791	 23	417	847	 122	 24	291	264	
PIELAVESI		 17	138	302	 17	221	619	 92	 17	549	783	
RAUTALAMPI	 4	585	029	 4	554	029	 29	 4	539	547	
RAUTAVAARA  5 044 931 5 159 931 23 4 375 775 
SIILINJÄRVI									 14	331	708	 14	379	518	 59	 15	210	536	
SONKAJÄRVI		 19	127	101	 19	168	870	 96	 20	787	759	
SUONENJOKI 5 274 582 5 124 582 27 5 755 489 
TERVO      1 968 655 2 028 655 15 2 092 568 
TUUSNIEMI   4 420 319 4 408 859 35 4 406 723 
VARKAUS    1 388 822 1 388 822 7 1 317 835 
VESANTO   5 632 429 5 839 617 24 6 017 948 
VIEREMÄ					 33	950	614	 33	419	555	 131	 35	905	871
Yhteensä         294 941 505 294 610 440 1443 307 484 178 
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Marjanviljely Pohjois-Savossa v. 2010  
   
  ha tiloja, kpl 
Mansikka  862 306 
Vadelma  96 129 
Mustaherukka 351 156 
Pensasmustikka 6 18 
Punaherukka 14 30 
Yhteensä  1329 639 
 
Marjantuotanto 5 milj. kg, 32 % valtakunnan tuotannosta. 
 
 
 
 
Investoinnit 

 
 

Marjanviljely, Pohjois-Savossa v. 2011       
 

 Yhteensä Sisä-savo Kuopion seutu Leppävirta/ Ylä/
    Varkaus Koillis-Savo 
 ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl ha kpl

Mansikka 872,16 297 449,56 119 69,96 41 152,56 36 200,08 101

Vadelma  85,75 129  43,09  60 14,83 23  12,33 20  15,5  26
Musta-
herukka 349,63 142 142,01  40 104,57 34  12,38 16  90,67  52
Pensas-
mustikka   6,53  20   1,05   8   2,42  5   1,09  3   1,97   4
Puna-
herukka  13,7  28   9,02  12   1,49  5   0,5  1   2,69  10
          
Marjanviljelypinta-ala ha 1333         
 
Marjantuotanto Pohjois- Savossa yhteensä n. 5 milj kg ja noin 32 % valtakunnan tuotannosta
(v.	2010).	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Maatalouden investoinnit
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  Investoinnit Pohjois-Savossa 
(Lähde: Tike/MMM)       
 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
(milj. €)        
Lypsykarja-navetat 7,92 12,32 16,31 5,81 24,37 13,88 10,38 
Nautakarja-navetat 3,33 7,97 7,13 5,12 1,49 2,16 0,92 
Tilanpidon aloittaminen       6,36 
Muut       4,31 
Yhteensä       21,97 

 
 
 
Pohjois-Savon ELY-keskuksen myöntämät avustukset ja lainat lypsy- ja 
nautakarjanavetoihin vv. 2005-2011, milj. € 
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5,39
5,51

26,95

Pohjois-Savo

Lainat,	av.	yht.
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Maaseudun kehittämisen ohjelmaperusteinen työ ohjelmakaudella 2007-2013 v. 2011 loppuun 
mennessä: 
Suoria ei maatilakytkennäisiä yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2011 
loppuun mennessä yhteensä 340 kpl, joihin on myönnetty EU:n ja valtion tukea yhtensä 15,562 
milj. euroa. 
Painopistealoittaisia kehittämishanketukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella yhteensä 48 
kpl, joihin myönnetty rahoitusta v. 2011 loppuun mennessä yhteensä 15,23 milj. euroa. 
 
Eri Leader toimitoimialoille yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2011 
loppuun mennessä yhteensä 177 kpl (63 kpl aloittaville ja 114 kpl laajentaville yrityksille), yhteensä 
1,977 milj.euroa EU + valtio). Näiden työpaikkavaikutus on yhteensä 165 henkilöä. 
Toimintaryhmien tehdyt hanketukipäätökset ohjelmakaudella v. 2011 loppuun mennessä yhteensä 
142 kpl, yhteensä 4,66 milj. euroa ja 178 kpl yritystukipäätöstä, yhteensä 1,99 milj.  euroa. 
Päätöksillä on sidottu yhteensä 6,65 milj. euroa, josta hanketukien osuus on 70 % ja yritystukien 
osuus 30 %. 
 
Koko maaseutuohjelmakauden 2007- 2013 rahoituskehys Pohjois-Savossa on yhteensä 43,0 
milj.euroa, josta on sidottu v. 2011 loppuun mennessä yritystukiin 15,56 milj. euroa ja hanketukiin 
15,23 milj. euroa ja sidonta v. 2011 loppuun mennessä on kehyksestä 71,62 prosenttia. 
 
Maatalouden rakenne 
 
Maatilojen lukumäärät tuotantosuunnittain ja juridisen muodon mukaan Pohjois-Savossa 
vuonna 2011 
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä 
  
Tuotantosuunta 2011 Tilojen lkm 
01 Lypsykarjatalous 1 404 
02 Lihanautojen kasvatus 343 
03 Muu nautakarjatalous 72 
04 Porsastuotanto 8 
05 Lihasikojen kasvatus 14 
06 Muu sikatalous mm. yhdistelmätuotanto 32 
07 Kananmunien tuotanto 8 
09 Muu siipikarjatalous  mm. siitosmunien tuotanto 1 
10 Lammastalous 28 
11 Vuohitalous 1 
12 Hevostalous 158 
13 Viljanviljely (myös viljan siemenviljely) 847 
14 Erikoiskasvituotanto (mm.mallasohra,herne,peruna) 47 
15 Puutarhakasvien viljely avomaalla 239 
16 Kasvihuoneviljely 4 
17 Muu kasvituotanto (mm. heinä ja viherheinä) 1 006 
20 Muu tuotanto tai toiminta (mm. maatilamatkailu) 39 
23 Ei tuotanto-/yritystoimintaa 33 
24 Korvauksen hakeminen 1 
  4 285 

 
 



21
 
 
 

Juridinen muoto 2011 
Tilojen 
lkm 

00 Henkilö - hetu ei tiedossa 1 
01 Yksityinen henkilö 3 889 
02 Perheyhtiö, -yhtymä 236 
03 Perikunta, kuolinpesä 116 
04 Valtio 1 
05 Kunta, kuntainliitto 4 
07 Säätiö, yhdistys tms. 2 
08 Osakeyhtiö 27 
10 Avoin yhtiö ja kommandiittiyhtiö (elinkeinoyhtymä) 6 
11 Yhteismetsä 1 
12 Toiminimi 1 
17 Yksityinen henkilö - hetua ei vaadita 3 
  4 287 

 
 
 
 
 
Maatalouden tulot 
Elintarviketiedon rahavirtaselvityksen mukaan Pohjois-Savon maatilojen bruttotulot v. 2010 
jakautuivat seuraavasti:     
     
 Pohjois-Savo   Koko maa  
  Milj.e      % %  
Maito         123,03 67 42,3  
Naudanliha  26,88 15 9,5  
Sianliha       6,92 4 13,4  
Muu liha     0,17 0 5,8  
Kananmunat      0,32 0 2,6  
Vilja                   6,86 4 12,3  
Muut kasvit      19,54 11 14,1  
Myyntitul.yht.  183,72 100 100  
     
Tulotuki*        142,42    
Sivu-ja liit.tul.  98,36    
Maatilametsä    44,56      
Yhteensä  469,06      
     
* Sisältää EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset tuet ja tuotetilitysten yhteydessä maksetut 
tuet 
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Myönnetyt tuet tukityypeittäin v. 2011 
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä   
   

Tukityyppi 
Tilojen 
lkm 

Tuen määrä, 
euroa 

1170 TILATUKI 4 251 30 404 680,27 
1181 VALKUAIS- JA ÖLJYKASVIPALKKIO 141 115 068,69 
1301 EU:N NAUTAPALKKIO 803 3 730 487,95 
1330 UUHIPALKKIO 32 20 014,60 
1331 TEURASKARITSAN LAATUPALKKIO 21 23 740,05 
1390 ELÄINTEN HYVINVOINTITUKI 713 1 676 804,58 
1420 LUONNONHAITTAKORVAUS (LFA), 2007 - 4 056 28 977 304,48 
1540 YMPÄRISTÖTUKI, KASVINVILJELYTILA 2007 - 2 203 6 532 879,90 
1545 YMPÄRISTÖTUKI, KOTIELÄINTILA 2007 - 1 826 10 380 511,06 
1610 POHJOINEN KOTIELÄINTUKI 1 085 8 909 639,26 
1611 SIKA- JA SIIPIKARJATALOUDEN POHJOINEN TUKI 70 1 544 134,07 
1612 SIKA- JA SIIPIKARJATAL. POHJ. 
RAKENNEMUUTOSKORVAUS 11 73 533,33 

1620 YLEINEN HEHTAARITUKI 2 877 3 182 424,60 
1625 POHJOINEN HEHTAARITUKI 409 454 846,42 
1630 NUORTEN VILJELIJÖIDEN TUKI, C-ALUE 943 1 429 107,45 
1741 LFA:N KANSALLINEN LISÄOSA 2007-2013 4 050 10 517 066,25 
1930 HIRVIELÄINVAHINKOKORVAUS 1 11 386,20 
1950 SATOVAHINKOKORVAUS 3 2 261,31 
1970 PERUNANTUOTANNON KANSALL. TUKI 27 71 391,74 
1980 PETOELÄINVAHINKOKORVAUS 23 44 969,35 
1990 TILANEUVONTATUKI 10 1 688,00 
2010 Suojavyöhykkeen perustaminen ja hoito 5 v. (2000-) 5 3 579,64 
2011 Suojavyöhykkeen perustaminen ja hoito 10v. (2000-) 34 39 455,33 
2013 Kosteikon ja lask.altaan per./hoito 10 v. (2000-) 3 3 651,29 
2019 Maiseman kehittäminen ja hoito 5 v. (2000-) 1 4 944,79 
2020 Maiseman kehittäminen ja hoito 10 v. (2000-) 12 16 984,05 
2021 Luonnon monimuotoisuuden edistäminen 5 v. (2000-) 3 989,46 
2022 Luonnon monimuotoisuuden edistäminen 10 v. (2000-) 37 43 444,10 
2023 Perinnebiotooppi, ei peltoa 5 v. (2000-) 16 32 834,56 
2030 Suojavyöhykkeen perustaminen ja hoito 5 v. (2007-) 136 105 126,81 
2031 Suojavyöhykkeen perustaminen ja hoito 10v. (2007-) 7 5 445,25 
2032 Monivaikutteisen kosteikon hoito 5 v. (2007-) 4 4 591,28 
2034 Monivaikutteisen kosteikon hoito 10 v. (2007-) 3 5 499,79 
2036 Luonnon ja maiseman monimuotoisuus 5 v. (2007-) 164 285 650,43 
2037 Luonnon ja maiseman monimuotoisuus 10 v. (2007-) 20 22 490,10 
2038 Perinnebiotooppien hoito (2007-) 298 744 590,54 
2039 Perinnebiotooppien hoito (LEADER) 1 4 140,00 
2040 Luonnonmukainen tuotanto (2007-) 303 1 994 669,05 
2042 Pohjavesialueiden peltoviljely (2007-) 5 9 009,00 
2043 Alkuperäisrotujen kasvattaminen (2007-) 58 56 168,50 
2044 Alkuperäiskasvien viljely (2007-) 3 1 467,87 

(kuntien maksamat)
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2049 Lietelannan sijoittaminen peltoon 191 403 417,23 
2050 Turvepeltojen pitkäaikainen nurmiviljely 11 6 122,94 
2110 Suojavyöhykkeen perust. ja hoito 20 v. (-1999) 29 23 526,71 
2121 Kosteikon perustamisen ja hoito 5/20 v. (-1999) 3 1 708,39 
2122 Laskeutusaltaan perust. ja hoito 5/20 v. (-1999) 2 611,87 
2134 Luonnon monimuotoisuuden edistäminen 20 v. (-1999) 5 5 755,20 
2220 Tulonmenetyskorvaus 19 10 783,45 
2340 EU:n siementuotannon tuki sertif. siemenelle 15 40 919,20 
2407 Pohjoinen kasvihuonetuki 31 692 786,67 
2420 Mehiläistuotannon tuki 10 22 231,00 
2475 Puutarhatuott. varast.tuki, pohj.tuki C-alue 5 103 625,32 
2521 Maatalousyrittäjien opintoraha 46 17 080,00 
2788 MAIDON TUOTANTOTUKI, MEIJERIMAITO 1 432 23 845 593,13 
2789 MAIDON TUOTANTOTUKI, SUORAMYYNTI 5 1 669,11 
	   26	  472	   136	  664	  501,62	  

 
 
 
Kuntien maataloustoimistojen maksamat tuet 2011 kunnittain 
Lähde: Mavi, maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmä 

 Maksettu 2011 Muutos% 

 euroa 
ed. 

vuodesta 
Iisalmi                                  9 827 050,97 0,22 
Juankoski                           7 217 698,51 -0,47 
Kaavi                                  1 979 982,81 -1,22 
Keitele                                 2 360 737,44 -5,37 
Kiuruvesi                             21 841 453,71 1,06 
Kuopio 8 377 350,76 -1,76 
Lapinlahti                           13 157 984,83 -0,53 
Leppävirta                           4 577 927,84 -2,20 
Maaninka                            7 358 723,14 -1,84 
Nilsiä                                   8 991 751,90 -1,00 
Pielavesi                              7 409 189,18 -0,65 
Rautalampi                         3 543 486,78 1,49 
Rautavaara                         1 554 800,08 -4,27 
Siilinjärvi                            6 786 540,58 -1,11 
Sonkajärvi                          7 671 863,23 -2,39 
Suonenjoki                          3 091 377,79 0,63 
Tervo                                  1 386 578,13 -0,71 
Tuusniemi                           2 460 647,50 -2,78 
Varkaus    786 302,47 -4,03 
Vesanto                               3 169 934,53 2,88 
Vieremä                               11 474 700,10 -1,98 

  136 664 501,62 +0,4 %
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Jäsentilojen lukumäärä  
MTK:n jäsenrekisterin mukaan jäsentilojen lukumäärä oli MTK-Pohjois-Savon toimialueella 
vuoden 2011 lopussa 4.866  kpl, jossa on vähennystä edellisestä vuodesta  54 kpl. 
Kokonaisjäsenmäärä on 11.859  henkilöä ja vähennystä edellisestä vuodesta  84 henkilöä. 
Jäsentilojen  peltoala on 126.944,95   ha, eli  35,30 ha/ tila ja metsäala 291.044,55 ha, eli 59,81  
ha/tila. 
Koko maassa MTK:n jäsentilojen keskimääräinen peltoala on 36,56 ha / tila ja metsäala 51,54. 
Viljelijäjäsenten keski-ikä Pohjois-Savossa on 55,57 vuotta ja koko maassa 56,84  vuotta. 
 
 
 
 
 
 
Viljelijäjäsenten ikäjakauma 31.12.2011 
      
  Pohjois-Savo     Koko maa 
Alle 35 v. 13,27 % 11,73 
35-49 ” 21,37 % 20,42 
50-65  ” 34,33 % 33,73 
Yli 65   ” 31,03 % 34,12 

 
 

Jäsentilojen jakaantuminen tilakoko- 
luokkiin peltoalan mukaan 31.12.2011 
      
  Pohjois-Savo  Koko maa 
Alle 10 ha 18,0 17,1 
10-25  ”  28,5 30,3 
25-50  " 30,8 28,4 
50-100   ” 18,3 18,4 
100-150  ” 3,3 4,1 
Yli 150 ha 1,2 1,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

%
%
%
%

%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%
%
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METSÄTALOUS 
 
 
POHJOIS-SAVON PUUMARKKINAT 2011 
 
1. Myyntimäärät  
 
 Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärä aleni 20 prosenttia edellisestä vuodesta ja 

oli 3,2 miljoonaa kuutiometriä. Vuosien 1994-2011 myyntimäärien keskiarvo on 4,0 
miljoonaa kuutiometriä, joka johtaa liki 4,5 milj. m3:n hakkuukertymään. 
Hakkuumahdollisuus olisi vähintään 5,3 milj. m3 

 
 MYYNTIMÄÄRÄT VUONNA 2011 JA KOLMENA EDELLISENÄ VUONNA (1000 m3) 
 

Puutavaralaji v. 2011 v. 2010 v. 2009 v. 2008 

Mäntytukki 410 540 250 350 

Kuusitukki 870 1160 650 790 

Koivutukki 100 100 50 100 

Mäntykuitu 810 780 380 750 

Kuusikuitu 500 790 390 640 

Koivukuitu 510 580 330 570 

Yhteensä 3200 3950 2050 3200 
 
 Erikoispuut, kuten pylväät, pikkutukit, parrut jne. sisältyvät taulukon puumääriin. 
 
 Metsäteollisuus ry:n jäsenyritykset ostivat noin 2,4 milj.m3 (v. 2010 n. 3,0 ja v. 2009 1,3 

milj.m3). Noin 800 000 kuutiometriä myytiin sahateollisuudelle, puunvälittäjille ja 
pienyrittäjille (v. 2010 900 000 m3  ja v. 2009  800 000 m3). 

 
2. Puun hinnat 
 
 Vuonna 2011 keskimääräinen nimellinen kantohintataso oli kolme prosenttia korkeampi 

kuin vuotta aiemmin (keskiarvo n. 35 €/ m3). Mänty- ja kuusitukin keskimääräiset 
kantohinnat nousivat edellisestä vuodesta kolme prosenttia ja koivutukin seitsemän 
prosenttia. Mäntykuidun hinta nousi neljä prosenttia, kuusi- ja koivukuitupuun kaksi 
prosenttia vuodesta 2010. 

 
 Vuonna 2010 markkinoille tuli paljon myrskypuuta, mikä johti puun hinnan 

alenemiseen. Kantohinnat vahvistuivatkin vuoden 2011 alkupuoliskolla ja hinnat olivat 
parhaimmillaan kesällä. Syksyä kohti kysyntä heikkeni maailmantalouden uhkakuvien 
vuoksi ja hintataso aleni.  

 
Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimäärästä kertyy kantarahatuloa noin 110 
miljoonaa euroa ja kun ostettu puumäärä turpoaa hakkuiden yhteydessä, niin kantoraha-
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arvo on noin 125 miljoonaa euroa. Myynnin arvo pieneni edellisestä vuodesta 25 
miljoonaa euroa.  
 
Hankintapuun kysyntä seuraili pystykauppoja. Syksyllä kysyntä oli huonoa ja hintataso 
laski alle vuoden alkupuolen tason.   
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MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO
MTK-POHJOIS-SAVO RY, TOIMINTAKERTOMUS V. 2011

I.  LIITTO: • Perustamispäivä 16.9.1917 
 • Toimialue: Entinen Kuopion lääni, eli Pohjois-Savon  
      maakunta

II. LIITON JÄSENET:
 • MTK-yhdistykset 21 kpl
 • Jäsentiloja 4866  kpl
 • jäseniä 11859     ”

  Jäsentiloilla:
 • Viljelijäjäseniä 4926  ”
 • Perheenjäseniä 6771  ”
 • Muita henkilöjäseniä 142  ”
 • Kunniajäseniä 20  ”

Liiton yhteisöjäsenet:
• 11 manttaalikuntaa
• 2 osuusmeijeriä 
• Lihakunta
• Suonenjoen seudun marjanviljelijäin yhdistys
• Savo- Karjalan sikatalouskerho
• Tapiola ryhmä
• Pohjois-Savon lihanautakerho 
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MTK:n jäsentilasto Liitoittain     
     
Liitto Vastuu- Perheen- Muut Yhteensä Maksaneet  
 henkilöt jäsenet henkilöjäsenet  jäsenet
Häme 5 124 7 182 185 12 491 12 022
Kaakkois-Suomi 4 665 5 354 146 10 165 9 632
Etelä-Pohjanmaa 8 221 12 261 252 20 734 19 109
Etelä-Savo 3 849 4 671 151 8 671 7 967
Keski-Pohjanmaa 2 607 5 083 131 7 821 7 356
Keski-Suomi 3 420 4 306 190 7 916 7 276
Lappi	 1	414	 1	962	 98	 3	474	 3	081
Pirkanmaa 3 101 4 617 131 7 849 7 236
Pohjois-Karjala 2 679 3 702 135 6 516 6 150
Pohjois-Suomi 5 159 8 349 259 13 767 13 036
Pohjois-Savo 4 926 6 771 142 11 839 11 386
Satakunta 5 055 7 566 113 12 734 12 139
Uusimaa 2 652 2 760 606 6 018 5 541
Varsinais-Suomi 6 180 8 007 517 14 704 13 785

YHTEENSÄ 59 052 82 591 3 056 144 699 135 716

     
Metsänomistajien liitot 5 016 2 523 185 7 724 6 701
Yhteensä 64 068 85 114 3 241 152 423 142 417
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LIITON HALLINTO JA 
 TOIMIHENKILÖT 2011

1. Johtokunta:
Puheenjohtaja: Mv. Mikko Heikkinen, Var-
paisjärvi	 (pj.	 v.	 2005–2011,	 jäsen	 	vuodesta	
2004)

Varapuheenjohtaja: Agrologi, maaseutu-
yrittäjä	Veijo	Karkkonen,	Karttula		(vpj.	vuo-
desta	2003,	jäsen	vuodesta	1999)
Jäsenet:
Mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki 2009
Em.	Kaija	Korhonen,	Lapinlahti	 2009
Mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi 2004
Mv. Jarmo Nykänen, Juankoski 2009
Mv. Juha Partanen, Pielavesi 2011
Mv. Ville Pekkarinen, Vehmersalmi 2011
Em. Johanna Seppälä, Siilinjärvi 2011
Sihteeri tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

2. Työvaliokunta:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, agrol, 
maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Karttula, 
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,	tj.	
Juhani Savolainen, Nilsiä, sihteeri

3. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen mai-
tovaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, mv. Ris-
to Sonninen, Maaninka, tj. Juhani Savolainen, 
Nilsiä, sihteeri tj. Vesa Kallio, MTK-Etelä-Savo

4. Maaseutunuorten valiokunta:
Mv. Matti Setälä, pj. Juankoski, mv. Juuso 
Markkanen, Rautalampi, em. Kaisa Huttunen, 
Kiuruvesi, em. Johanna Seppälä, Siilinjärvi, 
johtokunnan edustaja, sihteeri järjestöagrolo-
gi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
varajäsenet: mv. Pekka Kokkonen, Varpais-
järvi, mv. Simo Räty, Kuopio, mv. Janne Pie-
tikäinen, Pielavesi, mv. Rauno Savolainen, 
Lapinlahti

5. Kuluttajavastaava: 
Em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi

6. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen ku-
luttajatyöryhmä:
Em. Johanna Seppälä, Siilinjärvi, em. Kaija 
Väänänen, Siilinjärvi
  

7. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen liha-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Juha Partanen, Pielavesi, mv. Tomi Toi-
vanen,	Siilinjärvi	(MTK:n	nautajaoston	edus-
taja),	 Juhani	Savolainen,	 asiantuntija,	Nilsiä,	
sihteeri	 järjestöagrologi	 Jari	Kauhanen,	Lep-
pävirta

8. Itä- Suomen liittojen yhteinen verovalio-
kunta, Pohjois-Savon edustajat:
Agrol., maas.yrittäjä Veijo Karkkonen, Kart-
tula, mv. Eero Heinonen, Kiuruvesi, tj. Juhani 
Savolainen,	Nilsiä,	asiantuntija	(MTK:n	vero-
valiokunta).	 järjestöagrologi.	 Jari	 Kauhanen,	
Leppävirta,	sihteeri

9. Itä-Suomen MTK littojen yhteinen luo-
muvaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv.	Timo	Lindsberg,	Rautalampi,	mv.	Tuomo	
Tikka, Kiuruvesi
  
10. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen 
maaseutuyrittäjävaliokunta, Pohjois-Savon 
edustajat:
Agrologi, maas,yrittäjä Veijo Karkkonen, 
Karttula,	agr.,	lämpöyrittäjä	Jussi	Linnaranta,	
Kuopio, tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, asian-
tuntija

11. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen so-
siaalivaliokunta, Pohjois- Savon edustajat:
Em. Kaija Korhonen, johtokunnan edustaja, 
Lapinlahti,	mv.	Jaakko	Ryymin,	Iisalmi
agr.,	 em.	 Kati	 Partanen,	 Iisalmi,	 (MTK:n	
edustaja),	mv.,	Mela-asiamies	Eero	Heinonen,	
Kiuruvesi,	asiantuntija	(MTK:n	sosiaalivalio-
kunta),	 järjestöagrologi	 Jari	Kauhanen,	 Lep-
pävirta, sihteeri

12. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen 
viljakasvivaliokunta, Pohjois-Savon edus-
tajat:
Mv. Timo Karjalainen, johtokunnan edustaja, 
Suonenjoki,	mv.	Matti	Lappalainen,	Kiuruve-
si	(MTK:n	kylvösiemenjaosto)	
  
13. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen ym-
päristö- ja maapoliittinen valiokunta, Poh-
jois-Savon edustajat: Mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski, mv. Tuomo Saastamoinen, Kiuru-
vesi, tj. Juhani Savolainen, siht.
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14. Liiton Odelma tiedotuslehden toimi-
tusneuvosto:  Päätoimittaja tj. Juhani Savo-
lainen, mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, 
agrol. Veijo Karkkonen, Karttula, järjestöag-
rologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta

15. Edustajat:
MTK:n valtuuskunta: Mv. Mikko Heikki-
nen, Varpaisjärvi, mv. Tomi Toivanen, Siilin-
järvi, mv. Markku Paananen, Keitele
Valtuuskunnan varajäsenet: Agrologi Veijo 
Karkkonen Karttula, agronomi Eeva-Kaisa 
Pulkka, Vieremä, mv. Heikki Jääskeläinen, 
Siilinjärvi

MTK:n työryhmät ja valiokunnat:
MTK:n johtokunta agr., em. Kati Partanen, 
Iisalmi
Viljavaliokunnan kylvösiemenjaosto:
mv.	Matti	Lappalainen,	Kiuruvesi
Lihavaliokunnan nautajaosto:
pj., mv. Tomi Toivanen, Siilinjärvi
Maitovaliokunta: mv. Risto Sonninen, Maa-
ninka, ItäMaidon edustaja
Maaseutuyrittäjävaliokunta: maaseutuyrit-
täjä, talousjohtaja Heikki Peltola, Kuopio
Sosiaalivaliokunta: mv., Mela-asiamies Eero 
Heinonen, Kiuruvesi.
Verovaliokunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä.
Jäsenrekisterin kehittämistyöryhmä: ATK-
hankevetäjä Tuomo Tikkanen, Kiuruvesi

Liiton edustajat eri yhteisöjen kokouksissa:
Atria Oyj:n yhtiökokous: mv. Eero Kyllö-
nen, Kiuruvesi, varaedustaja tj. Juhani Savo-
lainen, Nilsiä
Aluekehityssäätiön neuvottelukunta: Em. 
Kaija	 Korhonen,	 Lapinlahti.	 Varajäsen	 mv.	
Jouko Åkerlund, Vieremä
C- tuotantoalueen Liittojen yhteistyötoimi-
kunta: Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, 
agrol.	Veijo	Karkkonen	(varajäsen),	Karttula,	
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Huoltovarmuusorganisaation alkutuotan-
topooli: aluevastaava agrologi, maaseutuyrit-
täjä Veijo Karkkonen, Karttula, varajäsen jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Kansallisen maaseutuohjelman Pohjois-
Savon alueellisen suunnitelman toimeenpa-
noa koskeva ryhmä: jäsen. tj. Juhani Savo-

lainen, Nilsiä, varajäsen agrol. Jari Kauhanen, 
Leppävirta
Kallaveden työterveyshuollon yhteistyö-
ryhmä: järjestöagrologi Jari Kauhanen
Kiinteistö Oy Kuopion Kauppakatu 40-42:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Kuopion Ravirata Oy: mv. Timo Karjalai-
nen, Suonenjoki varaedustaja järjestöagrologi 
Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Keski-Savon Uusyrityskeskus: järjestöagro-
logi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta,	varaedustaja
mv.	Jukka	Lyytikäinen,	Leppävirta
Kuopion seudun Uusyrityskeskus: tj. Juha-
ni Savolainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöag-
rologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Lomitushallinnon yhteistyöryhmä: 
järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Lähiruoka viestin ohjausryhmä: järjestöag-
rologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Maahanmuuttajien osaaminen käytäntöön 
ohjausryhmä: Agrol., maaseutuyrittäjä Veijo 
Karkkonen, Kuopio, Varaedustaja mv. Timo 
Karjalainen, Suonenjoki
Maanomistajien Arviointikeskus Oy:
mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedus-
taja Markku Paananen, Keitele
Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen halli-
tuksen jäsen: em, agr. Kati Partanen, Iisalmi
M@@ TK- hankkeen projektiryhmä: jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppävirta	ja	tj.
Juhani Savolainen, Nilsiä
MMM:n maataloustukien toimeenpanon 
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Maito-Savon ohjausryhmä: mv. Mikko 
Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedustaja mv. Jar-
mo Nykänen, Juankoski
Maito-Taito hankkeen ohjausryhmä: mv. 
Markku Paananen, Keitele
varajäsen	em.	Kaija	Korhonen,	Lapinlahti
Metsä-Serla Oyj sekä Neonmarkka Oyj:
mv. Timo karjalainen, Suonenjoki, varaedus-
taja mv. Ville Pekkarinen, Kuopio
Maaseutu opettaa hankkeen ohjausryhmä: 
järjestöagrologi Jari Kauhanen
Navettateknologian (NYT-hanke) hank-
keen ohjausryhmä: Em. Arja Kärkkäinen, 
Kiuruvesi, varaedustaja mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski
Pohjola Pankki Oyj: agrol. Veijo Karkko-
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nen, Karttula, varaedustaja mv. Jarmo Nykä-
nen, Juankoski
Pohjois-Savon ELY- keskuksen neuvotte-
lukunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, vara-
edustaja agr., em. Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois- Savon maakunnan yhteistyöryh-
mä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä varaed. agr., 
em. Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois-Savon Riistakeskuksen hallituksen 
maanomistajia edustava jäsen tj. Juhani Sa-
volainen, Nilsiä, varajäsen aluejohtaja Jukka 
Hujala. Siilinjärvi
Pohjois-Savon ympäristökeskuksen maa-
kunnallinen jäteasiain neuvottelukunta: 
Jäsen	järjestöagrologi	Jari	Kauhanen,	Leppä-
virta,	 	 varaedustaja,	 agr.	 Jukka	 Lyytikäinen,	
Leppävirta
P-S:n ELY-keskuksen vesienhoidon yhteis-
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, va-
rajäsen	 järjestöagrologi	 Jari	Kauhanen,	 Lep-
pävirta
P-S:n ELY-keskuksen vesien hoidon alueel-
liset alatyöryhmät:
Iisalmen reitti: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Kallavesi-Sorsaveden reitti: järjestöagrologi
Jari	Kauhanen,	Leppävirta
Nilsiä-Juojärven reitti: mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski
Rautalammin reitti: mv.	 Timo	 Lindsberg,	
Rautalampi
P-S:n ELY-keskuksen Ylä-Savon vesistöt 
kuntoon hankkeen yhteistyöryhmä: mv. 
Jaakko Ryymin, Iisalmi  
Savonia Ammattikorkeakoulun hallitus: 
varajäsen agr., em. Irma Sirviö, Iisalmi
Savonia AMK:n maitotilojen ja maitota-
louden kehittämisohjelma -hankkeen oh-
jausryhmä: mv. Mikko Heikkinen, Varpais-
järvi	 (nyk.	 Lapinlahti),	 varajäsen	 mv.	 Eero	
Kyllönen, Kiuruvesi
Savonia AMK:n Ravinnehävikit euroiksi 
hankkeen ohjausryhmä: Järjestöagrologi 
Jari	 Kauhanen,	 Leppävirta,	 Varaedustaja	 tj.	
Juhani Savolainen, Nilsiä
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-
jektiryhmä: järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta	ja	tj.	Juhani	Savolainen,	Nilsiä
YIT-yhtymä Oy: tj. Juhani Savolainen, Nil-
siä, varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauha-
nen,	Leppävirta

Tapiola ryhmän maa- ja metsätalouden 
neuvottelukunta: järjestöagrologi Jari Kau-
hanen,	Leppävirta
Suomen Ympäristöpalvelu Oy: em. Johanna 
Seppälä, Siilinjärvi, varaedustaja järjestöag-
rologi Jari Kauhanen
Tukisarka-hankkeen projektiryhmä: jär-
jestöagrologi	 Jari	 Kauhanen,	 Leppävirta,	 tj,	
Juhani Savolainen, Nilsiä
Ylä-Savo vesistöt kuntoon hankesuunnitte-
lun työryhmä, järjestöagrologi Jari Kauhanen

Työvoimatoimikuntien jäsenet ja 
 varajäsenet:
Iisalmen seudun työllisyyden edistämistoi-
mikunta: varsinainen	 jäsen	 mv.	 Matti	 Lap-
palainen, Kiuruvesi ja varajäsen mv. Tuomo 
Väätäinen Pielavesi.
Siilinjärven työllisyyden edistämistoimi-
kunta: varajäsen	em.	Lea	Pekkarinen,	Nilsiä
Varkauden seudun työllisyyden edistämis-
toimikunta: varajäsen mv. Pekka Torvinen, 
Leppävirta

16. Liiton kirjanpidon- ja taloudenhoidon 
tarkkailijat:  mv. Timo Karjalainen, Suonen-
joki, em. Johanna Seppälä, Siilinjärvi

17. Tilintarkastajat
Mv. Kalle Pietikäinen, Kiuruvesi, mv. Heikki 
Jääskeläinen, Siilinjärvi ja pankinjohtaja Sep-
po Koski, HTM, Siilinjärvi. Varatilintarkasta-
jat mv. Hannu Smolander, Tuusniemi ja em. 
Tuula Kuosmanen, Nilsiä

18. Toimihenkilöt
Toiminnanjohtaja Juhani Savolainen, 
1.12.	1999-,	(järjestöagronomi	1.4.1983-	
30.11.1999).
Järjestöagrologi Jari Kauhanen 10.1.2000-
Toimistovirkailija Helena Venäläinen 
18.3.1974-
M@@TK hankevetäjä Tuomo Tikkanen 
20.5.2002-
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankevetäjä 
Maria Hartikainen 1.6.2004-29.2.2008 ja 
7.1.2009- 31.5.2011
Tukisarka hankkeen hankevetäjä: agrologi 
Simo Räty 1.12.2010- 
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JOHTOKUNNAN KÄSITTELEMÄT 
 KESKEISIMMÄT ASIAT V. 2011

Järjestäytymiskokous 4.1.2011, Siilinjär-
ven Kuntoutumiskeskus
– Johtokunnan puheenjohtajaksi v. 2011 va-

littiin mv. Mikko Heikkinen Varpaisjärveltä 
ja varapuheenjohtajaksi agrologi, maaseutu-
yrittäjä Veijo Karkkonen Karttulasta.

– Nimitettiin vuodeksi 2011: työvaliokunta 
ja maaseutunuorten valiokunta sekä liiton 
edustajat seuraaviin Itä-Suomen MTK liitto-
jen yhteisiin valiokuntiin: maitovaliokunta, 
lihavaliokunta, verovaliokunta, luomuvalio-
kunta, maaseutuyrittäjävaliokunta, sosiaali-
valiokunta, viljakasvivaliokunta, ympäristö- 
ja maapoliittinen valiokunta sekä kuluttaja-
työryhmä.	Lisäksi	nimettiin	kuluttajavastaa-
va, Odelma lehden toimitusneuvosto, liiton 
kirjanpidon ja talouden hoidon tarkkailijat 
ja edustajat eri yhteisöjen kokouksiin.

– Päätettiin liiton likvidien varojen sijoittami-
sesta. 

– Päätettiin liiton standaarin myöntämisestä ja 
muista huomionosoituksista v. 2011.

– Käsiteltiin liiton kevätkauden toimintaa ja 
aikatauluja sekä päätettiin kevätkauden toi-
minnasta.

– Päätettiin yhdistysten puheenjohtajien ja 
sihteerien koulutuspäivän järjestämisestä ja 
sisällöstä.

TOIMINTA
Liiton	 johtokunnan	kokouksia	kertomusvuonna	oli	5,	kokouksista	on	kirjoitettu	82	 	pykälää	 ja	
jäsenet osallistuivat kokouksiin v. 2011 seuraavasti:
    .                                          
 4.1. 15.3.  25.7. 28.9. 29.11. 
Mikko Heikkinen 1 1 1 1 1
Veijo Karkkonen 1 1 - 1 1
Timo Karjalainen 1 1 1 - 1
Eero Kyllönen 1 1 1 1 1
Kaija Korhonen 1 1 1 - 1
Jarmo Nykänen 1 1 1 1 1
Juha Partanen 1 1 1 1 1
Ville Pekkarinen 1 1 1 1 1
Johanna Seppälä 1 1 - 1 1
Yhteensä  9 9 7 7 9
Pöytäkirjan  §:t, kpl 17 17  15 15 18

– Päätettiin julkaista MTK Viestin liittosivut 
sekä liiton tiedotuslehti Odelma.

– Päätettiin toimihenkilöiden matkakulujen 
korvaamisesta.

– Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliit-
tisia ja liha-alan asioita, Atrian omistaja-
osuuskuntien toimintaa, omistajaohjauksen 
ongelmia, Atrian Kuopin teurastamon sul-
kemisen vaikutuksia Itä-Suomessa, synty-
nyttä luottamuspulaa teurastamoratkaisusta, 
toisen	Atrian	 pääomistajan	 osuuskunta	 Li-
hakunnan luottamushenkilöiden toimintaa 
sekä markkinaedunvalvonnan asioita.

– Päätettiin seuraavan johtokunnan kokouk-
sen järjestelyistä.

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
– MTK:n johtokunnan vastaus 2.12.2010 

MTK liittojen kirjelmään verotusmenettelyn 
muuttamisesta.

– Savonia AMK:n hallituksen varajäsenen ni-
meäminen kaudelle 1.1.2011- 31.12.2012 
(agr,	em.	Irma	Sirviö,	Iisalmi)

– Maaseudun Tulevaisuuden lahjatilaukset 
keskeisille maakunnallisille sidosryhmille 
ja yhteistyökumppaneille.

–	Liiton	 lausunto	 Kuopion	 Osuuspankille	
2.12.2010 Pohjois-Savon Siipikarjakerhon 
tilin lakkauttamisesta.

– Itä-Suomen MTK liittojen luomuvaliokun-
nan kannanotto 26.11.2010 maabrändistä.

– Melan ja liiton yhteistyösopimus



35

15.3.2011 kokous, Hotelli Iso-Valkeinen, 
Kuopio
– Käsiteltiin ja hyväksyttiin  liiton v. 2010 toi-

mintakertomus ja tilinpäätös.
– Päätettiin esittää MTT:lle liiton maidontuo-

tantoa edustavaa viljelijää Nykyaikainen 
navettateknologian	(NYT-	hanke)	hankkeen	
ohjausryhmään. 

–	Päätettiin	 esittää	 Pohjois-Savon	 ELY-	 kes-
kukselle maahanmuuttajien osaaminen 
käytäntöön hankkeen ohjausryhmään liiton 
edustaja.

– Käsiteltiin ja päätettiin Itä-Suomen MTK 
liittojen yhteisestä esityksestä MTK:n ku-
luttajatyöryhmään.

– Käsiteltiin MTK:n tunnetko ruokasi alku-
perän kampanjan toteuttamisesta Pohjois-
Savossa,  organisoinnista ja päätettiin työn-
jaosta liiton ja yhdistysten kesken.

– Päätettiin ottaa yhdistysten nimeämille EU 
avustajille vastuuvakuutus kaudelle 2011- 
2012.

– Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia 
asioita, MTK:n vihreän kasvun vaaliohjel-
maa, EU:n maatalouspolitiikan uudistusta, 
EU:n budjettiasioita, maatalousmarkkinoita, 
liha-alan kannattavuuskriisiä sekä kansan-
edustajaehdokkaille suunnattavaa tiedotusta.

– Käsiteltiin MTK:n organisaatiouudistusta.
– Päätettiin liiton kevätkokouksen ajankoh-

daksi 26.4.2011, kokouspaikaksi Hotelli-Iso 
Valkeinen Kuopio ja kokouksen puhujaksi 
päätettiin kutsua MTK:n valtuuskunnan pj. 
mv. Aarno Puttonen

– Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
– 17.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen ympä-

ristö- ja maapoliittisen valiokunnan tiedote
– 24.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunnan tiedote tuotannon kannattavuus-
ongelmista, markkinoiden toimivuuden ja 
tukijärjestelmien ongelmista

– 25.1.2011Itä-Suomen MTK liittojen luomu-
valiokunnan esitys MTK:lle tukikelvottomi-
en peltojen tukijonon purkamisen kohdenta-
misesta luomupelloille

–	26.1.2011	 Liiton	 tiedote	 Atrian	 Kuopion	
teurastamon nautateurastuksen lakkautta-
misesta ja siihen liittyvien ratkaisujen vai-
kutuksista Itä-Suomessa ja vaikutuksista 
liha-alan yrityksiin, lihamarkkinoihin ja yh-
teistyöhön, lihantuotannon kehittämisessä 

ja	vaikutuksista	Lihakunnan	 tulevaisuuteen	
Itä-Suomessa. 

– 13.2.2011 Itä-Suomen MTK liittojen liha-
valiokunnan ja Pohjois-Savon lihanautaker-
hon lausunto hallituksen esitykseen koskien 
loukkaantuneiden eläinten teurastusta

–	14.2.2011	 Liiton	 lausunto	 maaseutuhallin-
non yhteistoiminta-aluetta koskevasta selvi-
tyksestä Kuopion maaseutupalveluyksikölle

– 14.2.2011 MTK Pohjois-Savon, Tapiola-
ryhmän ja neljän lakisääteisiä sähköturval-
lisuustarkastuksia tekevän tarkastajan väli-
sestä	yhteistyö/jäsenetusopimuksesta

– 15.2.2011 Itä- Suomen MTK liittojen luo-
muvaliokunnan kannanotto maabrändistä, 
tuotannon kannattavuudesta, luomualan yh-
teistyöorganisaatiosta, omavalvonnasta ja 
tuotannon kehittämisestä

– 16.2.2011 MTK P-S:n ja Metsänomistajien 
Liitto	Järvi-	Suomen	yhteinen	esitys	Pohjois-
Savon	 riistanhoitopiirille/Suomen	Riistakes-
kukselle maanomistajien edustajien nimeä-
misestä riistanhoitoyhdistysten hallituksiin

–	16.2.2011	 Lihakunnan	 toimitusjohtajan	 ja	
hallituksen sähköpostikirjelmä liiton johto-
kunnalle liiton tiedotuksesta

–	17.2.2011	 Liiton	 johtokunnan	 vastaus	 Li-
hakunnan hallitukselle ja toimitusjohtajalle 
liiton 26.1.2011 tiedotuksesta Kuopion nau-
tateurastamon sulkemisen ja ylimääräisen 
edustajiston kokoukseen liittyen

– 18.2.2011 Tukisarka hankkeen jatkoha-
kemus	 Pohjois-Savon	 ELY-	 keskukselle	
(hankkeen	jatko	30.6.2012	saakka)

– 1.3.2011 MTK Pohjois-Savon, Pohjois-Kar-
jalan ja Pohjois-Karjalan metsänomistajien 
liiton yhteinen esitys maa- ja metsätalous-
ministeri	Sirkka-Liisa	Anttilalle	uuden	val-
takunnallisen metsäkeskuksen metsäkes-
kusorganisaation pääpaikan sijoittamisesta 
Joensuuhun

– 3.3.2011 Tarkennettu hankesuunnitelma 
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen jatko-
ajalle v. 2011 loppuun

– 3.3.2011 M@@TK hankkeen muutoshake-
mus hankkeen jatkoajalle 31.5.2012 saakka.

– 8.3.2011 Itä-Suomen MTK liittojen kirjel-
mä	maa-	ja	metsätalousministeri	Sirkka-Lii-
sa Anttilalle maidon kansallisen tuen mak-
satuksen turvaamisesta
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25.7.2011 kokous, MTT:n Halolan 
 tutkimusasema, Maaninka
– Käsiteltiin liiton talousarvioluonnos perus-

teineen vuodelle 2012, liiton rahastojen suu-
ruus ja yhdistysten ja yhteisöjen jäsenmak-
sut liitolle.

– Käsiteltiin ja suunniteltiin yhdistysten ja lii-
ton syyskauden toimintaa sekä yhdistysten 
puheenjohtajien ja sihteerien syksyn koulu-
tusta ja päätettiin sen sisällöstä ja ajankoh-
dasta.

– Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-
sia asioita, eduskuntavaalien jälkeisten hal-
litusneuvottelujen  kulkua ja taustoja, hal-
litusohjelman rajuja maa- ja metsätaloutta 
koskevia leikkauksia, Makera:n rahoituksen 
ongelmia.

– Päätettiin toimihenkilöiden palkkojen yleis-
korotuksista.

– Käsiteltiin ja tehtiin alustavia linjauksia 
Manner- Suomen maaseutuohjelman mu-
kaisista liiton kehittämishankkeiden valmis-
telusta ja sisällöstä.

– Päätettiin johtokunnan seuraavan kokouk-
sen ajankohdasta.

– Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
– 14.4.2011 esitys Pohjois-Savon alueelliseen 

riistaneuvostoon maanomistajia
edustavasta jäsenestä ja varajäsenestä 
– 10.6.2011 MTK Pohjois-Savon ja Yap Solu-

tions Oy:n välinen sopimus MTK yhdistys-
ten jäsenrekisteristä jäsenille lähetettävästä 
tekstiviestijärjestelmästä ja tekstiviestien 
laskutuksesta

– 20.6.2011 esitys Savonia AMK:lle maitoti-
lojen ja maitotalouden kehittämisohjelma- 
hankkeen ohjausryhmän jäsenestä ja varajä-
senestä 

– 20.6.2011 esitys Savonia AMK:lle MTK 
liittojen Pohjois-Karjalan, Etelä-Savon ja 
Pohjois-Savon yhteisestä edustajasta ja va-
raedustajasta Ravinnehävikit euroiksi hank-
keen ohjausryhmään

– 11.5.2011 Itä-Suomen MTK liittojen vero-
valiokunnan tiedote maa- ja metsätaloudelle 
tärkeistä veropoliittisista linjauksista ja toi-
menpiteistä

– 13.5.2011 MTK liittojen lihavaliokuntien 
tiedote liha-alan kannattavuuskriisin aiheut-
tamista ongelmista ja lihan hinnan korotta-

misen tarpeesta sekä tukitoimista tuottajien 
talouden ahdingon helpottamiseksi

– 9.3.2011 Tukisarka EU-tukikoulutushank-
keen jatkoa 1.5.2011- 30.6.2012 koskeva 
ELY-	keskuksen	rahoituspäätös

– M@@TK hankkeen hankevetäjä Tuomo 
Tikkasen määräaikainen työsopimus ajalle 
1.5.2011-   31.5.2012

– Tukisarka hankkeen hankevetäjän Simo Rä-
dyn työsopimus ajalle 1.5.2011- 30.6.2012

–	Metsänomistajien	 Liitto	 Järvi	 Suomen	 ja	
MTK-Pohjois-Savon yhteinen lausunto 
Pohjois-Savon tuulivoimamaakuntakaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

– 22.6.2011 MTK Pohjois-Savon alueen yh-
distysten ja liiton yhteinen vetoomus kau-
pan päättäjille kotimaisen ruuan puolesta

– 25.7.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-
liokunnan tiedote osuustoiminnallisten liha-
alan osuuskuntien uuden yhteisen osuus-
kunnan selvittämisestä

28.9.2011 kokous, liiton toimisto
– Käsiteltiin MTK:n rakenne- ja organisaatio-

uudistusta ja siihen liittyvän liittovaikutta-
jaseminaarin sisältöä sekä liiton linjauksia 
kehitystyön sisällöstä

– Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-
sia asioita, valtion v. 2012 talousarvion si-
sältöä ja vaikutuksia, Mela:n toimintaa ja 
EU:n tulevaa maatalouspolitiikan uudistusta

– Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan syysko-
kouksessa esille tulevia asioita ja luottamus-
henkilövalintoja

– Päätettiin esittää liiton edustaja ProAgria 
Pohjois-Savon Maito-Taito hankkeen oh-
jausryhmän jäseneksi

–	Päätettiin	 Osuuskunta	 Lihakunnan	 yhtei-
söjäsenmaksuista ja yhteistyösopimuksesta

– Käsiteltiin yhdistysten jäsenmaksut liitolle 
ja niiden perusteet sekä johtokunnan jäsen-
maksusuositus yhdistyksille

– Päätettiin liiton syyskokouksen ajankohdas-
ta ja paikasta sekä käsiteltiin syyskokouk-
seen liittyviä kysymyksiä

– Päätettiin hyväksyä 18.8.2011 maakunnalli-
sen luonnonvara-alan toimijoiden Maaseu-
tuammattiin nimisen yhdistyksen perusta-
minen. MTK-Pohjois-Savo on yhdistyksen 
perustajajäsen ja mukana yhdistyksessä ja 
sen jäsenenä.
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Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
– 15.8.2011 MTK Pohjois-Savon kirjelmä 

Pohjois-Savon kansanedustajille,
– 29.8.2011 Mela;n lomitusjaoston kirje Si-

jaisapu tuottajajärjestön luottamuselimen 
kokoukseen osallistumista varten.

– 31.8.2011 Tiedote lähiviljan, rehukaupan, 
lannanluovutuksen/vastaanoton	 sekä	 ura-
kointiin liittyvästä sähköisestä kauppapai-
kasta,	www.lahirehu.fi

– 5.9.2011 liiton ilmoitus osallistumisesta Itä-
Suomen yliopiston ympäristötieteen laitok-
sen/ympäristöinformatiikan	tutkimusryhmän	
Biocore projektiin, jonka tavoitteena on  maa-
tilojen bioenergian tuotannon edistäminen

– 13.9.2011 Esitys maataloustuottajajäsenten 
nimeämisestä Sydän-Savon lomituspalvelu-
yksikön yhteistoimintaryhmän jäseneksi

– 28.9.2011 liiton lausunto Elinkeino- liiken-
ne ja ympäristökeskuksen elinkeinotoimis-
toverkon uudistamisesta

29.11.2011 kokous, Atria Oyj, Kuopio, 
 kokoustilat
– Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliit-

tisia asioita, EU:n maatalouspolitiikan uu-
distuksen lakiesityksen sisältöä, Suomen 
tavoitteita, maitoalaa, investointijärjestel-
mää, keskitetyn tupo:n vaikutuksia ja maa-
talouden huomioimista, maatalouden kan-
nattavuuskriisiä sekä MTK:n organisaation 
rakennekehitystä ja mahdollista valiokunta-
uudistusta

– Käsiteltiin liiton talvikauden toimintaa, ta-
lousasioita, päätettiin v. 2012 toimintasuun-
nitelmasta ja toiminnasta.

– Päätettiin liiton syyskokoukseen liittyvistä 
asioista ja päätettiin kutsua kokouksen alus-
tajaksi  MTK:n 2. puheenjohtaja, mv. Mau-
no Ylinen Alahärmästä.

– Vahvistettiin MTK:n liittokokousedustajien 
valintamenettely MTK:n vahvistaman vaa-
lijärjestyksen mukaisesti sekä vahvistettiin 
vaalipiirijako.

– Päätettiin lakkautuvan MTK-Varpaisjärven 
yhdistyksen  varojen siirtämisestä vastaan-
ottavalle	MTK-Lapinlahden	yhdistykselle

– Päätettiin esittää liiton edustajan ja vara-
edustajan nimeämistä Aluekehityssäätiön 
valtuuskuntaan vv. 2012- 2015

–	Päätettiin	 ELY-	 keskukselle	 tehtävästä	 esi-
tyksestä liiton edustajien nimeämisestä työl-
lisyyden edistämistoimikuntien jäseniksi 
(Iisalmen	seudun,	Siilinjärven	ja	Varkauden	
työllisyyden	edistämistoimikunta).

– Käsiteltiin maakunnallisen energiayhtiö Sa-
von Voiman ja liiton välisien energian hinta-
neuvottelujen tilannetta.

– Käsiteltiin Maanomistajien Arviointikes-
kuksen taloustilannetta ja Itä-Suomen alue-
toimistoa koskevia asioita.

– Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
– 21.10.2011 MTK Pohjois-Savon ja MO-

liitto Järvi-Suomen yhteinen lausunto Sii-
linjärven pohjavesialueiden suojelupäätös-
luonnoksesta

– 3.11.2011 ilmoitus liiton omistuksessa ole-
vien vanhojen osakekirjojen palauttamisesta 
Maanomistajien	 Arviointikeskukselle/	 ote	
osakasluettelosta ja  12.10.2011  uusista 
osakekirjoista  osakasluettelon mukaisesti.

– 18.11.2011 Itä-Suomen luomuvaliokunnan 
tiedote.

– 27.12.2011 MTK Pohjois-Savon liiton sol-
mima tili- ja verkkosopimus Tapiola prime 
yritystilin perustamisesta

VALIOKUNTIEN TOIMINTA.
Liiton	valiokunnat,	liittojen	yhteiset	valiokun-
nat ja työryhmät kokoontuivat v. 2011 seuraa-
vasti:
– 17.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen ympä-

ristö- ja maapoliittinen valiokunta
– 17.1.2011 Tukisarka hankkeen projektiryh-

mä
– 18.1.2011Jatkuvuutta yli sukupolvien hank-

keen projektiryhmä
– 18.1.2011 M@@TK hankkeen projektiryh-

mä
– 19.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunta
– 20.1.2011 Maaseutunuorten valiokunta
– 27.12011 Työvaliokunta
– 4.2.2011 Maatilojen sähkötarkastukset säh-

köturvallisuus ytr
– 11.2.2011 Itä-Suomen MTK liittojen luo-

muvaliokunta
– 18.2.1011 Jatkuvuutta yli sukupolvien pro-

jektiryhmä
– 22.2.2011 MTK liittojen pj.,  tj. kokous
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– 8.3.2011 Itä-Suomen MTK liittojen maito-
valiokunta

– 21.3.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien hank-
keen projektiryhmä

– 14.4.2011 M@@TK hankkeen projektiryh-
mä

– 14.4 Kaista Savoon ohjausryhmä
– 28.4.2011 Itä-Suomen MTK liittojen maa-

seutuyrittäjävaliokunta
– 29.4.2011 Työvaliokunta
–  4.5.2011 Maaseutunuorten valiokunta
– 9.5.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien pro-

jektiryhmä
– 10.5.2011 Itä-Suomen MTK liittojen vero-

valiokunta
–	11.5.2011	 Lähiruokaviestin	 suunnitteluko-

kous
– 13.5.2011 Muistio neuvottelusta maatalous-

yrittäjien opintorahan hakemisesta hakemis-
kokouksesta

– 20.5.2011 M@@TK hankkeen projektiryh-
mä

– 20.5.2011 Maito-Savo verkoston kokous
– 31.5.2011 Jatkuvuutta yli sukupovien hank-

keen projektiryhmä
–	8.6.2011	 	Lähiruoka	 viestin	 suunnitteluko-

kous
– 16.6.2011 Kaista Savoon ohjausryhmä
– 22.6.2011 Itä-Suomen MTK liittojen järjes-

tökoulutuspalaveri
– 27.6.2011 MTK liittojen pj., tj. kokous
– 5.8.2011 M@@TK hankkeen projektiryh-

mä
– 9.8.2011  Maatalousyrittäjien koulutuksen 

yhteistyötahojen suunnittelukokous
– 12.8.2011 Maaseutunuorten valiokunta
– 29.8.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien hank-

keen projektiryhmä
– 30.8.2011 Maitotilojen ja maitotalouden ke-

hittämisohjelman tiedotusryhmä
– 1.9.2011 Maito-Savon verkoston projekti-

ryhmä
– 8.9.2011 Maaseutuammattiin ry:n hallituk-

sen kokous
– 17.1.2011 Itä-Suomen viljavaliokunta
– 28.4.2011 Keski- ja Itä-Suomen MTK liitto-

jen yhteinen kuluttajatyöryhmä
– 20.9.201 Pohjois-Savon jäteasiain neuvotte-

lukunta
– 20.9.2011 Pohjois-Savon vesienhoidon yh-

teistyöryhmän	kokous	2/2011
– 8.10.2011 C-liittojen kokouksen muistio
– 12.10.2011 Savon koulutuskuntayhtymän 

maahanmuuttajataustaiset hankkeen muis-
tiot

– 27.10.2011 Kaista Savoon ohjausryhmän 
kokousmuistio

– 2.11.2011 Itä-Suomen viljavaliokunta
– 3.11.2011 Rae hankkeen ohjausryhmä
– 7.11.2011 Itä-Suomen maitovaliokunta
– 7.11.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien hank-

keen projektiryhmä
– 11.11.2011 Itä-Suomen luomuvaliokunta
– 23.11.2011 Maaseutunuorten valiokunta
– 30.11.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien 

hankkeen projektiryhmä
– 1.12.2011 Itä-Suomen MTK liittojen vero-

valiokunta
– 2.12.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunta
– 8.12.2011 Itä-Suomen MTK liittojen kulut-

tajatyöryhmä
– 14.12.2011 Itä-Suomen MTK liittojen ym-

päristö- ja maapoliittinen valiokunta
– 19.12.2011 Työvaliokunta
– 28.12.2011 Jatkuvuutta yli sukupolvien 

hankkeen projektiryhmä

LAUSUNNOT, KANNANOTOT,  
 KIRJELMÄT JA TIEDOTTEET
– 17.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen ympä-

ristö- ja maapoliittisen valiokunnan tiedote
– 24.1.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-

liokunnan tiedote tuotannon kannattavuus-
ongelmista, markkinoiden toimivuuden ja 
tukijärjestelmien ongelmista

– 25.1.2011Itä-Suomen MTK liittojen luomu-
valiokunnan esitys MTK:lle tukikelvottomi-
en peltojen tukijonon purkamisen kohdenta-
misesta luomupelloille

–	26.1.2011	Liiton	tiedote	Atrian	Kuopion	teu-
rastamon nautateurastuksen lakkauttamisesta 
ja siihen liittyvien ratkaisujen vaikutuksista 
Itä-Suomessa ja vaikutuksista liha-alan yri-
tyksiin, lihamarkkinoihin ja yhteistyöhön, li-
hantuotannon kehittämisessä ja vaikutuksis-
ta	Lihakunnan	tulevaisuuteen	Itä-Suomessa	

– 13.2.2011 Itä-Suomen MTK liittojen liha-
valiokunnan ja Pohjois-Savon lihanautaker-
hon lausunto hallituksen esitykseen koskien 
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loukkaantuneiden eläinten teurastusta
–	14.2.2011	 Liiton	 lausunto	 maaseutuhallin-

non yhteistoiminta-aluetta koskevasta selvi-
tyksestä Kuopion maaseutupalveluyksikölle

– 14.2.2011 MTK Pohjois-Savon, Tapiola- 
ryhmän ja neljän lakisääteisiä sähköturval-
lisuustarkastuksia tekevän tarkastajan väli-
sestä	yhteistyö/jäsenetusopimus

– 15.2.2011 Itä- Suomen MTK liittojen luo-
muvaliokunnan kannanotto maabrändistä, 
tuotannon kannattavuudesta, luomualan yh-
teistyöorganisaatiosta, omavalvonnasta ja 
tuotannon kehittämisestä

– 16.2.2011 MTK P-S:n ja Metsänomista-
jien	 Liitto	 Järvi-Suomen	 yhteinen	 esitys	
Pohjois-Savon	 riistanhoitopiirille/Suomen	
Riistakeskukselle maanomistajien edusta-
jien nimeämisestä riistanhoitoyhdistysten 
hallituksiin

–	16.2.2011	 Lihakunnan	 tj:n	 ja	 hallituksen	
sähköpostikirjelmä liiton johtokunnalle lii-
ton tiedotuksesta

–	17.2.2011	 Liiton	 johtokunnan	 vastaus	 Li-
hakunnan hallitukselle ja toimitusjohtajalle 
liiton 26.1.2011 tiedotuksesta Kuopion nau-
tateurastamon sulkemisen ja ylimääräisen 
edustajiston kokoukseen liittyen

– 18.2.2011 Tukisarka hankkeen jatkoha-
kemus	 Pohjois-Savon	 ELY-	 keskukselle	
(hankkeen	jatko	30.6.2012	saakka)

– 1.3.2011 MTK Pohjois-Savon, Pohjois-Kar-
jalan ja Pohjois-Karjalan metsänomistajien 
liiton yhteinen esitys maa- ja metsätalous-
ministeri	Sirkka-Liisa	Anttilalle	uuden	val-
takunnallisen metsäkeskuksen metsäkes-
kusorganisaation pääpaikan sijoittamisesta 
Joensuuhun

– 3.3.2011 Tarkennettu hankesuunnitelma 
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen jatko-
ajalle v. 2011 loppuun

– 3.3.2011 M@@TK hankkeen muutoshake-
mus hankkeen jatkoajalle 31.5.2012 saakka.

– 8.3.2011 Itä-Suomen MTK liittojen kirjel-
mä	maa-	ja	metsätalousministeri	Sirkka-Lii-
sa Anttilalle maidon kansallisen tuen mak-
satuksen turvaamisesta

– 14.4.2011 esitys Pohjois-Savon alueelliseen 
riistaneuvostoon maanomistajia  edustavas-
ta jäsenestä ja varajäsenestä 

– 11.5.2011 Itä-Suomen MTK liittojen vero-

valiokunnan tiedote maa- ja metsätaloudelle 
tärkeistä veropoliittisista linjauksista ja toi-
menpiteistä

– 13.5.2011 MTK liittojen lihavaliokuntien 
tiedote liha-alan kannattavuusriisin aiheut-
tamista ongelmista ja lihan hinnan korotta-
misen tarpeesta sekä tukitoimista tuottajien 
talouden ahdingon helpottamiseksi

– 10.6.2011 MTK Pohjois-Savon ja Yap Solu-
tions Oy:n välinen sopimus MTK yhdistys-
tysten jäsenrekisteristä jäsenille lähetettä-
västä tekstiviestijärjestelmästä ja tekstivies-
tien laskutuksesta

– 20.6.2011 Esitys Savonia AMK:lle maitoti-
lojen ja maitotalouden kehittämisohjelma- 
hankkeen ohjausryhmän jäsenestä ja varajä-
senestä 

– 20.6.2011 Esitys Savonia AMK:lle MTK 
liittojen Pohjois-Karjalan, Etelä-Savon ja 
Pohjois-Savon yhteisestä edustajasta ja va-
raedustajasta Ravinnehävikit euroiksi hank-
keen ohjausryhmään. 

–	Metsänomistajien	 Liitto	 Järvi	 Suomen	 ja	
MTK-Pohjois-Savon yhteinen lausunto 
Pohjois-Savon tuulivoimamaakuntakaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

– 22.6.2011 MTK Pohjois-Savon alueen yh-
distysten ja liiton yhteinen vetoomus kau-
pan päättäjille kotimaisen ruuan puolesta

– 25.7.2011 Itä-Suomen MTK liittojen lihava-
liokunnan tiedote osuustoiminnallisten liha-
alan osuuskuntien uuden yhteisen osuus-
kunnan selvittämisestä

– 15.8.2011 MTK Pohjois-Savon kirjelmä 
Pohjois-Savon kansanedustajille

– 31.8.2011 Tiedote lähiviljan, rehukaupan, 
lannanluovutuksen/vastaanoton	 sekä	 ura-
kointiin liittyvästä sähköisestä kauppapai-
kasta,	www.lahirehu.fi

– 5.9.2011 Ilmoitus Itä-Suomen yliopiston 
ympäristötieteen	 laitoksen/ympäristöinfor-
matiikan tutkimusryhmän Biocore projek-
tiin, tavoitteena maatilojen bioenergian tuo-
tannon edistäminen

– 13.9.2011 Esitys maataloustuottajajäsenten 
nimeämisestä Sydän-Savon lomituspalvelu-
yksikön yhteistoimintaryhmään

– 28.9.2011 liiton lausunto Elinkeino- liiken-
ne ja ympäristökeskuksen elinkeinotoimis-
toverkon uudistamisesta
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– 21.10.2011 MTK Pohjois-Savon ja MO-
liitto Järvi-Suomen yhteinen lausunto Sii-
linjärven pohjavesialueiden suojelupäätös-
luonnoksesta

– 3.11.2011 ilmoitus liiton omistuksessa ole-
vien vanhojen osakekirjojen palauttamisesta 
Maanomistajien	 Arviointikeskukselle/	 ote	
osakasluettelosta ja  12.10.2011  uusista 
osakekirjoista 

– 18.11.2011 Itä-Suomen luomuvaliokunnan 
tiedote

– 2.12.2011 Itä- Suomen MTK liittojen liha-
valiokunnan tiedote. 

– 12.12.2011 Itä- Suomen MTK liittojen ja 
ProAgria Pohjois-Savon yhteinen kirjelmä 
Arviointikeskuksen hallitukselle Maan-
omistajien Arviointikeskuksen toiminnan 
turvaamisesta ja kehittämisestä

– 14.12.2011 Itä-Suomen MTK liittojen vero-
valiokunnan tiedote

– 15.12.2011 MTK Pohjois-Savon lausunto 
Savonia Ammattikorkeakoululle maaseu-
tuelinkeinojen koulutuspaikoista ja valta-
kunnallisesta koulutusvastuusta.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS
Liiton	 kevätkokous	 pidettiin	 26.4.2011	 Ho-
telli Iso-Valkeisessa Kuopiossa. Kokoukseen 
osallistui yhteensä 61 henkilöä, joista 53 oli 
virallisia liiton jäsenyhdistysten ja jäsenyhtei-
söjen kokousedustajia. Puheenjohtajana toimi 
mv. Jaakko Ryymin Iisalmesta ja sihteerinä tj. 
Juhani Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen	 avauksen	 suoritti	 Liiton	 johto-
kunnan varapuheenjohtaja maaseutuyrittä-
jä, agrologi  Veijo Karkkonen. Hän toivotti 
MTK:n valtuuskunnan puheenjohtajan mv. 
Aarno Puttosen, kokousedustajat, sidosryh-
mien edustajat ja kutsuvieraat tervetulleiksi ja 
avasi kokouksen.

Hän lausui muistosanat ansioituneiden ja 
pitkäaikaisten luottamushenkilöiden maan-
viljelijä Matti Hartikaisen sekä maanviljelijä 
Arto Eskelisen poismenon johdosta. Muisto-
sanojen jälkeen kokousväki kunnioitti pois-

nukkuneiden muistoa hetken hiljaisuudella.

Avauspuheenvuorossaan hän käsitteli ke-
vään 2011 yllätyksellisiä eduskuntavaaleja, 
vaalien jälkeisen hallituksen hallitusohjelma-
tavoitteita maaseudun ja maa- ja metsätalou-
den kannalta, maaseudun tieverkoston ja tei-
den kunto-ongelmia, tietoliikenneyhteyksiä, 
maatalouden kustannusten nousua, tuottajien 
neuvotteluasemaa elintarvikeketjussa, EU:n 
tulevan maatalouspolitiikan uudistusta, kan-
sallisten tukien merkitystä sekä maatalouden 
verokysymyksiä.

Suomen tasavallan presidentin 6.12.2010 ja 
Ritarikunnan suurmestarin myöntämien kun-
niamerkkien jaon suorittivat MTK:n valtuus-
kunnan puheenjohtaja mv. Aarno Puttonen 
ja MTK-Pohjois-Savon johtokunnan varapu-
heenjohtaja Veijo Karkkonen ja johtokunnan 
jäsen	em.	Kaija	Korhonen	Lapinlahdelta.

Suomen	Leijonan	 ritarikunnan	 ritarimerkki	
on myönnetty maanviljelijä Ahti-Pekka Vor-
naselle, Vieremältä, Suomen valkoisen Ruu-
sun Ritarikunnan I luokan mitali kultaristein 
on myönnetty emäntä Elina Kuhlmanille, Pie-
lavedeltä. Merkin saajien puolesta maanvilje-
lijä Ahti-Pekka Vornanen kiitti ansiomerkin 
saajien osaksi tulleesta arvostuksesta ja huo-
mionosoituksesta. 

Maito- ja nautakarjataloutta harjoittava vil-
jelijäpariskunta Satu ja Tuomo Pulkka Viere-
mältä palkittiin kunniakirjalla työpaikalla ta-
pahtuvan oppimisen hyvänä esimerkkitilana. 
Tila on tarjonnut oppilaille monipuolista ope-
tusta ja nykyaikaista ohjausta maataloustuo-
tannossa. Tilan tuotanto on suunnitelmallista 
ja sitä johdetaan pitkäjänteisesti ja yrittäjä-
mäisesti, mikä on oppimisen kannalta ensiar-
voisen tärkeää. 

Kunniakirjan luovuttivat Ylä-Savon ammat-
tiopiston luonnonvara-alan koulutusalajohtaja 
Jarmo Walli ja MTK-Pohjois-Savon toimin-
nanjohtaja Juhani Savolainen. Kunniakirjan 
lisäksi huomioitiin yrittäjäpariskuntaa kiika-
rilla ja muistitikulla. Kiikari symboloi kau-
askatseisuutta.	 Luovutuksen	 suoritti	 MTK:n	
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valtuuskunnan pj. Aarno Puttonen. Tuomo 
Pulkka kiitti viljelijäpariskunnan osaksi tul-
leesta arvostuksesta ja huomion osoituksesta.

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti 
MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja mv. 
Aarno Puttonen. Hän käsitteli maatalouspoliit-
tisessa katsauksessaan Suomen maatalouden 
kannattavuusongelmia, tulokehitystä, EU:n 
tukibyrokratiaa, tilavalvontojen ongelmia ja 
hallinnon toimintaa, EU:n tulevaa maatalo-
uspolitiikan uudistusta, sisältöä ja aikataulua, 
maatalouden rakennekehitystä, eduskunta-
vaalien jälkeistä poliittista tilannetta, MTK:n 
hallitusohjelmatavoitteita, lakiesitystä tuotta-
jaorganisaatioista sekä elintarviketeollisuu-
den, kaupan ja kilpailuviraston toimintaa. 

Hyväksyttiin liiton johtokunnan toiminta-
kertomus vuoden 2010 toiminnasta, liiton ti-
linpäätös ja tilintarkastuskertomus vuodelta 
2010 ja tilivelvollisille myönnettiin vastuuva-
paus liiton vuoden 2010 tileistä ja hallinnosta. 

Kaista Savoon laajakaista tiedotushankkeen 
hankevetäjä Minna Jaakkola esitteli alustuk-
sessaan  Pohjois-Savoon rakennettavan va-
lokuitukaapeli- laajakaistaverkoston rakenta-
missuunnitelmia, aikataulua ja toteutusta.

MTK POHJOIS-SAVON LIITON 
 KEVÄTKOKOUKSEN TIEDOTE

Pohjois-Savon maakunnan ja maaseudun me-
nestymiselle on iso merkitys sillä kuinka maa-
kunnan elintarvikeklusteri tulevaisuudessa 
kehittyy. Maaseudun vihreät elinkeinot luovat 
kestävää hyvinvointia ja työpaikkoja ja niiden 
kehittyminen tulee turvata maassa harjoitetta-
valla politiikalla.

Pohjoissavolaiset maanviljelijät, maaseutu-
yrittäjät ja metsäomistajat odottavat, että hal-
litusohjemaan tullaan kirjamaan MTK aset-
tamat vihreän kasvun tavoitteet, jotka myös 
tuleva hallitus toteuttaa.       

Metsäsektorin kilpailukyvyn parantaminen 
ja puun käytön lisääminen tulee sisällyttää 

hallitusohjelmaan. Metsätilarakenteen kehittä-
miseksi tule luoda kannustimia ja metsätilojen 
sukupolvenvaihdoksiin on saatava voimaan jo 
pitkään vaaditut verotuksen huojennussään-
nökset. Maa- ja metsätalouden verorasitusta ei 
saa kiristää, siksi pääomaveroa ei tule nostaa. 

Maatalouden keskeisenä tavoitteena on 
maataloustuottajan aseman ja toiminnan kan-
nattavuuden parantaminen. Tähän tarvitaan 
tuottajien markkina-aseman vahvistamista jo-
hon yhtenä työkaluna on lakiesitys tuottaja- ja 
toimialaorganisaatioista.  

Maataloutemme toimintaedellytykset on 
turvattava ja säilytettävä EU:n maatalouspo-
litiikan uudistuksessa. Uudistuksessa on huo-
lehdittava niin EU:n rahoitusosuuden kuin 
kansallisenkin rahoitusosuuden säilymisestä. 
Kotimaisen elintarviketuotannon turvaami-
seksi tarvitsemme tukien kohdentamista pa-
remmin aktiivimaataloustuotannolle. Koko 
maahan on saatava pysyvä kansallisen tuen 
maksulupa, koskien niin kasvi- kuin kotieläin-
tuotantoa. 

Maaseudun tarvitsemat peruspalvelut tulee 
säilyttää ja niitä on myös kehitettävä. Maa-
seudun tieverkosto tarvitsee suuren remontin 
ja siihen on löydyttävä riittävä rahoitus. Maa-
seudun yrittäjät ja asukkaat tarvitsevat toimi-
vat, nopeat ja kustannuksiltaan tasa-arvoiset 
laajakaistayhteydet.	 Laajakaistayhteyksien	
rakentamiseen ja sen rahoitukseen on sitou-
duttava myös tulevassa hallitusohjemassa

SYYSKOKOUS

Liiton	syyskokous	pidettiin	12.12.2011	Hotel-
li Iso-Valkeisen auditoriossa Kuopiossa. Ko-
koukseen osallistui yhteensä 94 liiton jäsen-
yhdistysten ja jäsenyhteisöjen kokousedusta-
jaa ja kutsuvierasta. 

Puheenjohtajana	toimi	mv.	Timo	Lindsberg	
Rautalammilta ja sihteerinä toiminnanjohtaja 
Juhani Savolainen Nilsiästä.





EDELLÄKÄVIJÄN RATKAISUT  
KASVINSUOJELUUN!

K-MAATALOUSK-MAATALOUSK-MAATALOUSwww.k-maatalous.fi
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Viljojen ja öljykasvien  
kasvitautien torjuntaan 
•	Tehoaa	myös	punahomeeseen	•	Ei	pohjavesiraj.

Kasvunsääde ohralle, rukiille, veh-
nälle ja öljypellavalle
•	Tehokas	kahden	tehoaineen	ansiosta	•	Hellä-
varainen	viljelykasville	•	Ei	rajoita	olkisadon	
käyttöä

Huipputuote tautien torjuntaan  
kaikilla viljoilla ja öljykasveilla
•	Pahkahomeen	torjuntaan	rypsillä	ja	rapsilla	
•	Antaa	suojaa	punahometta	vastaan	viljoilla
•	Ei	pohjavesi-	ja	peräkkäiskäytön	rajoitusta

Hivenlehtilannoite viljoille ja nurmikasveille 
•	Käyttömäärä	1	l/ha	=	608	g	hivenravinteita	-	vahva	seos!
•	Sisältää	viljojen	kehityksen	kannalta	oleellisimpia	hiveniä:	
mangaania,	kuparia,	sinkkiä	sekä	magnesiumia	

•	Hyvät	tankkiseosmahdollisuudet
•	Soveltuu	myös	luomutuotantoon

Ainutlaatuinen pääravinteita sisältävä 
lehtilannoite
•	N12	-	P8	-	K6:	Nopea	ja	tehokas	täydennys
•	Hyvät	tankkiseosmahdollisuudet	
•	Humushappo	ja	lignosulfonaatti	tekevät	siitä 
perinteisiä	lehtilannoitteita	tehokkaamman	

Foliar Extra

Pitkäkestoista tehoa viljojen tautien tor-
juntaan 
•	Laajatehoinen	•	Ainoa	valmiste,	joka	edistää	kasvua	ja	

sadonmuodostusta 
•	Edistyksellinen	formulaatti,	tehostaa	myös	seoskump-
panin	vaikutusta

•	Saa	käyttää	myös	pohjavesialueilla	 
ja	peräkkäisinä	vuosina

Tavoitteena suurempi ja  
laadukkaampi sato!

TOOLER + MCPA

TOOLER

Muut gramma-aineet

 0 100 200 300 400 500 600 

Lähde: MTT:n ja K-koetilan kokeet 2002-2009

Laajatehoinen pienannosaine rikka-
kasvien torjuntaan viljoille
•	Hyvä	teho	saunakukkaan	ja	mataraan	
•	Joustava	käsittelyajankohta:	3-lehtiasteelta		
–	lippulehtivaiheeseen

•	Hyvät	tankkiseosmahdollisuudet,	myös	hukka-
kaura-aineiden	kanssa

Rikkakasvitorjunnan 
sadonlisät kg/ha
(16 kokeen keskiarvo) 

SERTIFIOITU
ORGANISAATIO

ISO 9001

Kun mietit yrityksen aloittamista tai
yrityksesi kehittämistä ja tarvitset
tietoa rahoituksesta tai yrittämisestä,
ota yhteyttä!

Itä-Suomen yhteinen MaitoTaito-hanke -

Hankepäällikkö Tarja Pirkkalainen, 0400 347 143
Koulutuspäällikkö Eveliina Turpeinen, 040 523 0932
Hankevalmentaja Paula Moisanen, 040 673 9465
Hankevalmentaja Aukusti Pieviläinen, 040 187 0467
Hankesihteeri Pirjo Eronen, 020 747 3650

Yritä maaseudulla!

ProAgria Pohjois-Savo, PL 1096, Puijonkatu 14, 
70111 Kuopio, puh. 020 747 3650  w
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ProYritys-hankevastaava Minna Päivärinta, 040 509 1511

Haasta itsesi ja meidät mukaan 
kehittämään maitotilasi toimintaa!



KUIDUSSA 
ON PÄÄTÄ    
JA HÄNTÄÄ

KUIDUSSA 
ON PÄÄTÄ    
JA HÄNTÄÄ

Valokuiturakentaminen on 
käynnissä Pohjois-Savossa. 

Varmista kotiisi, yritykseesi ja 
vapaa-ajanasunnollesi luotettavat 
ja toimivat tietoliikenneyhteydet 
ja tee hankintapäätös nyt.

Kiinteistösi arvoa nostava valokui-
tuliittymä takaa huippunopean 
yhteyden niin netin, television 

kuin puhelujenkin hoitamista 
varten. Valokuituyhteys mah-
dollistaa myös kiinteistöjen ja 
maatilojen etävalvonnan.

Valokuitu on sijoitus tulevaisuu-
teen: toimintavarma tekniikka 
uusine mahdollisuuksineen 
palvelee Sinua vielä vuosienkin 
päästä lisäten asumismukavuutta 
ja työntekemisen tehoa.

www.kaistasavoon.fi

Hankkeen rahoituksen on myöntänyt 
Pohjois-Savon ELY-keskus.



Ärrät ovat tulleet!

www.suomenrehu.fi  
www.agrimarket.fi

Rehuistamme löytyy koottuna viimei-
sin nautojen ruokinnan osaaminen. 
Kysy lisää asiantuntijoiltamme Agri-
marketista!

Suomen Rehun ruokintaratkai-
suista löytyy tuottavia vaihto-
ehtoja kaikille kotieläintiloille.

www.deere.fiwww.agrimarket.fi

Vain yksi polttoaine, diesel.
Kysy omalta myyjältäsi.

Tuloksellista ruokintaa
Lähivakuutuksen laaja metsävakuutus kattaa lukuisat puustoa, 
puutavaraa, taimikkoa ja taimia kohtaavat vahingot. Se korvaa 
myös metsän uudistamiskustannuksia, kun myrsky on kaatanut 
siemenpuiksi jätettyjä puita. Metsän vakuuttaminen on osa hyvää 
omaisuuden hoitoa ja omaisuuden arvoon nähden myös edullista. 
Vakuutusmaksu on verovähennyskelpoista metsäverotuksessa.  

Mitä Sinun metsävakuutuksesi korvaa?

www.lahivakuutus.fi



Turvaa itsesi, turvaat 
tilasi ja perheesi. 

Keskittäjälle 

parhaat edut 

myös Ta
piola 

Pankista!

Tilasi ja perheesi tarvitsevat sinua. Miten kä y, jos joutuisit pois pelistä ? 
Rä ä tä lö i nyt itsellesi sopiva Maatilayrittä jä n Omaturva. Sen avulla elä mä  
jatkuu yllä ttä vissä kin tilanteissa ilman suurempia elintason notkahduksia 
tai omaisuuden myymistä . Jos olet MTK:n jä sen, saat lisä ksi tuntuvat edut. 

Tutustu: tapiola.f  – tai kysä ise omalta edustajaltasi. i

Palveluntarjoajat: Keskinä inen Vakuutusyhtiö  Tapiola, Tapiola Pankki Oy ja Keskinä inen Henkivakuutusyhtiö  Tapiola 

MTK Pohjois-Savon jäsenenä ollessasi 
Savon Voima toimii kauramoottorina energia-

asioissa. Saat monipuoliset energiapalvelut 
myös maatilallesi ja tarjontaan pääset kätevästi 

tutustumaan kotisivuillamme. 

Voit rekisteröityä VOIMAONLINE-palvelussa, 
ja jatkossa saat halutessasi esimerkiksi 

sähkötarjoukset kätevästi sähköpostiisi.

asiakaspalvelu@savonvoima.fi  • puhelin 0800 301 40
www.savonvoima.fi 

POSITIIVISTA ENERGIAA!

• Taatusti edullista sähköenergiaa
• VihreäVoima -lisäominaisuudella oikeita tekoja 
 maailman parhaaksi
• Polttopuut helposti MottiNetistä
• VaihtoTurvalla aina markkinahintaista sähköä



MTK
Pohjois-Savon Liiton
yhteistyö-
asianajotoimistot:

Hoidamme luottamuksella ja ammatti-
taidolla kaikki maataloutenne ja perheenne
lakiasiat.
Toimeksiannoissa
noudatamme
sopimushinnastoa.

Asianajotoimisto Kinnunen, Kokkonen
Kosonen & Haapakoski Oy

Suokatu 31 A, 70110 Kuopio
Puh. (017) 261 4615
Fax. (017) 261 4614
aatsto.kkk@co.inet.fi

Asianajotoimisto Jari Kääriäinen Oy

Louhenkatu 2 B, 74100 Iisalmi
Puh. (017) 818 447
Fax. (017) 818 446
jari.kaariainen@asianajajat.net

www.opuslex.fi

Suomalaista 
ruokaa, kiitos.
Suomalainen ruoka on  
maukasta, turvallista ja  
puhdasta.

Kotimaisen elintarviketuotannon ja 
elinvoimaisen maaseudun puolesta

MTK Pohjois-Savo

HK Agri Oy       PL 50    20521 Turku       www.hkagri.fi

MAIDON-
TUOTTAJA,

liity kasvavaan joukkoomme!

Outokummun teurastamo yhdessä HK Agrin sopimuskasvatta-
jien lisääntyneen vasikkatarpeen kanssa takaavat lehmille ja 

vasikoille nopeat noudot ja lyhyemmät kuljetusmatkat. 

Urpo Tanninen 
urpo.tanninen@hkagri.fi 
Puh: 0400 295 606

Herkko Tynnyrinen 
herkko.tynnyrinen@hkagri.fi 
Puh: 0400 373 581

Ota yhteyttä saman tien! 

Ärrät ovat tulleet!

www.suomenrehu.fi  
www.agrimarket.fi

Rehuistamme löytyy koottuna viimei-
sin nautojen ruokinnan osaaminen. 
Kysy lisää asiantuntijoiltamme Agri-
marketista!

Suomen Rehun ruokintaratkai-
suista löytyy tuottavia vaihto-
ehtoja kaikille kotieläintiloille.

www.deere.fiwww.agrimarket.fi

Vain yksi polttoaine, diesel.
Kysy omalta myyjältäsi.

Tuloksellista ruokintaa
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Liiton	syyskokouksen	avauksen	suoritti	joh-
tokunnan puheenjohtaja mv. Mikko Heikki-
nen. Hän toivotti kokousedustajat, sidosryh-
mien edustajat sekä MTK:n 2. puheenjohtajan 
mv Mauno Ylisen tervetulleiksi kokoukseen 
ja avasi kokouksen. 

Aluksi hän lausui muistosanat MTK Poh-
jois-Savon pitkäaikaisen ja arvostetun toi-
minnanjohtaja Juhani Andersinin poismenon 
johdosta. Muistosanojen jälkeen kokousväki 
kunnioitti hänen elämäntyötään viettämällä 
hetken hiljaisuuden hänen muistolleen. 

MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-
SAVON LIITTO MTK-POHJOIS-SAVO 
RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
 VUODELLE 2012

Liitto	 toimii	 sääntöjensä	mukaisesti	 maa-	 ja	
metsätalouden harjoittajien sekä maaseu-
tuyrittäjien maakunnallisena etujärjestönä, 
edistää ja valvoo jäsenten ja maaseudun vä-
estön taloudellista ja sosiaalista hyvinvointia, 
toimintaedellytyksiä, yhteiskunnallisia etuja, 
oikeuksia, maaseutuvarallisuuden kestävää 
ja taloudellista käyttöä ja edistää maaseudun 
elinvoimaa, yrittäjyyttä ja maaseudun tasapai-
noista kehitystä.

Tavoitteidensa savuttamiseksi liitto tukee 
MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä Itä-
Suomen ja C-tuotantotukialueen liittojen 
kanssa, toimii yhteistyössä alue- ja maakunta-
hallinnon, luonnonvara-alan koulutusorgani-
saatioiden, neuvontajärjestön ja muiden maa-
kunnallisten ja paikallisten organisaatioiden, 
toimijoiden ja sidosryhmien kanssa sekä toi-
mii verkostoituneena yhteistyössä maaseudun 
ja perusmaatalouden kehittämishankkeiden 
toimijoiden kanssa.

Järjestötoiminta
Liitto	suorittaa	sääntöjensä	ja	MTK:n	edellyt-
tämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tu-
kee yhdistysten ja maaseutunuorten toimintaa, 
pitää sääntömääräiset kokoukset, johtokunnan 
ja	 valiokuntien	 kokoukset.	 Liitto	 kehittää	 ja	
edistää yhteistyötä, edunvalvonnallista työn-

jakoa, jäsenetuja ja palveluita naapuriliittojen 
kanssa, edistää viljelijöiden, maaseutuyrittä-
jien ja metsänomistajien järjestäytymistä, ak-
tivoi jäseniä, maaseutunuoria ja naisia järjes-
tötoimintaan yhteistyössä MTK yhdistysten 
kanssa.

Kehitetään jäsenverkko Repun palveluksi 
linkitettävää Moodle verkkokoulutusalustaa 
verkkokoulutuskurssien tuottamiseksi yhteis-
työssä MTK:n kanssa. Otetaan käyttöön etä-
kokousjärjestelmä ja kehitetään verkkovies-
tintää.

Tuetaan MTK-yhdistysten johtokuntien, 
yhdistysten sektorivastaavien, maaseutuyrit-
täjävastaavien, kuluttajavastaavien, ympäris-
töasiamiesten, sosiaali- ja lomitusvastaavien 
sekä maaseudun tukihenkilöverkoston toi-
mintaa ja järjestetään vastaavien maakunnal-
lisia koulutustilaisuuksia yhteistyössä sidos-
ryhmien ja Itä-Suomen MTK-liittojen kanssa. 
Toteutetaan liiton johtokunnan jäsenten vie-
railuja yhdistysten johtokuntien kokouksiin.

Järjestetään MTK-yhdistysten ja maaseutu-
nuorten kerhojen puheenjohtajille, sihteerille 
ja yhteyshenkilöille koulutuspäiviä ja jatketaan 
kehittämiskoulutusta luottamushenkilöille.

Toimitaan yhteistyössä keskusliiton kanssa 
järjestötoiminnan ja jäsenten palvelujen kehit-
tämisessä ja tuottamisessa jäsenten tarpeiden, 
etujen ja odotusten mukaisesti.

Koulutetaan yhdistysten jäsenrekisterivasta-
avia uuden jäsenrekisteriohjelman hyödyntä-
misestä ja käytöstä.

Osallistutaan yhdessä MTK:n kanssa järjes-
tön uudistamistyöhön, osaamisen, jäsenpalve-
luiden, toiminnan ja edunvalvonnan kehittä-
misessä.

Osallistutaan yhdessä yhdistysten ja liit-
tokokousedustajien kanssa Savonlinnassa 
28.-29.6.2012 pidettävän MTK:n liittokoko-
uksessa käsiteltävien asioiden valmisteluun 
ja tähän liittyvien  markkinavaikuttamisen ja 
yhteiskuntapoliittisen ohjelman sekä järjestön 
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toiminnan ja rakenteen kehittämisohjelman 
valmisteluun ja käsittelyyn sekä osallistutaan 
liittokokoukseen.

Ylläpidetään ja kehitetään MTK-Pohjois-
Savon www sivuja ja kehitetään sähköistä 
viestintää.	Osallistutaan	mtk.fi	internetsivujen	
ja Reppu jäsensivustojen sekä Salkku-intrane-
tin kehittämistyöhön yhdessä MTK:n kanssa 
tavoitteena parantaa järjestön palvelukykyä, 
tietoverkon käyttöä ja jäsenille suunnattavaa 
sähköistä viestintää jäsenkunnan tarpeiden ja 
odotusten mukaisesti.

 
Edistetään yhdistysten viestintäosaamista ja 

järjestetään viestintä- ja ATK koulutusta sekä 
luottamushenkilöiden esiintymisen ja järjestö-
toiminnan valmiuksien kehittämiskoulutusta. 
Toteutetaan järjestöön perehdyttämiskoulu-
tusta sukupolvenvaihdoksen tehneille yhteis-
työssä Itä-Suomen MTK-liittojen, Pellervo-
Instituutin ja osuustoiminnallisten yritysten 
kanssa. 

Tiedotetaan jäsenille Odelma jäsenlehden, 
MTK Viestin maakuntaliitteen, jäsenkirjei-
den, tietoverkko Repun, sähköisten viestintä-
välineiden ja muiden tiedotusvälineiden avul-
la liiton ja MTK:n toiminnasta, jäseneduista, 
järjestökoulutuksesta, elinkeino- ja maatalo-
uspoliittisista asioista. 

Ylläpidetään maakunnallisten yhteistyöta-
hojen	kanssa	sähköistä	koulutuskalenteri	Laa-
ria	ja	tiedotetaan	koulutustapahtumista	Laarin	
avulla.

Tiedotetaan liiton toiminnasta maaseutua 
ja maataloutta koskevissa asioissa yhteistyö-
kumppaneita, sidosryhmiä, maakunnallisia ja 
paikallisia päättäjiä.

Pidetään aktiivisesti yhteyttä maakunnalli-
siin ja paikallisiin tiedotusvälineisiin, poliitti-
siin päättäjiin ja muihin tahoihin maaseutua ja 
elintarviketaloutta koskevissa asioissa.

Toimitaan yhteistyössä MTK:n ja yhdis-
tysten kanssa kuntavaalien ehdokkaiden tie-
tämyksen ja asiantuntemuksen lisäämisessä 
maaseutua ja sen elinkeinoja koskevista asi-
oista.

Järjestökoulutus
Maatalouspolitiikan kurssi Start III pidetään 
kevät talvella 2012 Helsingissä.  Tuottajalii-
tot  markkinoivat omilla alueillaan koulutus-
ta. Eduskuntakäynti sisältyy kurssiin. Samalla 
pyritään saamaan kansanedustajien kummi-
tilojen edustajia kurssille ja toisaalta tapaa-
minen Itä-Suomen alueen kansanedustajien 
kanssa. Toiveena on saada varattua tapaami-
nen myös maatalousministeri Jari Koskisen 
kanssa. 

Järjestön peruskurssi Start I  pidetään maa-
liskuussa Keski-Suomessa. MTK- Keski-Suo-
mi vastaa kurssijärjestelyistä yhdessä MTK-
järjestökoulutuksen kanssa.

Järjestökoulutuksessa pyritään hyödyntä-
mään kurssien ennakkotehtäviä sähköistä 
kurssijärjestelmää hyödyntäen. Näin asia-
sisältöä saadaan hoidettua jo ennakkoon ja 
kurssitapaamisen aikana on paremmat mah-
dollisuudet vapaampaan sisältöön. 

MTK-vaikuttajavalmennukseen, joka käyn-
nistyy	keväällä	2012		haetaan	osallistuja	Lii-
ton alueelta.

Esiintymisen, viestinnän  ja vaikuttamisen 
kurssi Start II pidetään lokakuussa 2012. Vas-
tuutahot ovat MTK Pohjois-Karjala ja MTK 
Etelä-Savo järjestävät yhteisesti. 

Koulutusten ajankohdat lähetettävä hyvissä 
ajoin tietoon. Markkinointia tehdään aktiivi-
sesti	yhdessä	yhdistysten	kanssa.		Liiton	alu-
een valiokunnat haastetaan aktiiviseen koulu-
tusten markkinointityöhön mukaan. Kurssien 
houkuttelevuutta lisätään myös hyvällä iltaoh-
jelmalla.

Maaseutunuoret
Maaseutunuorten toiminnalla edistetään nuor-
ten osallistumista järjestötoimintaan ja tuo-
daan nuoria koskevia asioita keskusteluun ja 
päätöksentekoon. Maaseutunuorten toimin-
nasta	 ja	 käytännön	 toteutuksesta	 vastaa	 Lii-
ton alueella nuorten valiokunta, joka toimii 
yhteistyössä	paikallis-	/aluetason	nuorten	ker-
hojen sekä maaseutunuorten yhteyshenkilöi-
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den	kanssa.	Liiton	 toiminnassa	huomioidaan	
nuorten tapahtumat paikallisesti ja valtakun-
nallisesti.

Maaseutunuorten toimintaa on maaseudun 
nuorten sosiaalisten verkostojen rakentami-
nen ja kehittäminen, nuorten jäsenten pereh-
dyttäminen järjestötoimintaan sekä elinkeinon 
ja sen tuotteiden markkinoinnin myönteinen 
edistäminen.  

Vuoden alussa järjestetään maaseutunuor-
ten yhteistapaaminen perinteisen Kuusen-
karistajaisen merkeissä Sisä-Savon alueella.  
Maaseutunuoria kannustetaan osallistumaan 
järjestötoimintaan mm. koulutuksen avul-
la huomioiden erityisesti nuoret ja aloittavat 
maatalous- ja maaseutuyrittäjät.  Tilanpidon 
aloittajille järjestetään jatkajavalmennuspäivä 
yhdessä eri yhteistyötahojen kanssa. 

Nuoria kannustetaan osallistumaan järjestö-
koulutukseen. Maatalouspolitiikkaan keskitty-
vä Start III kurssi pidetään keväällä Helsingis-
sä. Kurssiin sisältyy myös eduskuntakäynti. 

Saamaan yhteyteen  järjestetään kansanedus-
tajien kummitilojen  tapaaminen I-S alueen 
kansanedustajien kanssa. Toiveena on saada 
varattua tapaaminen myös maatalousministeri 
Jari Koskisen kanssa. Kansanedustajien kum-
mitilatoimintaa pidetään yllä yhteydenpidolla 
kansanedustajiin ja kummitiloihin.

Järjestön peruskurssi Start I pidetään maa-
liskuussa Keski-Suomessa. Esiintymis- ja 
vaikuttamiskurssi Start II pidetään lokakuussa 
Savonlinnassa. Nuorten valiokunta osallistuu 
aktiiviseen koulutusten markkinointityöhön. 
Kurssien houkuttelevuutta lisätään myös hy-
vällä iltaohjelmalla.

 
Itä-Suomen MTK-liittojen välistä maaseu-

tunuorten valiokuntien yhteistoimintaa jatke-
taan. Valiokunnat pitävät yhden yhteisen ko-
kouksen helmikuussa. Maaseutunuorten va-
liokunnasta osallistuu kaksi henkilöä kevään 
valtakunnalliseen nuorten kevätparlamenttiin. 
Itä-Suomen maaseutunuoret ovat mukana 
myös MTK:n liittokokouksessa Savonlinnas-
sa kesäkuussa 2012. 

Maaseutunuorten toimintaa haetaan kehit-
tämisapua leader-toimintaryhmien kautta.  
Uusia nuoria pyritään samaan toimintaan mu-
kaan esim. alueellisten toiminnan kautta. Itä-
Suomen osalta selvitetään nuorten asiamies-
toiminnan käynnistämisen edellytykset.

Kuluttajatyössä osallistutaan mm. elokuun 
lopussa Kuopiossa pidettävään elonkorjuu-
tapahtumaan. Toimitaan maaseutuammattien 
edistämiseksi tekemällä yhteistyötä koulujen 
ja oppilaitosten ja tätä toimintaa tukevan Maa-
seutuammattiin ry:n kanssa.  

Liiton	valiokunta	pitää	yhteyttä	keskusliiton	
nuorten valiokuntaan sekä MTK:n johtokun-
nan nuorten edustajaan ja osallistuu valtakun-
nalliseen maaseutunuorten tiedotustoimin-
taan.

Maaseutunuoret järjestävät perinteiset jou-
lutulet valtateiden varsille. 

Tuotanto- tulo- ja tukipolitiikka
Liitto	 seuraa	 aktiivisesti	 vuoden	 2013	 jäl-
keisen maatalouspolitiikan ja kansallisten 
tukijärjestelmien uudistusten valmistelua ja 
maaseudun elinkeinojen toimintaedellytys-
ten kehittämistä, toimii yhteistyössä MTK:n 
kanssa kannattavan maataloustuotannon har-
joittamisen ja maaseutualueet kattavan maa-
seutuohjelman turvaamiseksi koko maassa ja 
viljelijöihin kohdistuvan hallinnon byrokra-
tian vähentämiseksi. 

Liitto	 tiedottaa	 ja	 jakaa	 jäsenille	 tietoa	yh-
dessä MTK:n kanssa uudistusten eri vaiheis-
ta, vaikutuksista ja muutoksista toimintaym-
päristöön, maataloustuotannon kehittämiseen 
ja kannustaa jäseniä hyödyntämään yhteisen 
ja kansallisen maatalouspolitiikan tuki-, ke-
hittämis- ja markkinatoimenpiteitä sekä mah-
dollisia tuottajaorganisaatioiden perustamista 
ja toteutusta mikäli lainsäädäntö mahdollistaa 
näiden perustamisen ja toiminnan.

Liitto	 toimii	aktiivisesti	 ja	verkostomaises-
ti Itä-Suomen yhteistyön kehittämisessä ja 
Manner-Suomen maaseutuohjelman kehittä-
mishankkeiden ja rahoituskehysten linjausten 
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suuntaamiseksi ja hyödyntämiseksi kustan-
nustehokkaasti parhaalla mahdollisella tavalla 
yhteistyössä hallintoviranomaisten, maakun-
nallisten toimijoiden ja verkostojen kanssa. 

Liitto	 toimii	 ja	 osallistuu	 Pohjois-Savon	
maaseudun kehittämisohjelman ja maaseutus-
trategian valmisteluun.

Liitto	toimii	alkutuottajien	aseman	paranta-
miseksi, edistää kotimaisten elintarvikkeiden 
menekkiä ja kuluttajatyötä MTK:n kulutta-
jaohjelman mukaisesti, edistää kotimaisten 
tuotteiden ja palveluiden suosimista alueelli-
sissa julkisissa hankinnoissa, edistää laatutyö-
tä sekä jäsenille lisäarvoa tuottavaa vastuullis-
ta ruuan ja palvelujen tuotantoa yhteistyössä 
MTK:n, MTK yhdistysten, omien kaupallis-
ten yritysten ja sidosryhmien kanssa.

Liitto	 edistää	 lähiruuan	 ja	maakunnallisten	
elintarvikkeiden menekkimahdollisuuksia, 
tuotantoa, vakaata tuottajahintakehitystä, tuo-
tantokustannusten alentamista, markkina-ase-
man vahvistamista, elintarvikkeiden alkupe-
rän ilmoittamista sekä hajautetun bioenergian 
tuotannon ja yrittäjyyden kehittämistä sekä 
tuotantomahdollisuuksien hyödyntämistä.

Toteutetaan yhteistyössä MTK:n ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa tuotantopanosten 
hintaseurantaa, etsitään keinoja ja uudenlaisia 
kauppatapoja yhteistyössä alan toimijoiden 
kanssa kilpailun lisäämiseksi ja maatalous-
tuotteiden markkinatasapainon ylläpitämisek-
si ja parantamiseksi. Toimitaan tuottajia hyö-
dyntävän ja markkinointiriskejä vähentävän 
markkinointiyhteistyön edistämisessä, ediste-
tään tilojen välistä vilja- ja rehukauppaa sekä 
laatutyötä ja sopimustuotantoa yhteistyössä 
Itä-Suomen MTK-liittojen kanssa.

Toimitaan ja vaikutetaan yhteistyössä maa-
kunnallisten ja paikallisten yhteistyökump-
paneiden kanssa alueellisten luonnonvarojen 
käytön ja hajautetun energiantuotannon kehit-
tämisessä.

Seurataan EU:n yhteisen maatalous-
politiikan toteuttamista, valvontaa, rahoituk-

sen riittävyyttä, kohdentumista, kansallisen 
maatalouspolitiikan toimeenpanoa, sovel-
tamista, valvontaa ja oikeusturvan toteutu-
mista. 

Toimitaan epäkohtien ja ongelmien pois-
tamiseksi ja tukijärjestelmien yksinkertais-
tamiseksi yhteistyössä MTK:n kansanedusta-
jien ja maataloushallinnon kanssa. 

Toimitaan yhdessä MTK:n kanssa jäljellä 
olevien tukioikeusjonopeltojen saattamiseksi 
Lfa-	ja	ympäristötuen	tukioikeuden	piiriin.

Toteutetaan tukiedunvalvontaa, tiedotetaan 
ja järjestetään koulutusta viljelijöille, EU- 
avustajille sekä sidosryhmille tukien sisäl-
löstä ja hakemisesta hanketoiminnan avulla 
yhteistyössä MTK-yhdistysten, maatalous- 
ja ympäristöhallinnon ja neuvontajärjestön 
kanssa ja varmistetaan kehittämishankkeiden 
jatkuminen nykyisen ohjelmakauden loppua-
jaksi sekä selvitetään maaseutuyrittäjyyden 
kehittämismahdollisuuksia hanketoiminnan 
avulla.

Rakennepolitiikka 
Liitto	 seuraa	 kuntarakenteen	 kehittymistä,	
kunnallisten palveluiden toimivuutta ja saata-
vuutta maaseudulla, maaseutuhallinnon ja lo-
mituspalveluiden hallintoyksiköiden ja alue-
hallinnon toimivuutta.

 
Liitto	 toimii	 maatalouden,	 maaseudun	 ja	

maakunnan kehittämistyössä sekä maaseudun 
palveluiden turvaamisessa yhteistyössä Poh-
jois-Savon	Elinkeino-,	Liikenne-	ja	Ympäris-
tökeskuksen	 (ELY),	Aluehallintoviranomais-
ten	 (AVI),	Maakuntaliiton,	 luonnonvara-alan	
oppilaitosten, Itä-Suomen MTK liittojen, 
kuntapäättäjien sekä kehittämisverkostojen ja 
muiden yhteistyötahojen kanssa.

Liitto	edistää	yritys-	ja	hanketukien	hyödyn-
tämistä ja hallinnollisten menettelytapojen 
selkeyttämistä ja toimii verkostoituneesti pe-
rusmaatalouden ja maaseudun kehittämisessä 
eri hankkeiden kanssa ja osallistutaan näiden 
hankkeiden	ohjausryhmätyöskentelyyn.	Liitto	
toimii yhteistyössä maakunnan alueella toimi-
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vien kehittämishankkeiden suunnittelijoiden, 
toteuttajien ja hallinnoijien kanssa edistämis-
työssä ja rahoituskehityksen suuntaamises-
sa ja osallistuu maakunnan yhteistyöryhmän 
(MYR)	työskentelyyn.

Liitto	 edistää	 eri	 yhteistyötahojen	 kanssa	
Pohjois-Savon laajakaistahankkeiden toteut-
tamista tavoitteena saada nopeiden ja edullis-
ten laajakaistayhteyksien piiriin kaikki maa-
seudun yritykset ja asukkaat.

Toimitaan MTK:n ja muiden tahojen kanssa 
yhteistyössä viljelijöiden ja maaseudun yri-
tysten hallinnollisen taakan keventämisessä ja 
kansallisen byrokratian purkamisessa, tavoit-
teena mm. yksinkertaistaa voimassa olevaa 
lainsäädäntöä, tiedonantovelvoitteita sekä ke-
hittää sähköistä viranomaisasiointia.

 
Edistetään tilusjärjestelyjen toteuttamista 

Pohjois-Savossa. 

Toimitaan yhteistyössä MTK:n ja eri toimi-
joiden kanssa maatalouden ja maaseutuyri-
tysten työvoiman saatavuuden turvaamisessa, 
luonnonvara-alan koulutuksen ja opetuksen 
kehittämisessä ja turvaamisessa.

Edistetään maaseutuyrittäjyyttä, yrittäjien 
verkostoitumista ja elinkeinojen kehittämistä 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Edistetään hanketoiminnan avulla sukupol-
venvaihdosten toteutumista sekä ammatin-
valinnan edessä oleville nuorille tietoa luon-
nonvara-alan mahdollisuuksista yhteistyössä 
eri toimijoiden kanssa sekä ATK hyötykäytön 
edistämistä, sähköistä viranomaisasiointia, 
viljelijäkoulutusta, laajakaistayhteyksien ke-
hittämistä sekä ATK tukihenkilöverkoston 
toimintaa. Varmistetaan kehittämishanketoi-
minnan jatkuminen nykyisen ohjelmakauden 
loppuajaksi.

Ympäristö- ja maapolitiikka
Toimitaan yhteistyössä MTK:n kanssa yk-
sityisen maanomistusoikeuden, perusraken-
tamisoikeuden ja haja-asutusalueiden pe-
rusrakentamisoikeuden ja maanomistajien 

oikeusturvan puolesta. Tuetaan ja edistetään 
kestävän kehityksen mukaista maataloutta ja 
maaseutuyrittämistä, toimitaan luonnonvarae-
linkeinojen jatkuvuuden ja taloudellisen kan-
nattavuuden turvaamiseksi. 

Seurataan maanomistajien oikeusturvan to-
teutumista ja toimitaan oikeusturvaongelmi-
en ja lainsäädännön epäkohtien ja puutteiden 
korjaamiseksi.

Seurataan kuntien ympäristönsuojelu- ja 
pohjavesialueiden suojelumääräysten laadin-
taa, sisältöä ja soveltamista, kaavoitusta ja 
maan käyttöä sekä ympäristö- ja maapoliitti-
sen lainsäädännön valmistelua ja käytäntöön 
soveltamista.

Tuetaan MTK:n tavoitteita ja toimintaa 
luonnonsuojelulain, ympäristönsuojelulain 
sekä maankäyttö- ja rakennuslain uudistuk-
seen, ympäristölupaehtoihin, uuden ohjelma-
kauden ympäristötuen valmisteluun, ympäris-
töhallinnon toimintaa sekä linja- ja johtoalue-
korvausten suositussopimusten sisältöön sekä 
muuhun maankäyttöön liittyvässä vaikuttami-
sessa maanomistajien etujen mukaisesti.

Osallistutaan MTK:n ympäristö-ohjelman 
toteutukseen ja EU:n vesipuitedirektiivin 
(VDP)	 vesienhoitosuunnitelmien	 toimeenpa-
noa koskeviin alueellisten yhteistyöryhmien 
toimintaan.

Toteutetaan valiokuntayhteistyötä Itä-Suo-
men MTK-liittojen ja MO-liiton kanssa ym-
päristö- ja maapoliittisessa edunvalvonnassa.

Järjestetään ympäristöasiamiehille koulu-
tustilaisuus, tiedotetaan ympäristö- ja maapo-
liittisista asioista.

Avustetaan maanomistajia kaavoitus-, lu-
nastus- ja korvausasioissa yhteistyössä Maan-
omistajien Arviointikeskuksen kanssa. 

Veropolitiikka
Toimitaan yhdessä MTK:n ja muiden toimi-
joiden kanssa siten, että viljelijöiden, metsän-
omistajien ja maaseutuyrittäjien verotus ei 
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muodostu raskaammaksi kuin muiden väes-
töryhmien eikä verotus vaaranna näiden elin-
keinojen harjoittajien kilpailukykyä sisämark-
kinoilla. 

Vaikutetaan ja toimitaan yhteistyössä 
MTK:n kanssa veropolitiikan uudistusehdo-
tuksia ja linjauksia tehtäessä siihen, että jä-
senten olosuhteet ja tarpeet otetaan huomioon.

Tuetaan MTK:ta lahja- ja perintöverolain 
mukaista sukupolvenvaihdoshuojennusta ke-
hitettäessä siten, että sukupolvenvaihdoksia ei 
rasitettaisi tulevaisuudessa perintö- ja lahjave-
rotuksella.

Tuetaan MTK:n toimintaa muiden yritys-
muotojen kuin osakeyhtiön verotuksen kiris-
tymisen ehkäisemiseksi säätämällä elinkeino-
toiminnan ja maatalouden pääomatulo-osuus, 
metsätalouden pääomatulo sekä yhtymän 
osakkaan tulo-osuuden pääomatulo  90 pro-
senttisesti veronalaiseksi pääomatuloksi.

Toimitaan yhdessä MTK:n ja  muiden toimi-
joiden kanssa maa- ja metsätalousmaan kiin-
teistöveron torjumiseksi ja veron poistamisek-
si maa- ja metsätalouden rakennuksilta.

 
Liitto	 edistää	verolainsäädännön	 tuntemus-

ta, verosuunnittelua ja osaamista verotuksen 
eri osa-alueilla tiedottamalla, toteuttamalla 
sukupolvenvaihdosten ja tuloverotuksen ve-
roneuvontaa ja koulutusta.

Liitto	toteuttaa	maakunnallista	ja	alueellista	
verokoulutusta viljelijöille, maaseutuyrittäjil-
le, tilitoimistoille ja veroilmoitusten laatijoille.

Sosiaalipolitiikka
Liitto	 toimii	 yhteistyössä	MTK:n	 ja	 muiden	
toimijoiden kanssa työterveyshuollon kehit-
tämisessä, lomituspalveluiden kehittämisen 
ja jatkuvuuden turvaamisessa ja tapaturma-
vakuutusta koskevan lainsäädännön uudis-
tamisessa siten, että maatalousyrittäjien ta-
paturmavakuutuksen säännökset ja tulkinnat 
vastaavat palkansaajien järjestelmää ja maa-
seudun yrittäjien erityisolosuhteita.  

MTK- Pohjois-Savo osallistuu MTK- Itä-
Suomen tuottajaliittojen sosiaalivaliokunnan 
toimintaan liiton nimeämien edustajien kaut-
ta. Valiokuntien tärkeänä tehtävänä on toimia 
aloitteiden ja esitysten tekijöinä jäsenten eri-
tyissosiaaliturvan kattavuuden parantamises-
sa, selkeyttämisessä ja kehittämisessä.

Kuntosavotta- hankkeen kautta edistetään 
jäsenten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Su-
kupolvenvaihdosten toteutumista liitto edistää 
hanketoiminnan kautta ja tekee sukupolven-
vaihdosten edistämisessä yhteistyötä muiden 
maakunnallisen	yhteistyötahojen	kanssa.		Liit-
to osallistuu lomituspalveluyksiköiden ja työ-
terveyshuollon yhteistyöryhmien toimintaan 
yhteistyössä tuottajayhdistysten nimeämien 
edustajien	kautta.		Liitto	tiedottaa	ja	kouluttaa	
sosiaaliturvaan liittyvistä asioista yhteistyössä 
Mela:n	ja	muiden	toimijoiden	kanssa.	 	Liitto	
toimii Melan ja  MTK:n liittojen yhteistyöso-
pimuksen mukaisesti.

Vahvistettiin vuodelle 2012 liiton luotta-
mushenkilöiden palkkiot, talousarvio ja yh-
distysten jäsenmaksut liitolle.

Liiton luottamustehtäviin valittiin erovuo-
roisten tilalle seuraavat henkilöt:

Liiton	johtokunta	2012-2014
mv. Timo Karjalainen Suonenjoki 
mv. Jarmo Nykänen Juankoski.
em.	Kaija	Korhonen	Lapinlahti	

Liiton	toiminnan	tarkastajat	ja	tilintarkastaja	
v.2012:
mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander Tuusniemi
johtaja Seppo Koski, HTM, tilintarkastaja, 
Siilinjärvi. 

Varatoiminnantarkastajat v. 2012:
em. Tuula Kuosmanen Nilsiä
talouspäällikkö	Tuula	Lappalainen	Pielavesi	

MTK:n valtuuskunta 2012-2013
mv.	Jari	Leskinen	Nilsiä	
mv.	Juhani	Kettunen,	Maaninka	(varaedustaja)
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Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
hallitus vv. 2012-2014
mv.	Veli	Leskinen	Tuusniemi	
em.	Aino	Ruotsalainen	Lapinlahti
Varajäsenet:
mv. Keijo Voutilainen Kuopio 
em. Sirpa Hakkarainen Juankoski

Pohjois-Savon maataloustuottajain säätiön 
toiminnan tarkastajat ja tilintarkastaja v. 2012:
mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi
johtaja	 Seppo	 Koski	 HTM	 (tilintarkastaja)	
Kuopio
Varatoiminnantarkastajat:  
em. Tuula Kuosmanen Nilsiä 
talouspäällikkö	Tuula	Lappalainen	Pielavesi	
em.	Eija	Mykkänen,	Lapinlahti

MTK:n liittokokousedustajat 2012- 2014
(11	henkilöä):
mv. Pauli Mönkkönen, Kaavi
em.	Henna	Poutiainen,	Leppävirta
mv. Heikki Väänänen, Maaninka
em. Tuula Kuosmanen, Nilsiä
mv. Juuso Markkanen, Tervo-Vesanto
mv. Jaakko Ryymin, Iisalmi
mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi
mv.	Mikko	Heikkinen,	Lapinlahti
(entinen	Varpaisjärvi)
em. Outi Niemetmaa, Pielavesi
mv. Ilpo Partanen, Sonkajärvi
MTK Pohjois-Savon johtokunnan puheen-
johtaja	(valitaan	vuosittain	liiton	johtokunnan	
järjestäytymiskokouksessa)

Varaedustajat:
mv. Matti Pitkänen, Tuusniemi
mv.	Aatu	Laitinen,	Kuopio
mv. Ari Miettinen, Siilinjärvi
em. Marita Riekkinen, Rautavaara
mv.	Timo	Lindsberg,	Rautalampi
mv. Jouko Åkerlund, Vieremä
mv. Markku Paananen, Keitele
mv. Tuomo Tikkanen, Kiuruvesi 
agrologi., em. Anne-Mari Heikkinen, Iisalmi
mv. Ahti-Pekka Vornanen, Vieremä
MTK Pohjois-Savon johtokunnan varapuheen-
johtaja	(valitaan	vuosittain	liiton	johtokunnan 
järjestäytymiskokouksessa)

Liiton kokouksista ilmoittaminen v. 2012 
Liiton	 kokouksista	 päätettiin	 ilmoittaa	 sään-
tömääräisten ilmoitustapojen lisäksi Iisalmen 
Sanomissa ja Savon Sanomissa.

Syyskokouksen tiedote
Maatilat ovat panostaneet voimakkaasti koti-
maisen ruuan tuotantoon. Tuottavuutta on pa-
rannettu tilakokoa suurentamalla, eläinmäärää 
lisäämällä ja tuotantoa tehostamalla. Nämä 
toimet eivät ole muuttuneet viljelijöille talou-
delliseksi hyödyksi. 

Kuluneen 10 vuoden aikana elintarvike-
kauppa on saanut ruuan arvonlisää 4,4 mrd. 
euroa, tuottajille on jäänyt 0,1 mrd. euroa, eli 
inflaatiota	vähemmän.	Kahden	suuren	elintar-
vikekaupparyhmän yhteenlaskettu markkina-
osuus on noussut noin 50 %:sta 80 prosenttiin. 
Elintarvikeketjun tuotantokustannusten nousu 
on jäänyt kokonaan maatalouden maksetta-
vaksi ja viljelijät eivät ole saaneet työstään 
juuri	lainkaan	palkkaa.	Lainoja	ei	ole	pystytty	
lyhentämään suunnitellusti ja maatalouden in-
vestoinnit ovat nyt pysähtymässä huonon kan-
nattavuuden ja epävarmuuden vuoksi. 

Suomessa on jo nyt pula maidosta, naudan-
lihasta ja kotimaisesta leipäviljasta. Elintar-
vikkeiden tuonti on kalliimpaa, kuin ostami-
nen omasta maasta. Keskittynyt kauppa on 
ajamassa kotimaisen teollisuuden tilantee-
seen, jossa tuotteiden vienti alkaa olla kannat-
tavampaa kuin myyminen kotimaahan. Tästä 
on esimerkkinä voipula. Halpaa voita ei ole 
ostettavissa ulkoa ja kotimaista voita on ollut 
kannattavampi viedä, kuin myydä kotimaisel-
le kaupalle pilkkahintaan.

Suomessa kaupan vahva asema elintarvike-
teollisuuden hintaneuvotteluissa on muodos-
tunut kestämättömäksi ongelmaksi. Tuotteista 
tuottajille jäävän hinnan ja tuotantokustan-
nusten välinen marginaali on kutistunut niin 
ohueksi, että tuotanto on kääntymässä pahas-
ti	 tappiolliseksi.	Liha	 ja	maitotilojakin	on	 jo	
ajautunut konkursseihin.

Hallituksen ja eduskunnan on nyt myönnet-
tävä viljelijöiden heikentynyt taloudellinen 
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tilanne ja ryhdyttävä toimenpiteisiin. Maata-
loustuottajien neuvotteluasemaa elintarvike-
ketjussa on vahvistettava ja laki tuottaja- ja 
toimialaorganisaatioista on saatava voimaan 
nopeasti.

Elintarvikkeiden alkuperämerkinnät on saa-
tava selvästi esiin elintarvikkeisiin ja merkin-
nät ulotettava käyttöön myös ravintoloissa ja 
suurkeittiöissä. 

Maataloustuotteiden menekinedistämiseen 
tarvitaan markkinointirahaa. Tähän on haetta-
va yhteinen malli tuottajien ja elintarviketeol-
lisuuden yhteisvoimin. 

Suomeen pitää saada voimaan lakisääteiset 
pelisäännöt reilusta elintarvikekaupasta, jossa 
koko elintarvikeketjun osapuolet ovat tasaver-
taisessa neuvotteluasemassa toisiaan kohtaan. 
Malleja löytyy monista Euroopan maista.

Rakenteellisia toimia tarvitaan myös elin-
tarviketeollisuudessa. Tuottajien omistamien 
lihatalojen Atrian ja HK:n on vahvistettava 
yhteistä markkinavoimaa. Tähän tarvitaan 
yritysten yhteinen vientiyhtiö, joka vastaa tar-
vittaessa lihanviennistä.  Tarvittaessa kilpailu-
lainsäädäntöä tulee muuttaa niin, ettei se estä 
kotimaisen tuotannon kilpailukykyä kansain-
välisillä elintarvikemarkkinoilla. 

MUUT KOKOUKSET, TILAISUUDET 
JA MUU TOIMINTA

Liitto	 järjesti	MTK	 yhdistysten	 puheenjohta-
jien ja sihteerien koulutuspäivät 27-28.1.2011 
Kunnonpaikassa Vuorelassa. Koulutustilai-
suuteen osallistui yhteensä 45 henkilöä. Tilai-
suudessa	järjestökouluttaja	Tapani	Laukkanen	
esitteli toiminnan kehittämistä syksyn 2010 
kehittämiskoulutuksen ja ryhmätöiden pohjalta 

Yhdistysten toiminnan kehittäminen, järjes-
töviestintä työkaluna ja edunvalvonnan väli-
neenä oli MTK:n tiedottaja Anne Rauhamäen, 
Tuomo	Tikkasen		ja		Tapani	Laukkasen	aihei-
na Pohjois-Savon laajakaistaverkon rakenta-
misesta	 kertoi,	 tj.	 Pekka	 Laukkarinen,	 Savo	
Kuituverkko Oy:stä.

Tapiolan kuulumiset kertoi  Ylä-Savon 
paikallisalueen johtaja Pasi Ainasoja. Met-
säliitto Osuuskunnan  edustajiston vaaleista 
sekä  ehdokasasettelusta opastivat Metsäliitto 
Osuuskunnan hallintoneuvoston jäsenet Jussi 
Linnaranta	ja	Ahti	Siponen.	Maaseutu	opettaa	
hankkeen toimintaa käsitteli hankevetäjä Nii-
na Mäntyniemi.

Liiton	kehittämishankkeiden	asioita,	 	Man-
ner Suomen maaseutuohjelman mukainen 
maatalouden kehittämistoiminta, toimijaver-

MTK-Tervo-Vesannon sihteeri Aila Riikonen esitti MTK-sihteereiden mietteet yhdistystoiminnan 
kehittämisestä.
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kosto ja toimintaympäristö Pohjois-Savossa 
nykyisen ohjelmakauden loppupuolella olivat 
pj. Mikko Heikkisen, Juhani Savolaisen, Jari 
Kauhasen aiheina.

Lisäksi	 kuultiin	 Liiton	 hankkeiden	 kuulu-
miset  Tukisarka, M@@TK hankkeen sekä 
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen  osalta 
kertoivat hankevetäjät Simo Räty, Tuomo Tik-
kanen ja  Maria Hartikainen.

Sisäisiä järjestöasioita, mm. yhdistysten ja 
liiton kevätkauden 2011 toimintaa ja uuden, 
kehitteillä olevan jäsenrekisterin käyttöön ot-
tamista ja jäsensihteerien koulutuksesta ke-
väällä 2011 kertoivat toiminnanjohtaja Juhani 
Savolainen ja ATK-hankevetäjä  Tuomo Tik-
kanen.

Syksyn 2011 puheenjohtajien ja sihteerien 
koulutuspäivät 
Syksyn 2011 puheenjohtajien ja sihteereiden 
koulutuspäivät järjestettiin 10-11.10.2011 
Kuopiossa, Kylpylähotelli Rauhalahdessa yh-
dessä	 MTK-Liittojen	 Pohjois-Savon,	 Etelä-
Savon, Pohjois-Karjalan ja Keski-Suomen 
kanssa. Tilaisuuteen osallistui n. 130 henkilöä, 
Pohjois-Savosta osallistujia oli 41 henkilöä.

 
Hallituspolitiikka sekä maa- ja metsätalous- 

sekä maaseutupoliittiset linjaukset, MTK:n 
toimenpiteet ja linjaukset esittivät MTK:n 
toiminnanjohtaja Antti Sahi ja MTK:n  val-
tuuskunnan puheenjohtaja Aarno Puttonen 
MTK:n strategiaa ja hanketta järjestön toi-
minnan ja organisaation kehittämiseksi esitte-
li toiminnanjohtaja Antti Sahi.

Rehu-Raision puheenvuoro käyttivät alue-
päällikkö Ari Vilppola ja Itä-Suomen alue-
päällikkö Petri Huttunen. Illan ohjelmassa oli 
musiikkinäytelmä Oi niitä aikoja.

Toisena koulutuspäivänä esitteli aluejohtaja 
Markus Kaikkonen Maanomistajien Arvioin-
tikeskuksen toimintaa Itä-Suomessa.

MTK-yhdistyksen palvelulupaus ja johda-
tuksen ryhmätöihin alusti toiminnanjohtaja 
Vesa Kallio, MTK–Etelä-Savosta. 

MTK:n jäsentyytyväisyystutkimuksen esit-
teli,  tutkimuspäällikkö Reijo Pirttijärvi,  TNS 
Gallup Oy:stä.

Dna:n	 Mobiilipalvelumallia	 MTK-Liitoille	
ja yhdistyksille esitteli myyntipäällikkö Arto 
Tarvainen.

 
Ympäristöasiamiespäivät 10.2.2011 Var-
kaudessa Hotelli Oskarissa
Ajankohtaiskatsaus ympäristö- ja maapo-
litiikasta esitti johtaja Markku Tornberg ja 
MTK:n uuden ympäristöohjelman ympäristö-
johtaja Johanna Ikävalko.

VPD:n	 toteutuksesta	 Itä-Suomessa	 esitteli	
ylitarkastaja Veli Matti Vallinkoski,  Pohjois-
Savon	ELY-keskuksesta	ja	kommenttipuheen-
vuoron käytti ympäristöjohtaja Johanna Ikä-
valko.

Ajankohtaiset	ympäristöasiat	ELY-	keskuk-
sissa, Haja-asutuksen jätevedet, jätevesiase-
tuksesta ympäristönsuojelulakiin, mikä muut-
tuu ja miten toimitaan kunnissa, uusi jätelaki, 
kuntien jätehuoltomääräykset olivat Pohjois-
Savon	 ELY-	 keskus,	 ympäristö-	 ja	 luonnon-
vara-alan vastuualue  johtaja Jari Mutasen 
aiheina, josta kommenttipuheenvuoron käytti 
lakimies	Leena	Penttinen	MTK:sta.

Maastoliikennelain ja Riistahallinnon uudis-
tuksista kertoi  Markku Tornberg ja MTK:n 
suositussopimukset kävi lävitse lakimies 
Tommi Siivonen.

 
”Tiedätkö ruokasi alkuperän” -kampanja-
päivä 5.4.2011
MTK:n johtokunta päätti käynnistää kampan-
jan, jonka tavoitteena oli, että MTK keskus-
liitto, liitot sekä yhdistykset nostivat julkisuu-
teen elintarvikkeiden – etenkin lihan – alku-
perämerkinnät. Tavoitteena oli alueellinen ja 
valtakunnallinen mediahuomio ja sitä kautta 
kuluttajien huomio.

Lisäksi	nostettiin	keskusteluun	liha-alan	on-
gelmat sekä laajennettiin suomalaisen kulutta-
jan ymmärrystä vastuullisista valinnoista. 
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Kampanjapäivä toteutettiin Pohjois-Savossa 
klo 11.00- 17.00 välisenä aikana seuraavasti: 

K-citymarket Iisalmi,  K-citymarket Kuopio 
Kolmisoppi,  K-citymarket Kuopio Päiväranta, 
K-citymarket Varkaus, K-Supermarket Herk-
kupata Siilinjärvi, S-Market Siilinjärvi,  
Prisma Kuopio,  Prisma Iisalmi ja Prisma Var-
kaus.

Agr., em. Irma Sirviö tarjoilemassa kahvia 
kampanjointipäivänä 5.4.2011 Iisalmen K-
Citymarketissa.

Verotus:
Liitto	 järjesti	 toimintavuonna	 helmikuussa	
alueellisia verokoulutustilaisuuksia Iisalmes-
sa 24.1.2011, Kuopiossa 25.1.2011, Juankos-
kella 26.1.2011 ja Suonenjoella 31.1.2011.

8.12.2011 järjestettiin yhdessä M@@TK-
hankkeen kanssa verokoulutuspäivä tilitoi-
mistoille ja maa- ja metsätalouden veroil-
moituksen laatijoille Kuopiossa. Tilaisuuteen 
osallistui 96  henkilöä

Tilaisuuksissa käsiteltiin ajankohtaisia maa- 
ja metsätalouden veroasioita, verotuksen 
suunnittelua, tilinpäätösten laatimista vero-
tusmenettelyn uudistusta, verolainsäädännön 
muutoksia, verotuksen yhtenäistämistä, uu-
sinta oikeuskäytäntöä, energiaverotusta, ve-
roilmoitusten laatimista, sähköistä asiointia ja 
verokirjanpitoa, tilinpäätöksien ja ilmoitusten 
laatimista  Pro-Agrian ja Suonentieto Oy:n 
ohjelmilla. 

Liiton	toimihenkilöt	suorittivat	ympäri	vuo-
den veroneuvontaa liiton toimistolla tulovero-
tukseen ja sukupolvenvaihdoksiin liittyvissä 
asioissa sekä SPV- ja ATK -hankkeiden tilai-
suuksissa. Jari Kauhanen ja Juhani Savolainen 
osallistuivat lisäksi veroneuvontaan MTK:n 
kaikille jäsenille tarkoitetussa veropalvelupu-
helimessa yhdessä MTK:n verojuristin kanssa. 

SPV- hankkeen tilaisuuksissa käsiteltiin 
luopujien ja jatkajien verokysymyksiä ja ve-
rosuunnittelua perintö- ja lahjaverolain, luo-
vutusvoittojen verotuksen, tuloverotuksen, 
arvonlisäverotuksen sekä varainsiirtoveron 
osalta. ATK-hankkeen verotilaisuuksissa käsi-
teltiin ajankohtaisia tuloverotukseen liittyviä 
veroasioita sekä verosuunnittelua. 

Tj. Juhani Savolainen toimii verovelvollisia 
edustavana Savo-Karjalan veroviraston alu-
een verotuksen oikaisulautakunnan ja MTK:n 
verovaliokunnan jäsenenä.

MTK yhdistysten vuosikokoukset:
MTK yhdistysten kevätkokoukset pidettiin 
15.3.-20.4.2011 välisenä aikana. Näiden koko-
usten yhteydessä pidettiin viljelijöiden EU-tu-
kikoulutustilaisuudet. Tilaisuuksissa käsiteltiin 
maatalouden tukijärjestelmiä 2011, keskeisiä 
muutoksia, tukitasoja, täydentäviä ehtoja, säh-
köistä tukihakua, ajankohtaisia muita maatalo-
uspoliittisia asioita ja tukien hakemista ja ha-
kemusten täyttämistä. Tilaisuuksissa käyttivät 
puheenvuorot myös maaseutuelinkeinoviran-
omaiset.	Lisäksi	 järjestettiin	koulutustilaisuus	
EU avustajille ja neuvojille 17.3.2011 sekä 
erikoistuneiden tuotantosuuntien viljelijöille 
tarkoitetut tukikoulutustilaisuudet luomutiloil-
le 8.4.2011, nautatiloille 12.4.2011, puutar-
ha- ja  marjatiloille 11.4.2011 sekä sikatiloille 
15.4.2011. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 
545 henkilöä 

MTK yhdistysten syyskokoukset pidettiin 
31.10.–18.11.2011 välisenä aikana. Tilaisuuk-
sissa käsiteltiin normaalien yhdistysten syys-
kokousasioiden lisäksi ajankohtaisia maatalo-
uspoliittisia ja tukiasioita sekä ruuan kotimai-
suuskampanjointia ja elintarvikeketjun toimin-
taa ja elintarvikekaupan asemaa ruokaketjussa.
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Itä-Suomen MTK- liittojen ja Metsän-
omistajaliiton liittovaikuttajaseminaari 
4-5.10.2011 Vesileppiksessä Leppävirralla
Osana järjestön kehitystyötä MTK  järjesti 
syksyllä neljä liittovaikuttajaseminaaria, jo-
hon osallistui lähes 250 järjestön luottamus- ja 
toimihenkilöä. Seminaareissa ja niiden ennak-
kotehtävien kautta nousi esille paljon yhteis-
työ- ja kehittämistarpeita. Niiden jatkotyöstä-
minen päätettiin kytkeä osaksi liittokokousta 
2012 varten laadittavaa järjestön toiminnan ja 
rakenteen kehittämisohjelmaa.   MTK-Poh-
jois-Savosta	Leppävirralla	4-5.10.2011	pidet-
tyyn	tilaisuuteen	osallistui	Liiton	johtokunnan	
ja MTK:n valtuuskunnan jäsenet.

JÄSENETUYHTEISTYÖKUMPPANIT: 

Savon Voiman ja liiton energiayhteistyö: 
MTK Pohjois-Savon ja Savon Voiman maa-
kunnallinen energiayhteistyö jatkui puite-
sopimuksen mukaisesti. Yhteistyön kautta 
Pohjois-Savon alueen MTK:n jäsenet saivat 
jäsenetusopimuksen mukaiseen hintaan polt-
toöljyä ja sähköä. Uusista listahintaisista ja 
kiinteähintaisista sähköenergian jäsenetuhin-
noista tehtiin sopimus keväällä 2009, Sopi-
mus oli voimassa vuoden 2011 loppuun saak-
ka. Valtaosa jäsenistä on mukana vakautetun 
jäsenetusähkön piirissä. Savon Voima luopui 
vuoden 2011 lopussa polttoöljyn välityksestä. 
Lisäksi	 yhteistyö	 käsitti	 myös	 varavoima	 ja	
häiriöturva ratkaisut. 

NettiTieto OY:n ja liiton yhteistyö:
Yhteistyötä Nettitiedon kanssa jatkettiin yh-
teistyösopimuksen mukaisesti koskien  Far-
minetti julkaisujärjestelmää. Sopimus mah-
dollistaa hankkia jäsenetuhinnoin valmiit net-
tisivut ja siihen liittyvät tukipalvelut. 

Woikoski Oy
Liiton	yhteistyö	jatkui	Woikoski	Oy:n	kanssa	
keväällä 2007 solmitun puitesopimuksen mu-
kaisesti. Sopimuksen kautta jäsenet saavat hit-
sauskaasuja - ja tarvikkeita jäsenetuhintaan.

Suonentieto Oy
Liiton	yhteistyö	jatkui	Suonentieto	Oy:n	kans-

sa puitesopimuksen mukaisesti. Sopimuksen 
kautta jäsenet saavat kirjanpito, taloussuun-
nittelu ja viljelysuunnitteluohjelmia jäsenetu-
hintaan.

Asianajopalvelut
Jäsenetuyhteistyö jatkui puitesopimuksen 
mukaisesti asianajotoimistojen Kinnunen, 
Kokkonen, Kosonen@Haapakoski Oy:n ja 
Jari Kääriäinen Oy:n kanssa. Jäsenet saavat 
jäsenetuhintaisten lakiasiainpalvelujen lisäk-
si ilmaista lainopillista tietoa internetsivuilta: 
www.opuslex.fi	

Sähköturvallisuus
Toimintavuonna MTK Pohjois-Savo solmi 
yhteistyösopimuksen jäseneduista Tapiola-
ryhmän ja neljän Turvallisuus- ja kemikaali-
viraston hyväksymän valtuutetun sitoutumat-
toman sähköturvallisuustarkastajan kanssa 
maatilojen sähköturvallisuustarkastuksista. 
Jäsenetu on 50 euroa, Alv 0 % .

Turvallisuustarkastusten lisäksi jäsenetuja 
syntyy Tapiola-ryhmän vakuutustuotteiden 
hinnan ja laadun muodossa. Sopimusosa-
puolina olevat valtuutetut sähkötarkastajat 
sitoutuvat suorittamaan lakisääteisiä ja muita 
neuvonnallisia maatilojen sähkölaitteistojen 
turvallisuustarkastuksia MTK Pohjois-Savon 
alueella.

 

KOULUTUSTOIMINTA
Liiton	koulutustoiminta	käsitti	vuoden	aikana	
järjestökoulutusta ja tuotantosuunta- ja teema-
kohtaisia koulutuksia. Koulutusta toteutettiin 
yhteistyössä MTK:n järjestökoulutuksen, Itä-
Suomen MTK-liittojen, Maaseudun Sivistys-
liiton ja alueella toimivien sidosryhmien ja 
kehittämishankkeiden toimesta. 

Tammi-helmikuussa pidettiin alueelliset ve-
rokoulutustilaisuudet. 

EU- avustajille ja neuvojille järjestettiin 
koulutuspäivä Tukisarka hankkeen toimesta 
maaliskuussa. Tilaisuudessa käsiteltiin tu-
kijärjestelmän muutokset ja tukiehdot sekä 
avustajatoiminnan käytännön asioita.
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Tukisarka-hankkeen toimesta pidettiin ke-
väällä viljelijöiden kuntakohtaiset tukikoulu-
tustilaisuudet ja erilliset tukikoulutukset luo-
mu-, puutarha- marja-, vilja, sika- ja nautati-
loille. 

Joulukuussa järjestettiin yhdessä M@@TK 
-hankkeen kanssa verokoulutuspäivä tilitoi-
mistoille ja maa- ja metsätalouden veroilmoi-
tuksen laatijoille Kuopiossa.

MTK:n järjestökoulutus:
Maaliskuussa 17.-19. päivä pidettiin maaseu-
tunuorten SporttiStartti Jämsän Himoksel-
la. Sporttistartin yhteydessä oli myös alueen 
nuorten valiokuntien yhteiskokous.

Huhtikuussa 27.-28. päivä oli  Itä-Suomen  
tuottajayhdistysten kuluttajavastaavien koulu-
tus Mikkelissä.

Elokuussa 1.-2 päivä oli Sosiaalivaliokun-
tien valtakunnallinen koulutus Jyväskylässä, 
MTK:n sosiaalivaliokunta ja sosiaalipoliitti-
nen ryhmä vastasi koulutuksen sisällöstä. 

Lokakuussa	6.-7.	päivä	pidettiin	maaseutu-
yrittäjävaliokuntien työpaja Keski-Suomessa, 
Laukaassa.

Tuottajayhdistysten alueellisia kehittämis-
tilaisuuksia järjestettiin 7.10  Siilinjärvel-
lä, 13.10 Juankoskella, 24.10 Suonenjoella, 
25.10 Kiuruvedellä ja 26.10 Iisalmessa.

 
27.-28.10. oli MTK uudet tuulet –risteily. Ris-
teilyn teemana oli järjestötoiminnan kehittä-
minen.

Joulukuussa 1.-2. päivä oli  Start II –viestin-
tä ja sosiaalisen mediankurssi  Kuopiossa

Maatalouden sähköinen koulutus- ja ta-
pahtumakalenteri Laari
Laari	 	 	 (http://www.laari.info)	 	 	 on	 Pohjois-
Savon maatalouden sähköinen koulutus- ja 
tapahtumakalenteri, jossa ovat mukana kaikki 
merkittävimmät maatalouden koulutustahot.
Viljelijät	 näkevät	 Laarissa	 kaikki	 Pohjois-
Savon koulutukset ja päiväohjelmat keskite-

tysti ja sen kautta voidaan myös ilmoittautua 
koulutuksiin.  Koulutuksen järjestäjät näkevät 
vastaavasti	Laarissa	muiden	järjestämät	kou-
lutukset ja saavat niistä osallistujalistat tie-
toonsa sähköisesti. Vuonna 2011 koulutusti-
laisuuksia	järjestettiin	Laarin	kautta	kaikkiaan	
243 kpl joista MTK Pohjois-Savo ollut muka-
na 84 tapahtumassa. Kävijöitä näissä  tapahtu-
missa kaikkiaan 1408 henkilöä. Käyntikertoja 
kaikkiaan	 Laarin	 sivuilla	 oli	 vuoden	 aikana	
noin 28600, joista 12100 eri henkilöä ja osal-
listujia koulutuksissa yhteensä 1959. Kaikki 
toimijat eivät ole kuitenkaan rekisteröineet 
osallistujia	Laarin	tietoihin.

KUOPION ELONKORJUUJUHLA 
26.-27.8.2011,  RUISLEIPÄKILPAILU 

Pohjois-Savon maa- ja kotitalousnaiset ja 
MTK-Pohjois-Savo haastoivat paikalliset 
pienleipomot kisaamaan parhaasta ruislei-
västä. Ruisleipätalkoiden tavoitteena oli li-
sätä  ruisleivän kulutusta, ruisleivän ja ruuan 
tekijöiden arvostusta, kestäviä ruokavalintoja 
sekä siirtää perinnettä sukupolvelta toiselle.

Ruisleipämestari julkistettiin lauantaina 
27.8. klo 13 Kuopion torilavalla
Kilpailuun toimitetut ruisleivät arvioitiin. Ar-
vioinnissa kiinnitettiin huomiota ruisleivän ul-
konäköön ja väriin, leivän rakenteeseen, ma-
kuun	ja		tuoksuun	.	Lisäksi	raadin	jäsenet	tu-
tustuivat leivän tarinoihin mm. jauhojen alku-
perään, miten leivänjuuri on saatu, leivotaanko 
ruisleipää jo useammassa sukupolvessa.

Kilpailun tulokset julkistettiin 27.8.
V. 2011 Pohjois-Savon ruisleipämestari pal-
kittiin maakunnassa valmistetulla leipälapiol-
la ja kunniakirjalla. V. 2011 Ruisleipämestari 
oli		Kotileipomo	Liepuska,	Nilsiästä	(ruisrou-
heinen	leipä).

Kunniamaininnalla	 palkittiin	 Petosen	 Lei-
pomo,	Kuopiosta	(riihiruisleipä)	sekä		Leipo-
mo	Hötti,	Karttulasta	(	perinteinen	ruisleipä	)

Arviointiraadin muodostivat mv.  Keijo 
Voutilainen Kuopio, lehtori Sinikka Määttälä 
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Ruisleipäkilpailun parhaimmistoa.

Kuopiosta, Pauliina Rosendahl ravintola OS, 
Kuopio,tiedottaja	 Jari	Sihvonen	ELY-keskus,	
toimittaja Vesa Kärkkäinen, Kuopio. Toimin-
nanjohtaja	Helena	Lehtoaro,	maa-	ja	kotitalo-
usnaisista toimi raadin sihteerinä.

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA
Maaseutunuorten toiminnasta vastasi yhdis-
tyksissä nuorten kerhot tai yhteyshenkilöt ja 
liiton alueella nuorten valiokunta.  Alle 35 
-vuotiaita jäseniä Pohjois-Savossa oli 1500. 
Näistä viljelijäjäseniä on hieman vajaa kol-
masosa. Toimivia maaseutunuorten kerhoja 
Pohjois-Savossa oli toimintavuonna kuusi. 
Muiden yhdistysten alueella on nimetty nuor-
ten	yhdistyksiin	nuorten	yhteyshenkilö.	 	Lii-
ton alueella nuorten toimintaa ohjasi nuorten 
valiokunta. Valiokunta teki yhteistyötä Itä-
Suomen alueen nuorten valiokuntien kanssa, 
johon alueeseen Pohjois-Savon lisäksi kuului-
vat Keski-Suomi, Etelä-Savo ja Pohjois-Kar-
jala. Valiokunnan jäsenet ja varajäsenet ovat 
toimineet kerhotoiminnan tukena ja osallistu-
neet nuorten alueellisiin tapahtumiin.  Valio-
kunta kokoontui toimintavuoden aikana kol-
me kertaa.  Valiokunta on osallistunut maa-
seutunuorten valtakunnalliseen toimintaan.

 

Maaseutunuoret ovat olleet myös yhteis-
työssä markkinoimassa maaseutuammatteja 
Maaseutu opettaa -hankkeen kanssa ja uuden 
perustetun Maaseutuammattiin ry:n kautta. 
Maaseutunuorissa toimivien aktiivisuus on 
ollut hyvää järjestökoulutukseen osallistu-
misessa. Järjestökoulutuksessa on tehty yh-
teistyötä Itä-Suomen MTK-liittojen kanssa. 
Myös maatalousalan oppilaitoksissa on käyty 
esittäytymässä. 

Vuoden 2011 tapahtumia
Helmikuussa Maaseutunuoret järjestivät kuu-
senkaristajaiset Iisalmessa. Tapahtumaan 
osallistui 80 henkilöä.  Eduskuntavaalien alla 
maaliskuussa maaseutunuoret olivat 15.3. jär-
jestämässä puolueiden edustajille vaalipanee-
lia. Valituille kansanedustajille nimettiin omat 
kummitilat. 

Maaliskuussa järjestettyyn nuorten kevät-
parlamenttiin osallistuivat Matti Setälä ja Jo-
hanna Seppälä.

Huhtikuussa maaseutunuoret olivat mukana 
järjestön yhteisessä alkuperämerkintä kam-
panjassa.
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Elokuussa maaseutunuoret olivat myös 
kuluttajatyössä mukana Kuopion Elonkor-
juujuhlassa ja lähiruokaviestissä Nilsiässä. 
Maaseutunuorten syysparlamentti järjestet-
tiin marraskuussa Mikkelissä. Pohjois-Savon 
edustajina Syysparlamentissa olivat Johanna 
Seppälä, Simo Räty ja Tiina Korhonen. Maa-
seutunuorten kerhojen, yhteyshenkilöiden ja 
nuorten valiokunnan yhteiskokous pidettiin 
Kuopiossa 23.11.  Maaseudun joulunviettoon 
saapuville järjestettiin osana Maaseutunuor-
ten valtakunnallista kampanjaa joulun me-
noliikenteen yhteyteen joulutulia valtateiden 
varsilla. Pohjois-Savossa joulutulet olivat 
Leppävirralla,	Nilsiässä,	Siilinjärvellä,	Lapin-
lahdella ja Sonkajärvellä. 

C-TUOTANTOALUEEN LIITTOJEN 
YHTEISTYÖ 
C-	Liitojen	puheenjohtajana	vuonna	2011	toi-
mi Johanna Kankaanpää MTK Etelä-Pohjan-
maan	Liitosta	 	 ja	sihteerinä	toiminnanjohtaja	
Jouni Jyrinki   MTK-Keski-Pohjanmaalta.

C-Liitot	 kokoontuivat	 virallisesti	 ker-
ran, 8.10.-11 Viitasaaren Muikunlahdella. 
 

Liiton maaseutunuorten valiokunnan jäsenet Juuso Markkanen ja Matti Setälä esittelemässä lähi-
ruokaa  K-supermarket Veljmiehessä Kuopion Elonkorjuutapahtumapäivänä.

Kokoontumisen tarkoituksena oli pereh-
tyä uuden hallituksen maatalouspolitiikkaan. 
ÖSP:n puheenjohtaja, kansanedustaja Mats 
Nylund	 (	 ÖSP	 pj)	 kertoi	 hallituksen	 maata-
louspoliittisista linjauksista. Hän kertoi, että 
maataloustukineuvottelut ovat alkamassa 
valtion ja tuottajajärjestöjen kanssa erittäin 
vaikeassa tilanteessa, ja että hallituspuolueen 
edustajana heillä on erittäin rankat ajat edessä.  
Hallituksen muodostaa nyt kuusi puoletta ja 
kun katsotaan mistä nämä puolueet ovat saa-
neet äänensä, niin valtaosa on kaupungeista. 
Hän sanoikin, että jos nyt vielä joku väittää et-
tei kannata äänestää, niin hän ihmettelee sitä. 
Hallitusohjelmassa rahoitus on vaikeaa. Pa-
rasta siinä on, että kansallinen ruokaohjelma 
aiotaan toteuttaa. Suomalaisen ruoan arvostus 
onkin nousemassa. Hallitusohjelman mukaan 
julkisten hallintojen ostoja ohjeistetaan uudel-
leen. Kilpailutuksessa on mahdollisuus huo-
mioida kuljetusmatkat, tuoreus jne.  Kunnille 
tulee samat mahdollisuudet. Nyt Suomessa 
kilpailutuksen raja on 30.000 euroa ja EU:ssa 
190.000 euroa. Kilpailutuksen rajaa ollaan nyt 
nostamassa. 

Hallitusohjelman mukaan MMM :ltä leika-
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taan 40 M€, 50 M€ muusta ja 20 M€ kehyksen 
sisältä hallitusohjelmakauden aikana. Nyt leik-
kaukset tehdäänkin etupainotteisesti. Jo ensi 
vuonna toteutettava 81,5 M€ leikkaus johtaa 
n. 400 M€ leikkaukseen koko hallituskautena. 
Suunniteltuja leikkauksia on 15,2 M€ kansal-
lisesta tuesta. AB-alueiden yksimahaisten tu-
kien leikkaus on 7,5 M€ , mutta mistä loput ? 
Tällä hallituskokoonpanolla ei ole sitä painet-
ta, hyväksyykö MTK  leikkaukset vai ei.  Mei-
dän tulee nyt miettiä suostummeko siihen että 
hyväksymmekö samat leikkaukset kuin AB 
alueille, vai sanommeko, ettemme hyväksy.  
Nylundin mukaan tulee samoja leikkaus-
vaatimuksia myös muille tuotantosuunnille. 
Ympäristötuesta leikataan 10 M€ , joka to-
teutetaan sillä, ettei oteta käyttöön eläinten 
hyvinvoinnin lisätoimenpidettä 70% karkean 
rehun käyttövaatimuksesta.

Makeraan ei siirretä rahaa, ja Makeran raho-
jen on arvioitu riittävän tämän hallituskauden 
loppuun.  VM haluaisi poistaa koko rahaston. 

Keskustelussa esitettiin seuraavia näkemyksiä;
Uhkana on, että ensi keväänä tulee vielä uudet 
leikkaukset. Nyt C-alue ei voi tukea leikka-
uksia. Kun yrityksiltä leikataan, se kohdis-
tuu yrityksiin, mutta kun viljelijöiltä leika-
taan, se kohdistuu suoraan heidän tuloihinsa.  

Hyvinvointituen saaminen kotieläimille oli-
si ollut hyvä, sillä olisi voitu paikata 141 tuki-
en leikkausta.

Mats Nylundin mukaan jos nyt leikataan 
141 tukea, sillä on vaikutusta neuvotteluihin 
EU:n kanssa. Jos nyt tulee keskitetty ratkaisu, 
jossa palkansaajat saavat verohelpotuksia, tu-
lee meidänkin vaatia samantasoista hyvitystä.

Aikaisemmin on MTK:ta kiristetty hy-
väksymään leikkaukset. Nyt siihen ei saa 
suostua, sillä nyt leikataan kuitenkin, sama 
mitä mieltä me olemme. Mats Nylundin mu-
kaan, jos emme ole leikkauksessa mukana, 
ministeriö tulee leikkaamaan saman ver-
ran myös C-alueelta. Jos olisimme mukana, 
voisimmeko säästää muutaman miljoonan. 

Pj Johanna Kankaanpää veti käydyn keskus-
telun yhteen todeten, ettemme voi olla järjes-
tönä hyväksymässä leikkauksia.

 
CAP-uudistus
CAP-uudistuksesta Mats Nylund kertoi, että 
uudessa järjestelmässä on edelleen kaksi pi-
laria, maatalous ja maaseutu.  Uutena tulee 
tilatukeen vaadittava viherryttäminen. Se voi 
olla hankala meidän oman ympäristötuen kan-
nalta, siihen voi tulla nyt uusia vaatimuksia. 
Vaikka sama raha saataisiinkin, niin joukko 
joille se tulisi olisi eriarvoisessa asemassa. Nyt 
painotetaan vesien suojelua, ja ne jotka asuvat 
vesistöjen läheisyydessä saisivat tietyistä toi-
mista korkeammat korvaukset.  Hän heittikin 
kysymyksen, pitäisikö olla vaihtoehto, että voi 
jäädä koko ympäristötuen ulkopuolelle. Nyt 
se ei ole ollut mahdollista, sillä ympäristötuen 
sitoutumiseen on kytketty monta muuta tukea.  

LFA	 tukeen	on	 tulossa	250	euron	katto	heh-
taaria kohden. Nyt voimassa olevassa jär-
jestelmässä se on  voitu ylittää esim. koti-
eläintiloilla lisäosalla, ja se on noussut  yli 
300 euroon. Katto pitäisi saada ainakin 350 
euroon. Kolmen kasvilajin vaatimus ei kos-
kisi tiloja, joilla koko pinta-ala on nurmella. 
 
Tuotantoon sidottuja tukia on voitu maksaa 
Suomessa 10% tilatuista. Nyt tätä mahdollis-
tetaan myös  muille maille. Jos näin käy, niin 
Suomen pitäisi saada oikeus maksaa 15%.  
Ihmetystä herättää myös 7% vaatimus ekolo-
gisesta vyöhykkeestä.
  
Valinnat
MTK valtuuskunnan valintoja käsiteltiin, 
mutta niihin  päätettiin palata epävirallisem-
min lähempänä valtuuskunnan kokousta, kun 
kaikkien ehdokkaiden nimet ovat tulleet julki.    

Jäsenmaksuista
Sihteeri  kertoi MTK jäsenmaksujen nouse-
van monien liittojen osalta useita prosentteja. 
Aikaisemmin oli 3,5% katto. Tämä on pois-
tunut ja nyt 4,5% kattokaan ei enää riitä vaan 
korotukset ovat selvästi yleistä kustannuske-
hitystä korkeammat. Maatiloilla on runsaasti 
tänä vuonna maksuvalmiusongelmia, eikä täl-
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laisten korotusten kanssa voi mennä yhdistys-
ten kokouksiin.

Käydyn keskustelun perusteella pj katsoi, 
ettei jäsenmaksut voi nousta yleistä hintatasoa 
enemmän. Asia otetaan pj kokouksessa esille.

 
Rakenneuudistus
Lopuksi	keskusteltiin	MTK	johtokunnan	jäse-
nen Eero Isomaan johdolla MTK rakenneuu-
distuksesta. Keskustelu oli evästyksenä MTK 
johtokunnalle.  Pää sanoma MTK:lle oli, että 
uudistusta pitää tehdä asioiden hoitamisen 
kannalta, nyt konkreettisuus puuttuu. 

M@@TK- HANKE 2011
Hankkeen toteuttajana ovat Aluekehityssää-
tiö ja MTK-Pohjois-Savo. Hanke tukee Man-
ner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaa 
2007–2013 ja erityisesti sen toimintalinjaa 1, 
jonka tavoitteena on kehittää mm. viljelijöi-
den osaamista ja tuotantotoiminnan hallintaa. 
Toimenpiteessä 111 toteutettavista hanketee-
moista on nostettu esille maaseutuyrittäjien 
osaamisen kehittäminen tietotekniikan hallin-
nan alalla. Hanke toteutetaan koulutushank-
keena. 

Hankkeelle saatiin vuoden jatkoaika toi-
mintaan eli hankkeen kesto kaikkiaan on 
1.3.2008-31.5.2012.

Hankkeen tavoitteet
Hankkeen tavoitteena on ylläpitää ja kehittää 
Pohjois-Savon maatilayritysten valmiuksia 
ATK:n, sähköisten viestimien ja tilanpitoon 
liittyvien teknologisten ratkaisujen hyötykäy-
tön lisäämiseksi sekä maatilayritysten kilpai-
lukyvyn	 parantamiseksi.	 Lisäksi	 tavoitteena	
on antaa uutta ja päivittävää tietoa maati-
layrittäjille tilan hallintaan ja yrittäjäperheen 
elämään liittyvistä teknologisista ratkaisuista 
ja ohjelmista. Tavoitteena on olla mukana tie-
don tuottamisen ja välittämisen kautta valta-
kunnallisessa, uutta tekniikkaa ja teknologiaa 
kehittävässä ja jalkauttavassa kehittämistyös-
sä. Hanke ylläpitää ja tiivistää Pohjois-Savon 
alueella toimivan ATK-tukihenkilöverkoston 
toimintaa. Hankkeen koulutussuunnitelma 
muodostuu kolmesta koulutuskokonaisuudes-
ta:	1)	Viljelijän	ATK-valmiudet,	tiedonhallin-

ta	 ja	viestintä	2)	ATK-tukihenkilöverkosto	ja	
3)	Maatilan	hallinnan	teknologiaratkaisut.

Hankkeen toteutus
M@@TK hanke on saavuttanut sille asetetut 
viljelijöiden koulutustavoitteet niin henkilö-
määrän kuin opiskelijatyöpäivien suhteen. 
Opiskelijatyöpäivien kertymä on ollut hitaam-
paa kuin alkuperäinen suunnitelma oli, sillä 
viljelijät eivät ole voineet osallistua pidempi-
kestoisiin koulutuksiin.

Hankkeella on pystytty edistämään viljeli-
jöiden verkkopalvelujen käyttöä mm. sähköi-
siä tukihakemuksia on Pohjois-Savossa lähe-
tetty eniten Manner-Suomen alueella.

V. 2009 hankkeen toimenpiteisiin on ra-
hoittajan muutospäätöksellä lisätty myös ti-
lakoulutus-malli, jossa tilakäynnin muodossa 
selvitetään maatalousyrittäjän koulutus- ja 
kehittämistarpeita ATK:n osalta. Tilakäyntejä 
ovat tehneet hankkeessa mukana olevat ATK-
tukihenkilöt. Koulutuksia on toteutettu niin 
hankevetäjän toimesta kuin ostopalveluna eri 
asiantuntijoiden toimesta.

 
Viimeisen vuoden aikana on aloitettu uusi 

verkkokoulutus jossa on mahdollista opiskel-
la	omatoimisesti	käyttöjärjestelmää	 ja	Office	
työvälineohjelmia.	Lisäksi	vuoden	lopulla	on	
aloitettu englannin kielen verkkokoulutus, 
jossa on  mahdollista opiskella kieltä oman 
aikataulun	 mukaan	 24/7.	 Mukana	 on	 myös	
opettajan ohjaus ja kaikkina vuorokauden ai-
koina tasatunnein alkavat keskusteluryhmät.

Lisäksi	 toimiin	on	kuulunut	Pohjois-Savon	
laajakaistayhteyksien kehittäminen ja osal-
listuminen aktiivisesti Pohjois-Savon Kaista 
Savoon laajakaista tiedotushankkeen toimin-
taan. 

M@@TK -hanke on osallistunut Maito-Sa-
von hankkeiden yhteistyöhön ja hankevetäji-
en palavereihin. Yhteistyöllä pyritään välttä-
mään hankkeiden päällekkäisyyksiä sekä ke-
hittämään yhteisiä toimintoja.
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Koulutukset
Järjestetty 24 eri koulutuspäivää viljelijöille 
teemoina mm. maatilan verotilinpäätös, säh-
köinen tukihaku, viljelysuunnittelu sekä uu-
tena koulutustapoina työvälineohjelmien ja 
käyttöjärjestelmän verkkokoulutus, ja englan-
nin kielen verkkokoulutus. 

Koulutuksiin osallistui yhteensä 619 henki-
löä, joista miehiä 374 ja naisia 245. Suurin osa 
oli	iältään	yli	40	vuotiasta	(509)	,	alle	40	oli	
98  ja alle 25 vuotiaita oli 12 henkilöä. Koulu-
tuksen kesto vaihteli 2 ja 6 tunnin välillä, jo-
ten laskennallisesti 8 h oppilastyöpäiviä kertyi 
412 kpl. 

Tilalla tapahtuvia 4 tunnin koulutuksia on 
pidetty 29 kpl eri puolilla maakuntaa. Näihin 
on osallistunut yhteensä 37 henkilöä joista 
miehiä 24 ja naisia 13 henkilöä. Iältään yli 40 
vuotiasta 23 , alle 40 oli 12  ja alle 25 vuotiaita 
oli 2 henkilöä. Oppilastyöpäiviä näistä kertyi 
yhteensä 19 kpl.

Muu toiminta
Hanke on aktiivisesti edistänyt sähköisen asi-
oinnin kehittymistä. Kevään tukihakukierrok-
sella Pohjois-Savo jätti eniten sähköisiä tuki-
hakemuksia, noin 47% jätetyistä hakemuk-
sista. MTK:n  jäsenrekisterin uudistumisessa 
jäsentiedotuksen välineeksi olemme olleet 
myös mukana.
Lisäksi	olemme	aktiivisesti	pyrkineet	edis-

tämään nopeiden laajakaista yhteyksien saa-
tavuuden	parantamista	LVM	”Laajakaista	kai-
kille	2015”	tavoitteiden	mukaisesti.	Maakun-
taan on saatu kolme yritystä jotka rakentavat 
valokuituverkkoa eripuolille maakuntaa, Kai-
sanet Ylä-Savossa, Rautavaaran tietoverkko-
osuuskunta Rautavaaralla ja SavonKuitu Oy 
muualla maakunnassa.

Resurssit ja toteutuksen organisaatio
Hanke kuuluu Maito-osaamiskeskus Maito-
Savon hankekokonaisuuteen, jonka tehtävänä 
on toteuttaa maito-toimialan osalta Pohjois-
Savon alueellista maaseudun kehittämisohjel-
maa ja Manner-Suomen kehittämisohjelmaa 
2007–2013 . Hankkeen hakijana toimii Alue-
kehityssäätiö yhdessä MTK-Pohjois-Savon 

kanssa. Hankkeen kokonaishallinnoinnista 
vastaa Aluekehityssäätiö, mutta hanke to-
teutetaan yhteishankeperiaatteen mukaisesti 
MTK-Pohjois-Savon kanssa. 

Hankkeen käytännön toteutuksesta vastaa 
hankevetäjä Tuomo Tikkanen. Toimenpitei-
den suunnittelussa ja toteutuksessa on mukana 
projektiryhmä, jossa on jäseninä hankevetäjän 
lisäksi MTK-Pohjois-Savon järjestöagrologi 
Jari Kauhanen, ja Maito-Savon kehittämis-
päällikkö	Mika	Repo	 02/2011	 saakka,	 jonka	
jälkeen tehtävässä jatkoi Mika Arffman. Tuki-
palveluja hankkeelle laskujen maksamisen ja 
talouden seurannan osalta tuo MTK-Pohjois-
Savon kirjanpitopalveluja tuottava Tili- ja no-
tariaattipalvelu Ti-Ma Ky sekä Aluekehitys-
säätiöstä taloussihteeri Tarja Martikainen.

Keskeisiä toteuttajia koulutuksissa ja tila-
käynneissä ovat Maatilojen ATK-tukihenkilö-
verkoston ATK-osaajat. 

JATKUVUUTTA YLI  SUKUPOLVIEN 
MAATILOJEN SUKUPOLVENVAIH-
DOSTEN TEHOSTAMINEN POHJOIS-
SAVOSSA -HANKE
Vuosi 2011 oli Jatkuvuutta yli sukupolvien 
– perusmaatalouden sukupolvenvaihdosten 
edistäminen Pohjois-Savossa – hankkeen kol-
mas toimintavuosi. Hankkeen hallinnoinnista 
vastaa Maito-Savo ja hankkeen käytännön 
toteutuksesta MTK-Pohjois-Savo. Hanke sai 
jatkoaikaa helmikuun 2012 loppuun saakka. 
Hankkeen toimintaa ja tavoitteiden toteutus-
ta ohjasi hankkeen projektiryhmä. Hanketilo-
jen määrä oli vuoden lopussa 253. Neuvon-
takäyntejä tiloille tehtiin vuoden aikana 136.  
Toteutuneita tai toteutusvaiheeseen edenneitä 
spv- kauppoja oli 133 hanketilalla.

Vuoden aikana toteutettiin 6 varsinaista 
spv-koulutustilaisuutta. Tammikuussa 2011 
toteutettiin Ota ja omista -messuja. Messut 
järjestettiin yhteistyössä Savon yrittäjien ja 
Pohjois-Savon Metsäkeskuksen spv-hank-
keiden kanssa. Helmikuussa 2011 toteutettiin 
nuorten viljelijöiden opintomatka Belgiaan ja 
Hollantiin. 
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Hankkeessa tapahtui kesäkuun alussa han-
kevetäjän vaihtuminen. Maria Hartikaisen 
siirtyessä	 Leader-toimintaryhmä	Veturin	 toi-
minnanjohtajaksi. Hankevetäjänä hankkeen 
loppuajan oli Jari Kauhanen.  Jari Kauhasen 
työpanos hankkeelle oli osa-aikainen, jonka 
johdosta oli tarpeen sopia Aluekehityssäätiön 
kanssa uudestaan työnjaosta.  

TUKISARKA – EU TUKIKOULUTUS JA 
TIEDOTUSHANKE
Tukisarka-hanke käynnistyi 1.3.2008 ja jatkuu 
30.6.2012 saakka. Hanke on maatilayritysten 
tulo-, ympäristötuen-, ja kehittämisrahoituk-
sen tiedotushanke, joka tukee toimintaympä-
ristön muutoksiin sopeutumista, ylläpitää ja 
kehittää maatilayrittäjien osaamista ja tiedon 
tasoa maatalouden tulotukijärjestelmistä, ym-
päristötuesta sekä kehittämisrahoituksesta. 
Tavoitteena on myös edistää ympäristötu-
kiohjelman ja maatalouden investointituki-
järjestelmän	 hyödyntämistä.	 Lisäksi	 hanke	
ylläpitää EU-avustajaverkostoa ja kouluttaa 
EU-avustajia, jotta viljelijät saavat tarvittaes-
sa ammattiapua tukiin ja niiden hakuun liitty-
vissä asioissa.

Pj. Mikko Heikkinen ja toiminnanjohtaja Juhani Savolainen luovuttivat 31.5.2011 Maria Hartikai-
selle läksiäislahjan pitäen kiitospuheen ansiokkaasti tehdystä hankevetäjän työstä.

Tukisarka -hanke järjesti 25 erilaista tukiasi-
oiden tiedotukseen liittyvää tilaisuutta vuoden 
2011 aikana. Tilaisuudet käsittivät maatalous-
yrittäjien tulo- ja ympäristötukiin liittyviä 
asioita. Tilaisuuksiin osallistui kaikkiaan 627 
henkilöä. Suurin osa tilaisuuksista oli ympäri 
Pohjois-Savoa järjestettyjä kuntakohtaisia vil-
jelijätilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa osallis-
tujia oli 394 henkilöä. Nauta-, luomu-, mar-
ja- ja puutarhatilojen koulutustilaisuuksiin 
tuli yhteensä 75 henkilöä. EU-avustajien tuki-
koulutukseen tuli 76 henkilöä. Opiskelijoille 
järjestettyihin tukikoulutuksiin osallistui 34 
henkilöä. Investointitukikoulutukseen tuli 41 
henkilöä ja erityisympäristötukikoulutukseen 
seitsemän henkilöä. Kuopion tukikoulutuksen 
yhteydessä pidettiin lammasrekisterikoulutus, 
jonka jälkeen koulutukseen osallistuneet osal-
listuivat tukikoulutukseen.

Hanke on tiedottanut ajankohtaisista tu-
kiasioihin liittyvistä asioista ja muutoksista 
sähköpostilla EU–avustajia, neuvojia, yh-
distyksiä ja kuntien maaseututoimia. Hanke 
aloitti uutiskirjeen toimittamisen syksyllä 
2011. Uutiskirjeessä käsitellään ajankohtaisia 
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tuki-, hallinto- ja lainsäädäntöasioita ja uutis-
kirjettä välitetään sähköpostitse avustajille, 
neuvojille, yhdistyksiin ja muille yhteistyö-
kumppaneille.	Lisäksi	hanke	kävi	yhdistysten	
syyskokouksissa kertomassa ajankohtaisista 
tukiasioista. Syksyllä 2011 tiedotettiin voi-
makkaasti Euroopan komission esittämästä 
cap-uudistusluonnoksesta. Tiedotusta tehtiin 
sekä sähköpostin välityksellä että luennoimal-
la MTK-yhdistysten syyskokouksissa.

Pohjois-Savossa toimiva M@@TK –hanke 
on järjestänyt sähköiseen tukihakuun liittyviä 
tilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa Tukisarka-
hankkeen vetäjä on ollut luennoimassa tuki-
asioista. Talvella 2011 M@@TK-hanke oli 
mukana tekemässä videohaastattelua sähköi-
sestä tukihausta. Tukisarka oli mukana anta-
massa	 tukiasioihin	 liittyviä	 neuvoja.	 Lisäksi	
hanke on ollut kertomassa tukiasioista eri yh-
teistyökumppaneiden järjestämissä tilaisuuk-
sissa kuten kasvinsuojelupäivässä Varkau-
dessa ja kunnan hallinnon tutustumispäivässä 
Vesannolla. Hanke on lisäksi osallistunut eri 
yhteistyöryhmien kokouksiin ja tapahtumiin 
pyrkien vuorovaikutteiseen toimintaan sekä 
tuoden viljelijöiden ajatuksia esille että tie-
dottanut viljelijöitä esille nousseista asioista.

Hankkeen osa-aikaisena hankevetäjänä toi-
mi agrologi Simo Räty.

LIITON TOIMISTO 
Kertomusvuoden aikana on toimistosta lähe-
tetty   3.217  kirjelähetystä ja sinne on saa-
punut 920 lähetystä. Toimisto on myös toi-
minut Maatalousyrittäjien  Eläkelaitoksen 
(MELA:n)	asioimistona.

Toimistoon saatiin vapaasti seuraavat sa-
noma- ja aikakauslehdet: Maaseudun Tule-
vaisuus,  Savon Sanomat, Iisalmen Sanomat, 
Koneviesti, Järvi-Suomen Maaseutu, Suo-
malainen maaseutu, AtriaTuottaja, Kotieläin, 
Maitotalous,	Maito	ja	me,	Kylvösiemen,	Lei-
pä	 Leveämmäksi,	 RehuMakasiini,	 Ruoka-
Suomi, Vapoviesti, Metsä Groupin Viesti, 
Metsästäjä, Tapiola,   Työeläke, Mela tänään, 
OP-Pohjola –lehti, MetsäRaha,  MetsäVinkki,  
Työ-Terveys-Turvallisuus, Koti,  Kauppalehti 

Optio,	Savo	Sinuksi,	4H	Pilke,	Landbygdens	
Folk, Kiuruvesi-lehti, Miilu, Paikallislehti 
Sisä-Savo, Sampsa, Suomen Kalastuslehti, 
Sähköviesti,  Viikko Savo, Kuopion Kaupun-
kilehti,  Kasvussa Boreal Kasvinjalostus Oy:n 
tiedotuslehti, Kuuma Peruna Perunan ystä-
vien lehti, Kasvuohjelma-uutiset, Saima Itä-
Suomen yliopistolehti, Savon Yrittäjälehti, 
Maatilan Pirkka, Kasvokkain.

 
Lisäksi	on	tilattu:	MTK-Viesti,	Kauppalehti,	

Verotus-lehti, Osuustoiminta-lehti, Helsingin 
Sanomat, Verolait,WSOY:n ajantasapalvelu: 
Maatilaverotus, Alv-verotus, Henkilöverotus.

 
Lehdille,	jotka	ovat	lähettäneet	toimistoom-

me vapaakappaleet esitämme parhaat kiitok-
set.

Toimintavuonna MTK Pohjois-Savo toimitti 
yhdeksännen Odelma nimisen tiedotuslehden. 
Lehden	vastaavana	toimittajana	oli	tj.	Juhani	
Savolainen ja toimitusneuvostoon kuuluivat 
mv. Mikko Heikkinen, agrologi, maaseutu-
yrittäjä Veijo Karkkonen,  toimittaja Anja Sal-
minen ja järjestöagrologi Jari Kauhanen.

Lehden	painos	oli	7200	kpl	ja	lehti	toimitet-
tiin kaikille Pohjois-Savon maatilatalouksille, 
maakunnallisille sidosryhmille ja yhteistyö-
kumppaneille helmikuun lopulla. Esitämme 
lehden julkaisun tukemisesta parhaat kiitokset 
yhteistyökumppaneillemme.

MAASEUDUN TULEVAISUUS  
Maaseudun Tulevaisuuden tarkastettu levikki 
2011 on 83259 kappaletta, lisäystä edellisvuo-
teen 101 kappaletta ja 0,12 %.

Meijerien välittämät tilaukset: Osuuskun-
ta ItäMaito 2283 kappaletta,  ja Osuuskunta 
Maitomaa 109 kappaletta.

MTK-Pohjois-Savon ja yhdistysten lahjati-
lauksia oli yhteensä 106 kappaletta
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MAANOMISTAJIEN ARVIOINTI-
KESKUS OY:N TOIMINTA VUONNA 
2011
Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omis-
tama konsulttiyhtiö, jonka tarkoituksena on 
tarjota mm. viljelijöille laadukkaita ja korkea-
tasoisia asiantuntijapalveluita kiinteistö- ja 
ympäristöoikeudellisissa asioissa sekä kiin-
teistöjen arvonmäärityksissä. Yhtiö on perus-
tettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot Helsin-
gin lisäksi Turussa, Seinäjoella, Kuopiossa 
(7.1.2010-	31.12.2011)	ja	Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi 
vuonna 2011 asiamiehenä 55 tie- ja lunastus-
toimituksessa yhteensä 337 päämiehen puo-
lesta.

Arviointikeskuksen kiinteistöarvioijat laati-
vat tila- ja kiinteistöarvioita kauppa- ja sopi-
musneuvotteluja, velkajärjestelyjä, vakuustar-
koituksia, perinnönjakoja ym. varten eri puo-
lilla maata olevista kohteista 156 kappaletta 
146 tilaajalle.

Yhtiön lakimiehet laativat valituksia eri oi-
keusasteisiin ja toimivat maanomistajien asia-
miehinä mm. oikeudenkäynneissä yhteensä 
110 jutussa, jotka koskivat 214 päämiestä. 
Lisäksi	 annettiin	 runsaasti	 kiinteistö-	 ja	 ym-
päristöoikeuden alaan liittyvää lainopillista 
neuvontaa.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2011 oli 879.100 
euroa.

Arviointikeskus antaa palveluistaan alen-
nusta	MTK:n	ja	SLC:n	jäsenille.	Alennus	on	
suuruudeltaan 10 % ja se koskee yhtiön lasku-
tusperusteisia palveluita

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana 
toimii OTK Aulikki Kiviranta. Hallitukseen 
kuuluu 5 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsentä. 
Puheenjohtajana toimii maanviljelijä Jaakko 
Halkilahti Salosta.

Arviointikeskuksen Helsingin toimiston 
osoite on Hietalahdenkatu 8 A 00180 Helsinki 
ja puhelin 020 7411 050, faksi 020 7411 051. 

Internet-kotisivut löytyvät osoitteesta www.
arviointikeskus.fi.

www.arviointikeskus.fi

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKE-
LAITOKSEN TOIMINTAAN
LIITTYVÄT TEHTÄVÄT

MTK Pohjois-Savo toimi vuoden aikana yh-
teistyössä Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen 
kanssa viljelijöiden sosiaaliturvaan liitty-
vissä asioissa. Pohjois-Savon alueella toimi 
neljä	 asiamiestä.	 MELA:n	 yhteyshenkilönä	
Pohjois-Savon alueella vuoden aikana oli jär-
jestöagrologi	Jari	Kauhanen.		Liiton	toimisto	
palveli	 	 MELA:n	 vastaanottopisteenä.	Asia-
miehet olivat mukana työturvallisuusasioiden 
ja työterveyshuollon edistämisessä toimimal-
la työturvallisuus asiamiehinä ja olemalla 
työterveyshuollon yhteistyöryhmien jäseninä. 
Liiton	toimihenkilöt	ovat	opastaneet	viljelijöi-
tä sosiaaliturvaan liittyvissä asioissa. Vuoden 
aikana Mela kanssa yhteistyötapahtumia oli 
mm.  jatkajavalmennuspäivä, sosiaalivastaa-
vien koulutuspäivät, sukupolvenvaihdoksiin 
liittyvät koulutuspäivät. Yhteistyötä tehtiin 
myös lomituspalveluiden kehittämisessä ja 
uusien hallintoalueiden toiminnan käynnis-
tämisessä.  Pohjois-Savossa oli vuoden 2011 
lopussa	MYEL-	vakuutettuja	 tiloja	4052	kpl	
(v.	 2010	 	 4126),	 vakuutettuja	 5892	 henkilöä	
(v.	 2010	 	 6067)	 ja	 eläkkeensaajia	 12277	 (v.	
2010	 112678).	 Vuonna	 2011	MELA:sta	 tuli	
eläkkeinä ja korvauksina yhteensä 74,6 milj. 
euroa.	(2010	73,2	milj.)
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MELA:n	toimintaa	kuvaavia	lukuja	v.	2011

Kunta	 Viljelmät	 Vakuutetut	 Työterveys-	 Eläkkeen-	 MaTa-	 MELA-	 Maksetut
   huoltoon  saajat vahingot päiväraha korvaukset
  kpl Kpl liittyneet kpl kpl kpl milj. euroa

Iisalmi  300  510  203  1096  50  97  6,4
Juankoski  188  265  165   457  37  72  4,1
Kaavi   84  116   60   354  11  24  1,9
Keitele   85  123   63   290   7  27  1,8
Kiuruvesi  440  672  381  1248  84 218  8,1
Kuopio  340  521  218  1357  39  97  7,5
Lapinlahti	 	 383	 	 534	 	 258	 	 	 999	 	 43	 102	 	 6,0
Leppävirta	 	 225	 	 298	 	 140	 	 	 695	 	 19	 	 46	 	 4,2
Maaninka  188  260  131   433  21  56  2,9
Nilsiä  242  382  238   724  32  66  4,5
Pielavesi  234  326  185   660  39  62  3,9
Rautalampi  125  158   64   390  13  34  2,2
Rautavaara   55   80   52   240  10  19  1,4
Siilinjärvi  168  284  147   538  22  29  3,3
Sonkajärvi  220  293  148   572  41  71  3,3
Suonenjoki  150  220  103   494  18  29  2,8
Tervo   84   94   36   217  10  24  1,2
Tuusniemi  102  137   29   318  10  31  1,9
Varkaus  49   78   20   312   3  15  1,7
Vesanto  137  183   77   375   8  36  2,2
Vieremä  253  358  196   508  57 141  3,3

Yht. 4052 5892 2914 12277 574 1296 74,6

TOIMIHENKILÖIDEN
TOIMINTA v. 2011
 Savolainen Kauhanen
Palkkapäiviä  365  365 
Matkapäiviä    75  125
Toimistopäiviä  143  118
Lomapäiviä	 		 27    26
Sairaspäiviä    0      0
Liiton	kokouksia	 		 32    21
Liiton	koulutustil.	 	  39    21
Yhdistysten kok.    19    17
Yhdistysten til.      1      0
Muita tilaisuuksia   61  110
Muut tehtävät   53   16
Puhe-esityksiä   101    89
Osanottajia 2215 3962
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VALIO RYHMÄN KUULUMISET

Maitoalalla luottavaisin mielin.

Maailman maidontuotanto kasvoi vuonna 
2011 edellisvuoteen verrattuna 1,6% maito-
tuotteiden kohonneiden maailmanmarkkina-
hintojen seurauksena. Myös jatkossa maail-
man maidontuotannon ja kulutuksen ennuste-
taan edelleen kasvavan erityisesti kehittyvissä 
maissa kuten Kiina ja Intia. Myös Euroopan 
maidontuotanto kasvoi vuonna 2011 esimer-
kiksi Ranskassa 6,5%, Britanniassa 1,6% ja 
Irlannissa 4,8%. Keski-Euroopan maidon-
tuotannon kasvun taustalla arvioidaan olevan 
valmistautuminen maidontuotannon kiintiö-
järjestelmän loppumiseen 1.4.2015. Mikäli 
maailman maitotuotteiden kysyntä taantuisi, 
aiheuttaisi Euroopan maidontuotannon kas-
vu ongelmia Euroopan sisämarkkinoilla, joka 
vaikuttaisi myös Suomen maidon hintaan ne-
gatiivisesti.

Suomessa maitoa tuotettiin vuonna 2011 
kaikkiaan 2190 miljoonaa litraa, mikä on 
1,5% edellisvuotta vähemmän. ItäMaidon 
vastaanottama maitomäärä oli 537 miljoonaa 
litraa mikä on 1,6% edellisvuotta vähemmän. 
Pohjois-Savossa maitoa tuotettiin 307 miljoo-
naa litraa, mikä on 1,4% vuoden 2011 mai-
tomäärää vähemmän. Maidontuotannon alen-
tumisen taustalla on hienoinen lehmämäärän 
alentuminen, mutta ennen kaikkea keskituo-
toksen	 kääntyminen	 laskuun.	 Lehmäkohtai-
sen keskituotoksen kehittymiseen vaikuttaa 
on muun maussa kahden edelliskesän helteet, 
jotka	alensivat	tuotantomääriä	kesällä.	Lisäk-
si helteet heikensivät lehmien tiinehtyvyyttä 
ja siten ns. tyhjäkauden jatkumista. Toinen 

maitomääriin vaikuttava tekijä on vuoden 
2011 säilörehuissa. Määrällisesti rehuja tuli 
hyvin, mutta niiden tuotantovaikutus ei ole 
huippuluokkaa. Kun tähän lisätään ostorehu-
jen korkea hinta, vaikuttavat nämä yhdessä 
maitomääriin. Tilakohtaisten rehujen ravinto-
arvojen selvittäminen ja sen pohjalta sopivan 
täydennysrehun valinta ovat erittäin tärkeitä 
tuotannon kokonaisvaltaisessa optimoinnissa.

Vuonna 2011 maidon tuottajahinta nousi 
ItäMaidossa edellisvuoteen verrattuna vajaan 
10%. Nousun taustalla on Valion tuotteiden 
menestyminen kotimaassa ja viennissä, var-
sinkin lähialueilla. Erityisesti tuottajahintaan 
positiivisesti vaikuttavia asioita on Valion 
omien tuotemerkkien ja erikoistuotteiden me-
nestyminen. Tällaisia tuotteita ovat mm. Va-
lion plus maidot ja Olo- jogurtit. Valion edel-
lä mainitun menestymisen ansioista maidon 
tuottajahinta	 on	 noin	 9	 snt	 /	 litra	 Euroopan	
keskihintaa korkeampi. Hintaero Euroopan 
keskimääräisiin hintoihin kasvoi edellisvuo-
desta.  Tarve tuottajahinnan nousulle on ilmei-
nen, sillä tuotantopanosten hinnat ovat edel-
leen kohonneet voimakkaasti. Valitettavaa on 
se että maitotilojen tuotantopanosten mark-
kinahinnat ja maitotuotteista saatavat hinnat 
eivät kulje käsikädessä. Tästä esimerkkinä 
on vaikkapa lannoitteiden hintojen määräyty-
minen nykyään maailmanlaajuisen kysynnän 
perusteella. Maitotuotteista saatava hinta ei 
seuraa automaattisesti lannoitteiden hintaa. 

Ilpo Lukkarinen, tj
Itä-Maito
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ATRIALAISTEN  YHTIÖIDEN 
VUOSI  2011

Atrian vuosi alkoi toimitusjohtajan vaihdolla. 
Helmikuun lopussa Matti Tikkakoski siirtyi si-
vuun ja yhtiön johtoon vaihdettiin talossa pit-
kään työskennellyt varatoimitusjohtaja Juha 
Gröhn. Hänen tilalleen varatoimitusjohtajaksi 
nimitettiin myöskin Atriassa pitkään työsken-
nellyt ja viime vuodet Venäjän liiketoimintaa 
johtanut Juha Ruohola. Ruohola oli 90-luvun 
lopulla	 Lihakunnan	 toimitusjohtajana,	 mistä	
hän siirtyi Atrian palvelukseen. Atrian Ve-
näjän liiketoimintoja lähti johtamaan Jarmo 
Lindholm.	Atrian	 talousjohtaja	 siirtyi	 johta-
maan Skandinavian liiketoimintoja ja hänen 
tilalleen konsernin talousjohtajaksi nimitettiin 
Atrian Suomen talousjohtaja Heikki Kyntäjä.

Atria lähti hakemaan uutta puhtia toimintoi-
hin vanhoilla ja tutuilla sotaratsuilla. He saivat 
yhtiön johtoonsa varsin vaikeassa tilanteessa. 
Elintarvikealalla on kannattavuuden suhteen 
valtavia haasteita ja Atriaa ovat vuosikauden 
vaivanneet tappiolliset Venäjän liiketoimet. 
Myöskään lihantuotannon voimakkaasti nou-
seva kustannuskehitys on omiaan ollut lisää-
mään paineita koko ketjun menestymiselle. 
Lisäksi	 yhtiö	 joutui	 tekemään	 kovin	 kipeän	
ratkaisun päättäessään Kuopion nautateuras-
tuksen alasajosta kustannussyistä. Se puhutti 
sekä jäsenistöä että hallintoa kovasti ja aihe-
utti epävarmuutta menestymiseen naudanhan-
kinnassa Itä-Suomen alueella. Yhtiön toiminta 
keskittyikin vaihdosten jälkeen perustoiminto-
jen hoitamiseen, uuden strategian hakemiseen 
sekä kulujen karsimiseen kovalla kädellä.

Mitään suuria liikkuja ei kuitenkaan vuoden 
2011 aikana nähty. Uusi johto joukkoineen sy-
ventyi hoitamaan niitä epäonnistumisia, mitä 
oli edellisen toimitusjohtajan aikana saatu ai-
kaiseksi. Atrian liikevaihto pysyikin ennallaan 
edelliseen vuoteen verrattuna ollen 1,3 miljar-
dia	euroa.	Liikevoitto	oli	8,0	(9,8)	miljoonaa	
euroa. Venäjän liiketoiminta parani kuitenkin 
9,0 miljoonaa euroa, mutta kotimaan liike-
voitto supistui noin 11 miljoonaa euroa. At-
ria Skandinavia liikevoitto pysyi ennallaan 
ja Balttiassa liikevoitto parani hieman ollen 

kuitenkin edelleen tappiollinen. Atrian vuosi 
oli kaiken kaikkiaan vaikea ja uuden suunnan 
hakeminen on välttämätöntä.

A-Tuottajat ja A-Rehu

Alkutuotantoon keskittyneet Atrian tytäryhtiöt 
pärjäsivät viime toimintavuonna hieman kak-
sijakoisesti, erityisen hyvin meni rehuliike-
toiminnassa. A-Rehu kykeni edelleen kasvat-
tamaan markkinaosuuttaan ja sen liikevaihto 
kipusi jälleen uuteen ennätykseen ollen noin 
65 miljoonaa euroa. A-Rehun markkinaosuus 
kasvoi niin idässä kuin lännessäkin. Erityisen 
ilahduttavaa on ollut nautarehujen markkina-
osuuden kova kasvu. Se on mahdollistanut re-
hutehtaiden pyörittämisen kolmessa vuorossa. 
A-Rehun suosimat komponenttiruokintarat-
kaisut lisäävät myös osuuttaan kaiken aikaa.

Lihamarkkinat	 olivat	 kotimaassa	 nousussa.	
Lihan	kulutus	kasvoi	 jo	vuonna	2010	kolme	
prosenttia ja myös viime vuodelle saatiin kir-
jata sama kasvu. Kuluttajien kiinnostus vä-
hähiilihydraattiseen ruokavalioon nousi voi-
makkaasti ja siinä on lihalla hyvin keskeinen 
rooli.	Lihan	ja	lihavalmisteiden	kulutus	on	ol-
lut koko 2000-luvun kovassa kasvussa lukuun 
ottamatta vuotta 2009. Suomalaiset kuluttivat 
vuonna	2011	lihaa	400	(388)	miljoonaa	kiloa,	
lisäystä	 +3	 %.	 Lihan	 tuotanto	 kasvoi	 1	%,	
ollen 387 Mkg. Sianlihan tuotanto oli 202 
(203)	Mkg	(-1	%)	ja	kulutus	196	(187)	Mkg	
(+5	%),	naudanlihan	tuotanto	83	(82)	(+1	%)	
Mkg	ja	kulutus	99	(98)	(+1	%)	Mkg,	siipikar-
jan	tuotanto	101	(96)	Mkg	(+5	%)	ja	kulutus	
99	Mkg	(+2	%)	ja	lampaanlihan	tuotanto	0,9	
(0,7)	Mkg	(+29	%)	ja	kulutus	3,6	(2,8)		Mkg	
(+27	%).	Atrian	hankintaosuudet	vuonna	2011	
olivat	 seuraavat:	 sika	 41,7	 (43,0)	%,	 nauta	
42,5	(43,0)	%,	siipikarja	36,3	(38,6)	%	ja	yh-
teensä	 kaikki	 lihalajit	 40,3	 (41,8)	%.	Atrian	
hankintaosuus pieneni 1,5 % edellisvuodesta. 
Atrian porsasvälityksen osuus kasvoi hieman 
ollen	47,9	 	 (47,5)	%,	mikä	 tarkoitti	716	781	
(724	999)	välitettyä	porsasta.	Porsaiden	väli-
tys koko maassa siis laski 2,1 %. Vasikoita vä-
litettiin	59	887	(60	953)	kpl	ja	välitysosuudet	
olivat	 seuraavat:	 ternivasikka	 55,7	 (58,1)	%,	



71

pihvivasikka	52,3	(52,8)	%	ja	normaali	väli-
tysvasikka	32,6	(32,9)	%.	Vasikkavälitys	laski	
aavistuksen, terneissä eniten. Vasikkavälityk-
sessä oli jonkin verran alueellisia eroja. Me-
nestys Kuopion seudulla hieman laski ja se 
voitaneen	 laittaa	 teurastamopäätöksen	 ”piik-
kiin”.

Tuottajahinnat eivät olleet Suomessa mui-
hin EU-alueisiin verrattuna kilpailukykyiset, 
vaan olimme EU:n keskiarvon alapuolella eri-
tyisesti naudanlihassa. Suomessa maksettiin 
vuonna	2011	E-luokan	siasta	-3		(+	1)	snt	alle	
EU-alueen	keskiarvon,	P2	lehmästä	-36	(-12)	
snt	 alle,	O3	 hiehosta	 -33	 (-9)	 snt	 alle	 ja	O2	
sonnista	-17	(+8)	snt	alle	keskiarvon.	Maati-
lojen kannattavuus oli koetuksella kun monet 
tuotannon tekijät kallistuivat voimakkaasti. 
Voimakkain kustannusnousu koettiin rehujen 
hinnoissa, mutta myös öljy ja lannoitteet nou-
sivat poikkeuksellisen paljon. Aino valopilk-
ku kustannuskehityksessä oli korkojen pysy-
minen matalana ja jopa kääntyminen laskuun 
aivan vuoden lopulla. Tuottajahinnat nousivat 
vajaat 7 prosenttia, mutta ne eivät kyenneet 
läheskään korvaamaan sitä menetystä mikä 
tuli kustannusten noususta.

Osuuskunnat

Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski edelleen 
ja nyt edellisvuosia voimakkaammin. Jäse-

niä	 oli	 31.12.2011	 yhteensä	 2.297	 	 (2.542)	
kpl,	vähennystä	edellisvuodesta	–	245	(-	9	%)	
jäsentä.	 Myöskin	 Lihakunnan	 jäsenmää-
rä laski suhteessa saman verran. Jäseniä oli 
31.12.2011	 yhteensä	 3.999	 (4.408)	 kpl,	 vä-
hennystä	 edellisvuodesta	 -	 409	 (-	 9	%)	 kpl.	
Jäsenmäärien laskussa heijastuu suurten ikä-
luokkien siirtyminen eläkkeelle. Itikan omis-
tusosuus Atriasta oli vuoden vaihteessa 29,90 
(26,61)	 %	 ja	 Lihakunnan	 omistusosuus	 oli	
vuoden	 vaihteessa	 27,80	 (26,39)	%.	 Osuus-
kuntien äänivalta on sen sijaan merkittäväs-
ti suurempi. Itikka osuuskunnan ääniosuus 
on	 47,42	 (46,61)	%	 ja	 Lihakunnan	 39,55	
(39,28)	%.	 Molemmat	 osuuskunnat	 vahvis-
tivat omistustaan Atriasta vuoden 2011 ai-
kana. Yhtiön alhainen pörssikurssi houkutti 
kesällä 2011 osakkeiden ostoon. Molemmissa 
osuuskunnissa hyväksyttiin toimintavuoden 
aikana uudet säännöt, jotka tulivat voimaan 
kesällä 2011. Merkittävin jäseniin vaikuttava 
muutos oli jäsenosuuksissa. Se ei kuitenkaan 
merkinnyt tilakohtaisten euromäärien kasvua 
vaan osuuksien kappalemääräistä vähennystä 
sekä osuuden arvon kasvua. Kiitämme kaikki 
tuottajiamme ja yhteistyökumppaneitamme 
kuluneesta vuodesta ja toivomme menestystä 
vuodelle 2012.

 
Reijo Flink

toimitusjohtaja
Itikka osuuskunta/Lihakunta
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LIITON TALOUS  

TULOSLASKELMA 1.1.2011-31.12.2011  
VARSINAINEN TOIMINTA 2011 2010

Tuotot: € €
Koulutus- ja valistustoiminnan tuotot 15 908,35 6 276,80
Tilaus- ja ilmoitustuotot 9 900,00 10 200,00
Saadut korvaukset 32 658,60 40 177,53
Muut yleistuotot 283 526,24 300 981,09
 341 993,19 357 635,42
Kulut:  
Palkat ja palkkiot 245 108,26 230 157,18
Henkilösivukulut 17 425,81 32 441,47
Poistot kalustosta 327,45 436,60
Vuokrat 19 119,95 19 838,72
Koulutus- ja valistustoiminta 19 981,62 7 521,46
Matkakulut 36 759,87 45 978,88
Kokoukset 7 570,50 10 390,60
Painatuskulut 10 050,95 9 891,65
Johtokunta ja valiokunnat 15 789,39 16 552,59
Toimistokulut 89 294,24 115 592,20
Huoneistokulut 958,64 679,93
Suhdetoiminta 4 091,26 3 935,76
Jäsenmaksut 184 565,00 179 416,00
Vakuutukset 8 660,15 9 433,72
Muut varsinaisen toiminnan kulut 89 617,67 91 560,24
 749 320,76 773 827,00
Kulujäämä -407 327,57 -416 191,58
  
VARAINHANKINTA  
Tuotot:  
Jäsenmaksut MTK-yhdistyksiltä 376 114,00 366 941,00
Jäsenmaksut yhteisöiltä 28 061,06 28 011,79
 404 175,06 394 952,79
Kulujäämä -3 152,51 -21 238,79
SIJOITUKSET  
Tuotot  
Korko- ja osinkotuotot 12 276,39 12 391,56
  
Kulut:  
Korkokulut 2 572,92 3 319,13
  
Satunnaiset tuotot:  
Satunnaiset tuotot 0,00 0,00
TILIKAUDEN	YLIJÄÄMÄ	(ALIJÄÄMÄ)	 6 550,96 -12 166,36
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TASE 31.12.2011 2011 2010
 € €
Vastaavaa  
PYSYVÄT	VASTAAVAT	 	
Aineelliset hyödykkeet  
    Koneet ja kalusto 982,34 1 309,79
Sijoitukset  
    Muut osakkeet ja osuudet 165 946,44 166 251,00
VAIHTUVAT VASTAAVAT  
Saamiset  
Lyhytaikaiset	saamiset	 	
    Myyntisaamiset 5 142,86 1 077,23
				Lainasaamiset/MTK	 123	716,21	 157	094,97
    Siirtosaamiset 272 374,29 189 371,82
Rahat ja pankkisaamiset 75 070,29 111 475,12
 643 232,43 626 579,93
Vastattavaa  
OMA	PÄÄOMA	 	
Sidotut rahastot  
Tukirahasto 123 618,13 123 618,13
Perusrahasto 8 829,87 8 829,87
 132 448,00 132 448,00
Vapaat rahastot  
Käyttörahasto  454 544,89 454 544,89
  
Edellisten	tilikausien	ylijäämä	(alijäämä)	 -16	981,71	 -4	815,35
Tilikauden	ylijäämä	(alijäämä)	 6	550,96	 -12	166,36
 576 562,14 570 011,18
VIERAS	PÄÄOMA	 	
Lyhytaikainen	vieras	pääoma	 	
    Ostovelat 10 816,26 6 597,33
    Siirtovelat 55 854,03 49 971,42
 643 232,43 626 579,93

Maataloustuottajain	Pohjois-Savon	Liitto	MTK-Pohjois-Savo	ry:n	johtokunta	
 
Kuopiossa 12. päivänä maaliskuuta 2012  
Jarmo Nykänen Veijo Karkkonen Timo Karjalainen 
Kaija Korhonen    Eero Kyllönen        Mikko Heikkinen 
Juha Partanen            Ville Pekkarinen       Johanna Seppälä 
Juhani Savolainen  
  
Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta tilintarkastuk-
sesta on tänään annettu kertomus.  
  
Kuopiossa 2. päivänä huhtikuuta 2012  
Seppo Koski, HTM         Heikki Jääskeläinen       Kalle Pietikäinen       
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Olemme	 tarkastaneet	Maataloustuottajain	 Pohjois-Savon	Liitto	MTK-Pohjois-Savo	 ry:n	 kirjan-
pidon, tilinpäätöksen ja hallinnon 01.01-31.12.11. Johtokunta on laatinut toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja tilinpäätöksen liitetiedot. Suorittamamme 
tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätök-
sen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on 
selvitetty yhdistyksen toimihenkilöiden toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perus-
teella.
Lausuntonamme	esitämme,	että	 tilinpäätös	on	 laadittu	kirjanpitolain	sekä	 tilinpäätöksen	 laati-

mista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa 
tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta.

Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää yhdistyksen johtokunnan jäsenille 
sekä yhdistyksen toimihenkilöille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Kuopiossa 2. päivänä huhtikuuta 2012

Seppo Koski
HTM
tilintarkastaja

Kalle Pietikäinen   Heikki Jääskeläinen
toiminnantarkastaja   toiminnantarkastaja

TOIMINTAKERTOMUS POHJOIS-SAVON MAATALOUSTUOTTAJAIN SÄÄTIÖN 
TOIMINNASTA VUODELTA 2011 

Säätiön hallitus kokoontui kertomusvuonna 18.3.2011, jolloin käsiteltiin sääntöjen 8 §:n määrää-
mät asiat ja säätiön hallitukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset. Hallitus päätti tukea 
Sisä-Savon alueen maaseutunuorten toiminnan käynnistämistä MTK Tervo-Vesannon yhdistyksen 
kautta 500 euron lahjoituksella.

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi v. 2011 mv. Eino Väisänen Sukevalta ja varapuheen-
johtajana		mv.	Jyrki	Rantsi	Lapinlahdelta	(entinen	Varpaisjärvi),	sihteerinä	ja	rahastonhoitajana	tj.	
Juhani Savolainen Nilsiästä.

MTK Pohjois-Savon syyskokouksessa 12.12.2011 valittiin Pohjois-Savon Maataloustuottajain 
Säätiön	hallitukseen	erovuoroisten	tilalle	kolmivuotiskaudeksi	2012-	2014	mv.Veli	Leskinen	Tuus-
niemeltä	ja	em.	Aino	Ruotsalainen	Lapinlahdelta	(entinen	Varpaisjärvi).	Varajäseniksi	valittiin	mv.	
Keijo Voutilainen Kuopiosta ja em. Sirpa Hakkarainen Juankoskelta.

Säätiön toiminnantarkastajiksi valittiin vuodeksi 2012 mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärveltä, 
mv. Hannu Smolander Tuusniemeltä sekä johtaja, HTM Seppo Koski Kuopiosta. Varatoiminnan-
tarkastajiksi	valittiin	em.	Tuula	Kuosmanen	Nilsiästä,	talouspäällikkö	Tuula	Lappalainen	Pielave-
deltä	ja	em.	Eija	Mykkänen	Lapinlahdelta.

Kertomusvuoden aikana säätiö ei saanut lahjoituksia. Korko ja osinkotuotot vuonna 2011 olivat 
3886,80 euroa ja saadut avustukset 0,00 euroa. Säätiön myöntämät avustukset ja muut kulut olivat 
1294,48 euroa ja tilikauden ylijäämä 2592,32 euroa. Säätiön pääoma 31.12.2011 oli 118686,08 
euroa. Vuonna 2011 säätiön toiminta jatkui vakaana.
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OSOITE- JA PUHELINMUISTIO 2012    
     
MTK-POHJOIS-SAVON JOHTOKUNTA V. 2012
JARMO	NYKÄNEN,	pj.	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308	
VEIJO KARKKONEN, vpj. JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
MIKKO	HEIKKINEN	 LIKOLAHDENTIE	3	 73230	SYVÄRINPÄÄ	 040-8385977	
TIMO	KARJALAINEN	 SINIOJANTIE	30	A	 77600	SUONENJOKI	 050-5245077	
KAIJA	KORHONEN	 MÄKIKYLÄNTIE	785	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5687624	
EERO	KYLLÖNEN	 PYHÄNNÄNTIE	1573	 74700	KIURUVESI	 0400-932105	
JUHA	PARTANEN	 KORPPISENTIE	27	 72430	KUMPULA	 0500-189212	
VILLE	PEKKARINEN	 HEPOJÄRVENTIE	5	 71330	RÄSÄLÄ	 0400-384104	
JOHANNA	SEPPÄLÄ	 HUSSOLANTIE	111	 71800	SIILINJÄRVI	 050-3718403
     

MTK:N LIITTTOKOKOUSEDUSTAJAT V. 2012-2014    
VARSINAISET JÄSENET:
PAULI	MÖNKKÖNEN	 KOSULANNIEMENTIE	398	 73600	KAAVI	 0400-234662	
HENNA	POUTIAINEN	 HAAPAMÄENTIE	618	 79100	LEPPÄVIRTA	 050-3628436	
HEIKKI	VÄÄNÄNEN	 JYNKÄNNIEMENTIE	272	 71760	AHKIONLAHTI	 0400-570649	
TUULA	KUOSMANEN	 KEYRITYNTIE	790	 73810	PALONURMI	 050-4662710	
JUUSO MARKKANEN OIKOTIE 136 B 72300 VESANTO 044-2891801 
JAAKKO	RYYMIN	 LEHTOSUONTIE	75	 74590	KURENPOLVI	 0400-372745	
EERO	KYLLÖNEN	 PYHÄNNÄNTIE	1573	 74700	KIURUVESI	 0400-932105	
MIKKO	HEIKKINEN	 LIKOLAHDENTIE	3	 73230	SYVÄRINPÄÄ	 040-8385977	
OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556	B	 72810	JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214	
ILPO	PARTANEN	 LÖYTÖLÄNMÄENTIE	393	 74300	SONKAJÄRVI	 0400-1399997	
JARMO	NYKÄNEN,	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308
vuosittain	valittava	Liiton	johtokunnan	puheenjohtaja	 	 	 	
     
VARAJÄSENET
MATTI	PITKÄNEN	 KAAVINTIE	1017	 71170	LAUKKA-AHO	 044-3562357	
AATU	LAITINEN	 HAPPOSENAHONTIE	112	 70870	HILTULANLAHTI	 044-3623225	
ARI	MIETTINEN	 MONNINRANNANTIE	52	 71800	SIILINJÄRVI	 040-7020049	
MARITA	RIEKKINEN	 KANGASNIEMENTIE	125	 73990	KANGASLAHTI	 040-4349857	
TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	RAUTALAMPI	 0400-578115	
JOUKO	ÅKERLUND	 ROTIMOJOENTIE	24	 74230	SALAHMI	 040-5548373	
MARKKU	PAANANEN	 MAAHERRANTIE	40	 72600	KEITELE	 040-5888497	
TUOMO TIKKANEN RYTKYNTIE 800 A 74700 KIURUVESI 044-5810675 
ANNE-MARI	HEIKKINEN	 OULUNTIE	623	 74160	IISALMI	 0400-947510	
AHTI-PEKKA	VORNANEN	 KAUPPILANMÄENTIE	1323	 74200	VIEREMÄ	 0400-678024	
VEIJO KARKKONEN,  JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188
vuosittain	valittava	Liiton	johtokunnan	varapuheenjohtaja	 	 	 	
     

MTK:N VALTUUSKUNNAN JÄSENET V. 2012
JARMO	NYKÄNEN	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308	
MARKKU	PAANANEN	 MAAHERRANTIE	40	 72600	KEITELE	 040-5888497	
JARI	LESKINEN	 KARINTIE	587	 73830	SIIKAJÄRVI	 0400-804845	

MTK:N VALTUUSKUNNAN VARAJÄSENET V. 2012
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
EEVA-KAISA	PULKKA	 PULKANTIE	103	 74200	VIEREMÄ	 040-7223606	
JUHANI	KETTUNEN	 TAVINSALMENTIE	63	A	 71760	AHKIONLAHTI	 040-5776739	

TILINTARKASTAJA  V. 2012
SEPPO	KOSKI	 RUUKINPOLKU	1	 70910	VUORELA	 044	0577	083	
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TOIMINNANTARKASTAJAT V. 2012
HEIKKI	JÄÄSKELÄINEN	 JÄÄSKELÄNTIE	70	 71800	SIILINJÄRVI	 0400-847274	
HANNU	SMOLANDER	 ORAVINTIE	89	 71200	TUUSNIEMI	 050-5954180	

VARATOIMINNANTARKASTAJAT 2012:
TUULA	KUOSMANEN	 KEYRITYNTIE	790	 73810	PALONURMI	 050-4662710	
TUULA	LAPPALAINEN	 IISALMENTIE	872	B	 72430	PIELAVESI	 044-7272624	

MTK-POHJOIS-SAVON VALIOKUNNAT V. 2012   
     
TYÖVALIOKUNTA:
JARMO	NYKÄNEN,	pj.	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308	
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
JUHANI	SAVOLAINEN,	SIHT.	 SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244	
JARI KAUHANEN MTK-POHJOIS-SAVO,  70110 KUOPIO 040-5056718
 SAVONKATU 18 C    

ITÄ-SUOMEN LIITTOJEN YHTEINEN MAITOVALIOKUNTA:
MIKKO	HEIKKINEN	 LIKOLAHDENTIE	3	 73230	SYVÄRINPÄÄ	 040-8385977	
RISTO	SONNINEN	 TAVINSALMENTIE	228	 71740	TAVINSALMI	 0400-	678	568	
JUHANI	SAVOLAINEN	 SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244	

MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA
KAISA	HUTTUNEN,	vars.,	pj.	 AITTOLAMMENTIE	24	 74740	AITTOJÄRVI	 050-3259773	
MARKUS	VATANEN,	vars.	jäsen	 TYHJÖLÄNTIE	139	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5272372	
RAUNO	SAVOLAINEN,	varajäsen	 ORAVILAHDENTIE	52	 71910	ALAPITKÄ	 040-7364643	
JUUSO	MARKKANEN,		 ÄIJÄNTIE		3	B	7	 77700	RAUTALAMPI	 044-2891801
vars. jäsen, vpj.
SIMO	RÄTY,	varajäsen	 KIEKKALANTIE	56	 70870	HILTULANLAHTI	 045-1131244	
JANNE	PIETIKÄINEN,	varajäsen	 KYLÄKIRKONTIE	215C	 72740	LAUKKALA	 040-5671131	
MIKKO	KOIVISTOINEN,	vars.	jäsen	VÄÄNÄLÄNRANNANTIE	99	 71800	SIILINJÄRVI	 040-7168154	
SAMULI	ESKELINEN,	varajäsen	 NIEMISENTIE	94	 71650	HIRVILAHTI	 044-3704305	
MATTI	SETÄLÄ,		 PELONNIEMENTIE	383	 73500	JUANKOSKI	 040-7348814
MTK:n nuorten valiokunta     
JOHANNA	SEPPÄLÄ,		 HUSSOLANTIE	111	 71800		SIILINJÄRVI	 050-3718403
liiton johtokunnan ed.     
JARI KAUHANEN, SIHT. MTK-POHJOIS-SAVO,  70110 KUOPIO 040-5056718
 SAVONKATU 18 C    

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN KULUTTAJATYÖRYHMÄ:
KAIJA	VÄÄNÄNEN	 HAAPALAHDENTIE	45	 71800	SIILINJÄRVI	 040-7157424	
JOHANNA	SEPPÄLÄ	 HUSSOLANTIE	111	 71800		SIILINJÄRVI	 050-3718403	

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LIHAVALIOKUNTA,
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
JUHA	PARTANEN	 KORPPISENTIE	27	 72430	PIELAVESI	 0500-189212	
AHTI-PEKKA	VORNANEN	 KAUPPILANMÄENTIE	1323	 74200	VIEREMÄ	 0400-678024	
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 
JUHANI	SAVOLAINEN,	asiantuntija	SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244	
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ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VEROVALIOKUNTA ,
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
EERO	HEINONEN	 NISKALANNIEMENTIE	333	 74700	KIURUVESI	 0400-275889	
JUHANI	SAVOLAINEN,	AS.TUNT.,		SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244
MTK:n verovaliokunta     
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LUOMUVALIOKUNTA,
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	RAUTALAMPI	 0400-578115	
TUOMO	TIKKA	 VARPALAHDENTIE	265	 74700	KIURUVESI	 0500-185525	

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN  YHTEINEN MAASEUTUYRITTÄJÄVALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
JUSSI	LINNARANTA	 LINTULANLAHTI	2	 71650	HIRVILAHTI	 040-5826586	
HEIKKI	PELTOLA	 SATULASEPÄNKATU	4	 70700	KUOPIO	 020-741	4411
JUHANI	SAVOLAINEN,	asiantuntija	SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244	

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN SOSIAALIVALIOKUNTA,
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
KAIJA	KORHONEN	 MÄKIKYLÄNTIE	785	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5687624	
HENNA	POUTIAINEN	 HAAPAMÄENTIE	618	 79100	LEPPÄVIRTA	 050-3628436	
KATI	PARTANEN,	MTK:n	edustaja	 OULUNTIE	603	B	 74160	IISALMI	 040-5229872	
EERO	HEINONEN,	AS.TUNT.,		 NISKALANNIEMENTIE	340	 74700	KIURUVESI	 0400-275889
MTK:n sosiaalivaliokunta     
JARI KAUHANEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718 

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VILJAKASVIVALIOKUNTA,
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
TIMO	KARJALAINEN	 SINIOJANTIE	30	A	 77600	SUONENJOKI	 050-5245077	
MATTI	LAPPALAINEN	 RAPAKKOJOENTIE	70	 74700	KIURUVESI	 0500-541491	

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN 
VALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
JARMO	NYKÄNEN	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308	
TUOMO	SAASTAMOINEN	 KOIVUJÄRVENTIE	152	 74700	KIURUVESI	 0400-176211	
JUHANI	SAVOLAINEN,	siht	 SAVONKATU	18	C	 70110	KUOPIO	 040-5860244	
     

ALUEVASTAAVAT TUKIHENKILÖT:
Huolehtivat tukihenkilöiden koulutuksesta, työnohjauksesta, toiminnan tiedottamisesta viljelijöille. Eivät toimi itse 
tukihenkilöinä, etsivät sopivimman tukihenkilön tarpeessa oleville. Kun tarvitset tukihenkilöä, ota ensin yhteys vas-
taavaan tukihenkilöön.
     
Liisa	Jokela.	Elinkeinoasiamies	 	 Junkoski	 040-4878	310	
Marketta	Lahdenranta,	puutarha-agronomi	 Kuopio	 044-270	3630	
Leila	Honkala,	työnohjaaja,	kouluttaja		 Sonkajärvi	 040	515	2846	
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MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT  VUONNA 2012
IISALMI	 JAAKKO	RYYMIN		 LEHTOSUONTIE	75	 74590	KURENPOLVI	 0400-372745	
JUANKOSKI		 JARMO	NYKÄNEN	 AKONPOHJANTIE	492	 73460	MUURUVESI	 0440-926308	
KAAVI			 PAULI	MÖNKKÖNEN	 KOSULANNIEMEN-	 73600	KAAVI	 0400-234662
  TIE 398 A
KARTTULA		 VEIJO	KARKKONEN	 JOKINIEMENRANTA	35	 77600	SUONENJOKI	 0400-674188	
KEITELE			 MARKKU	PAANANEN	 MAAHERRANTIE	40	 72600	KEITELE	 040-5888497	
KIURUVESI		 EERO	KYLLÖNEN	 PYHÄNNÄNTIE	1573	 74700	KIURUVESI	 0400-932105
KUOPIO		 AATU	LAITINEN	 HAPPOSENAHONTIE	112	 70870	HILTULANLAHTI	 044-3623225	
LAPINLAHTI	 RAUNO	SAVOLAINEN	 ORAVILAHDENTIE	52	 71910	ALAPITKÄ	 040-7364643	
LEPPÄVIRTA		 PÄIVI	RÄISÄNEN	 KIVITIE	43	 79100	LEPPÄVIRTA	 040-8408863	
MAANINKA		 HEIKKI	VÄÄNÄNEN	 JYNKÄNNIEMENTIE	272	 71760	AHKIONLAHTI	 0400-570649	
NILSIÄ		 TUULA	KUOSMANEN	 KEYRITYNTIE	790	 73810	PALONURMI	 050-4662710	
PIELAVESI			 OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556	B	 72810	JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214
RAUTALAMPI			 TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	RAUTALAMPI	 0400-578115
RAUTAVAARA		 EERO	KUKKONEN	 NURMESLAHDENTIE	110	 73900	RAUTAVAARA	 050-5918849	
SIILINJÄRVI			 MARIA	OINONEN	 JÄLÄNTIE	26	A	 71800	SIILINJÄRVI	 040-772	8921
SONKAJÄRVI		 	ILPO	PARTANEN	 LÖYTÖLÄNMÄENTIE	393	 74300	SONKAJÄRVI	 0400-139997
SUONENJOKI		 	PETRI	SUIHKONEN	 KARTTULANTIE	73	B	 77600	SUONENJOKI	 050-3697593	
TUUSNIEMI				 AARO	MUSTONEN	 SELKÄNIEMENTIE	19	 71240	PAAKKILA	 040-5502537	
TERVO-
VESANTO		 OSMO	KORHONEN	 VESANNONRANNANTIE	141	72330	TIITILÄNKYLÄ	 040-5655467	
VIEREMÄ		 JOUKO	ÅKERLUND	 ROTIMOJOENTIE	24	 74230	SALAHMI	 040-5548373	
      

MTK-YHDISTYSTEN SIHTEERIT VUONNA 2012    
IISALMI		 INKERI	KARVONEN	 KOUKUNJOENTIE	88		 74140	IISLAMI	 040-8320642	
JUANKOSKI		 TARJA	RÖNKÄ	 NILSIÄNTIE	1045	B	 73320	NILSIÄ	 050-9186908	
KAAVI		 VUOKKO	KANTELL	 RANTATIE	2	 73600	KAAVI	 017-662234	
KARTTULA		 SATU	JÄÄSKELÄINEN	 JÄÄSKELÄNTIE	121	 77600	SUONENJOKI	 050-5307357	
KEITELE		 PIRKKO	TUOMINEN	 POHJOIS-KEITELEENTIE	20	 72600	KEITELE	 050-5275297	
KIURUVESI	 TUOMO	TIKKANEN	 RYTKYNTIE	800	A	 74680	MYLLYNIEMI	 044-5810675	
KUOPIO		 JAANA	IIVARINEN	 POHJALAMMINTIE	27	 70940	JÄNNEVIRTA	 040-5435138	
LAPINLAHTI		 KAIJA	KORHONEN	 MÄKIKYLÄNTIE	785	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5687624	
LEPPÄVIRTA		 KARI	TIITINEN	 TETRISALONTIE	125	 79100	LEPPÄVIRTA	 0500-167710	
MAANINKA		 TEA	VÄÄNÄNEN	 JYNKÄNNIEMENTIE	272	 71760	AHKIONLAHTI	 040-5707291	
NILSIÄ		 ELINA	HARTIKAINEN	 ALARANNANTIE	4	 73810	PALONURMI	 050-5283808	
PIELAVESI		 ELINA	KUHLMAN	 LAAJAMÄENTIE	158	 72710	VAARASLAHTI	 040-5866081	
RAUTALAMPI			 ANSSI	HÄNNINEN	 KIVISALMENTIE	1582	 77700	RAUTALAMPI	 0400-579432	
RAUTAVAARA		 PASI	KORHONEN	 NIITTYSÄRKÄNTIE	63	 73900	RAUTAVAARA	 044-2609692	
SIILINJÄRVI	 NELLI	ORAVAINEN	 VÄLIHARJUNTIE	210	 71820	PÖLJÄ	 0440-702751	
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 LAPINKYLÄNTIE	33	 74340	SUKEVA	 040-741	9941
SUONENJOKI			 RIIKKA	HÄNNINEN	 JÄPPILÄNTIE	442	A	 77600	SUONENJOKI	 0400-579522
TUUSNIEMI				 MATTI	PITKÄNEN	 KAAVINTIE	1017	 71170	LAUKKA-AHO	 044-3562357
TERVO-
VESANTO  HENNA NUUTINEN RIIHINIEMENTIE 21 72300 VESANTO 044-3387592
VIEREMÄ	 JOUNI	KUMPULAINEN	KULVEMÄENTIE	339	 74230	SALAHMI	 044-3611408

MAASEUTUNUORTEN KERHOJEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT/ 
YHDYSHENKILÖT VUONNA 2012
IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	IISALMI	 040-5229872	
	 KATJA	TOSSAVAINEN	 RANNANTIE	33	 74420	HERNEJÄRVI	 040-7637872	
JUANKOSKI			 ARI	HAKKARAINEN	 NAVASJOENTIE	44	 73470	VÄSTINNIEMI	 044-2903331	
	 ANNE	LESKINEN	 AKONPOHJANTIE	303	 73460	MUURUVESI	 040-7765194	
KAAVI, yht.hlö TANJA MIETTINEN KATAJANTIE 1058 73640 SIVAKKAVAARA 040-5005471 
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KARTTULA,
yht.hlö	 KATJA	PUURONEN	 PUNNONMÄENTIE	331	 72100	KARTTULA	 044-0978888
KIURUVESI			 MARKO	 PILPANTIE	450	 74700	KIURUVESI	 040-5611829
 SAASTAMOINEN     
	 HENRY	PARTANEN	 REMESJOENTIE	652	 74940	REMESKYLÄ	 0400-281959	
KUOPIO,	yht.hlö	 MARJA-LIISA	 HIUKKASTEN-
	 MIETTINEN	 LAHDENTIE	105	 71360	LITMANIEMI	 040-5488542	
	 SIMO	RÄTY	 KIEKKALANTIE	56	 70870	HILTULANLAHTI	045-1131244
LAPINLAHTI	 MARKUS	VATANEN	 TYHJÖLÄNTIE	139	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5272372	
	 TUOMAS	HYVÖNEN	 KARSANLAHDENTIE	892	 73230	SYVÄRINPÄÄ	 0400-655753	
LEPPÄVIRTA,
yht.hlö	 SAMI	TORVINEN	 LÄNSI-SAAMAISEN	TIE		171	79150	KONNUSLAHTI	 040-5760142	
NILSIÄ,	yht.hlö		 HELI	PIRINEN	 ITIKKASALMENTIE		258	as	2		73320			NILSIÄ	 050-3225476
PIELAVESI	 ESKO	VÄÄNÄNEN	 KATAJAMÄENTIE	839	 72400	PIELAVESI	 040-5005739	
yht.hlöt	 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	VAARASLAHTI	 050-4021190	
	 OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556B	 72810	JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214	
	 PETRI	KATAINEN	 KAUNISHARJUNTIE		493	 72400	PIELAVESI	 0500-240538	
	 JANNE	PIETIKÄINEN	 KYLÄKIRKONTIE	215	C	 72740	LAUKKALA	 040-5671131	
RAUTALAMPI			 MIKKO	VAUHKONEN	 VAPONTIE	76	 77700	RAUTALAMPI	 040-5698791	
RAUTAVAARA	 PASI	KORHONEN	 NIITTYSÄRKÄNTIE	63	 73900	RAUTAVAARA	 044-2609692
RAUTAVAARA JOHANNA PURSIAINEN	NIKINMÄENTIE	26	 73900	RAUTAVAARA	 044-3209020	
SIILINJÄRVI		 PAULA	KOKKONEN	 MURTOMENTIE	111	 71800	SIILINJÄRVI	 050-4900004	
	 MIKKO	KOIVISTOINEN	VÄÄNÄLÄNRANNANTIE	99	 71800	SIILINJÄRVI	 040-7168154	
SONKAJÄRVI		 MIKKO	VÄISÄNEN	 NIEMENTIE	67	 74340	SUKEVA	 0400-656470	
	 ANTTI	RÖNKKÖ	 RUTAKONTIE	117	 74300	SONKAJÄRVI	 040-7514813	
SONKAJÄRVI		 MIKKO	VÄISÄNEN	 NIEMENTIE	67	 74340	SUKEVA	 0400-656470	
SONKAJÄRVI		 ANTTI	RÖNKKÖ	 RUTAKONTIE	117	 74300	SONKAJÄRVI	 040-7514813	
SUONENJOKI,
yht.hlö ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646 
TUUSNIEMI,
yht.hlö	 TATU	MIETTINEN	 KONTTIMÄENTIE	66		 71200	TUUSNIEMI	 044-0900301
TERVO-
VESANTO  JUUSO MARKKANEN OIKOTIE 136 B 72300 VESANTO 044-2891801 
TERVO-
VESANTO		 MINNA	PURANEN	 SALMOLANTIE	40	 72210	TERVO	 040-5686254	
      

MTK-YHDISTYSTEN LOMITUSVASTAAVAT VUONNA  2012   
IISALMI			 PEKKA	ESKELINEN	 HAUKIMÄENTIE	1004	A	 74595	RUNNI	 044-0747405
IISALMI			 LEENA	RUOTSALAINEN	LINNANKYLÄNTIE	25	 74160	IISALMI	 0500-807836
JUANKOSKI		 SIRPA	HAKKARAINEN	 LASTUKOSKENTIE	531	 73770	SÄYNEINEN	 0400-755244	
KAAVI  SATU HAKKARAINEN RAJANIEMENTIE 79 73500 JUANKOSKI 0400-897918 
KAAVI,		varaj.	 PAULI	MÖNKKÖNEN	 KOSULANNIEMENTIE	398	A	73600	KAAVI	 0400-234662	
KARTTULA			 SUVI	VAINIKAINEN	 JOUHTENISENTIE	206	 72100	KARTTULA	 040-7152032	
KEITELE			 LAURI	KANANEN	 LAPPAKYLÄNTIE	73	 72950	PORTTILA	 0400-784224	
KIURUVESI	 ARJA	KÄRKKÄINEN	 RYTKYNTIE	1421	 74680	MYLLYNIEMI	 0400-816213	
KUOPIO		 VILLE	PEKKARINEN	 HEPOJÄRVENTIE	5	 71330	RÄSÄLÄ	 0400-384104	
LAPINLAHTI		 JAANA	PIIPPO	 PITKÄMÄENTIE	1267	 73100	LAPINLAHTI	 040-7233475	
LEPPÄVIRTA			 HANS	HALL	 LIEVOLANTIE	96	 79150	KONNUSLAHTI	 0400-951074	
MAANINKA	 MARTTI	ESKELINEN	 VIITAMÄENTIE	19	 71760	AHKIONLAHTI	 044-3389283	
NILSIÄ			 MERJA	KORHONEN	 RUUSKALANMÄKI	21	 73350	HALUNA	 050-4909141	
PIELAVESI			 JUHA	MIELONEN	 JYLÄNGINTIE	710	 71775	TUOVILANLAHTI	 0400-275649 
PIELAVESI			 RIITTA	KATAINEN	 POHJOIS-JYLHÄNTIE	60	 71820	JYLHÄNKYLÄ	 040-7409553	
RAUTALAMPI			 VIRPI	KOIVISTOINEN	 KOIPILAHDENTIE	162	 77700	RAUTALAMPI	 0400-909271
RAUTAVAARA		 PASI	KORHONEN	 NIITTYSÄRKÄNTIE	63	 73900	RAUTAVAARA	 044-2609692
SIILINJÄRVI	 HANNA-LIISA
	 NOUSIAINEN	 TOIVALANTIE	53	 70900	TOIVALA	 044-5448874	
SONKAJÄRVI		 NIILO	HUJANEN	 LAPINKYLÄNTIE	48	 74340	SUKEVA	 0500-177327	
SUONENJOKI		 MARKKU	HÄRKÖNEN	 SUORINTEENTIE	32	 77600	SUONENJOKI	 0400-677979	
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TUUSNIEMI		 VELI	LESKINEN	 LEHTONIEMENTIE	32	 73600	KAAVI	 050-5975166	
TERVO-VESANTO, ei ole valittu vuodelle 2012    
VIEREMÄ		 ASKO	JUNTUNEN	 AMERIIKANTIE	562	 74200	VIEREMÄ	 050-5667289	

MTK-YHDISTYSTEN YMPÄRISTÖASIAMIEHET VUONNA 2012   
IISALMI		 ANTTI	NISKANEN	 PESOLANNIEMENTIE	255	 74595	RUNNI	 0500-430044	
JUANKOSKI		 ILKKA	PARVIAINEN	 PALOSENTIE	75	 73320	NILSIÄ	 050-5953342	
KAAVI			 TERO	RÄSÄNEN	 LEVÄLAHDENTIE	69	C	 73620	KORTTEINEN	 040-5933017	
KARTTULA			 ISMO	MERTANEN	 HAUTOLAHDENTIE	308	 72100	KARTTULA	 050-5990240	
KEITELE			 HANNU	PAANANEN	 VESANNONTIE	12	 72600	KEITELE	 040-7658681
KIURUVESI TUOMO
	 SAASTAMOINEN	 KOIVUJÄRVENTIE	152	 74700	KIURUVESI	 0400-176211	
KUOPIO		 AATU	LAITINEN	 HAPPOSENAHONTIE	112	 70870	HILTULANLAHTI	044-3623225	
KUOPIO		 TUULA	TIIHONEN	 KATINHÄNNÄNTIE	66	 71650	HIRVILAHTI	 044-5946697	
LAPINLAHTI			 TATU	WEMAN	 TÖLVÄNTIE	459	 71910	ALAPITKÄ	 0400-983925	
LEPPÄVIRTA		 HANS	HALL	 LIEVOLANTIE	96	 79150	KONNUSLAHTI	 0400-951074	
MAANINKA	 HEIKKI	VÄÄNÄNEN	 JYNKÄNNIEMENTIE	272	 71760	AHKIONLAHTI	 0400-570649	
NILSIÄ			 JUHANI	SAVOLAINEN	 HIPANTIE	453	 73320	NILSIÄ	 040-5860244	
PIELAVESI		 ESKO	VÄÄNÄNEN	 KATAJAMÄENTIE	839	 72400	PIELAVESI	 040-5005739	
PIELAVESI		 PENTTI	JÄÄSKELÄINEN	KYYHKYSKYLÄNTIE	315	A	 72710	VAARASLAHTI	 0400-968	900	
RAUTALAMPI			 TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	RAUTALAMPI	 0400-578115	
RAUTAVAARA		 LAURI	HEIKKINEN	 JUHANILANTIE	48	 73900	RAUTAVAARA	 040-5671993					
SIILINJÄRVI		 PETRI		ROJO	 POHJOLANMÄENTIE	74	 71820	PÖLJÄ	 050-5343618	
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 LAPINKYLÄNTIE	33	 74340	SUKEVA	 040-741	9941	
SUONENJOKI			 RIIKKA	HÄNNINEN	 JÄPPILÄNTIE	442	A	 77600	SUONENJOKI	 0400-579522	
TUUSNIEMI			 HANNU	SMOLANDER	 ORAVINTIE	89	 71200	TUUSNIEMI	 050-5954180	
TERVO-
VESANTO		 OSMO	KORHONEN	 VESANNONRANNANTIE	141	72330	TIITILÄNKYLÄ	 040-5655467	
VIEREMÄ		 ESKO	LUTTINEN	 KOMULANTIE	156	 74200	VIEREMÄ	 0400-318609 
      

MTK-YHDISTYSTEN YRITTÄJÄVASTAAVAT VUONNA 2012
IISALMI			 MIKKO	LAAJALAHTI	 NIEMISENRANTA	113A	 74140	IISALMI	 044-7005208	
IISALMI			 EERO	MÖYKKYNEN	 RUOKONIEMENTIE	18	B	 74150	IISALMI	 050-5479040	
JUANKOSKI		 TIINA	PUUSTINEN	 AKONLAMMENTIE	85	A	 73470	VÄSTINNIEMI	 0400-885419	
KAAVI			 JUHA	MIETTINEN	 MÄNTYJÄRVENTIE	773	 73620	KORTTEINEN	 050-3291788	
KARTTULA			 JORMA	KONTTINEN	 AIRAKSELANTIE	1173	 71490	AIRAKSELA	 0400-326663	
KEITELE			 JOUNI	VESTERINEN	 LAMPILANTIE	87	 72600	KEITELE	 040-7316543	
KIURUVESI	 MATTI	LAPPALAINEN	 RAPAKKOJOENTIE	70	 74630	HEINÄKYLÄ	 0500-541491	
KUOPIO		 JAANA	IIVARINEN	 POHJALAMMINTIE	27	 70940	JÄNNEVIRTA	 040-5435138	
KUOPIO		 AATU	LAITINEN	 HAPPOSENAHONTIE	112	 70870	HILTULANLAHTI	044-3623225	
LAPINLAHTI			 MIKKO	HEIKKINEN	 LIKOLAHDENTIE	3	 73230	SYVÄRINPÄÄ	 040-8385977	
LEPPÄVIRTA		 VESA	TIRKKONEN	 JOENSUUNTIE	2183	 79410	NIINIMÄKI	 0400-241058	
MAANINKA		 PIA	PUNKKI	 LAPINJÄRVENTIE	369	 71730	KINNULANLAHTI 044-2053552 
NILSIÄ		 HANNU	PUUSTINEN	 PUUSTILANTIE	4	 73300	NILSIÄ	 0400-529899	
PIELAVESI			 JOUKO	PALDAN	 LEHDONMÄENTIE	169	 72530	SÄVIÄNTAIPALE	 0400-310105	
RAUTALAMPI			 SUSANNA	RAEVAARA	 VARVALINTIE	20	 77700	RAUTALAMPI	 044-3338380	
RAUTAVAARA		 EERO	KUKKONEN	 NURMESLAHDENTIE	110	 73900	RAUTAVAARA	 050-5918849	
SIILINJÄRVI		 ARI	MIETTINEN	 MONNINRANNANTIE	52	 71800	SIILINJÄRVI	 040-7020049	
SONKAJÄRVI			 RISTO	KÄÄRIÄINEN	 PAJUSENMÄENTIE	530	 74270	KAUPPILANMÄKI 040-7458750 
SUONENJOKI		 ARI	YLÖNEN	 HERRALANMÄENTIE	112	 77600	SUONENJOKI	 050-4938259	
TUUSNIEMI		 OLLI	SMOLANDER	 JUSSILANTIE	41	 71240	PAAKKILA	 050-5673362
TERVO-
VESANTO REIJO HUTTUNEN KIUKOONAHONTIE 826	 72530	SÄVIÄNTAIPALE	 0400-672095
TERVO-
VESANTO		 JARMO	PAKARINEN	 SININENTIE	1974	 72350	PIENOLA	 040-5702361	
VIEREMÄ		 TAPIO	KATTAINEN	 NISSILÄNTIE	386	 74230	SALAHMI	 0400-332880 
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MTK-YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT VUONNA 2012
IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	IISALMI	 040-5229872
IISALMI		 LEENA	RUOTSALAINEN	LINNANKYLÄNTIE	25	 74160	IISALMI	 0500-807836	
IISALMI		 JOUNI	TIKKANEN	 LAPPETELÄNKYLÄNTIE	31	 74550	PÖRSÄNMÄKI	 0400-543424	
IISALMI		 ANTTI	RYTKÖNEN	 RUNNINTIE	519	 74595	RUNNI	 0500-275077	
JUANKOSKI		 ARI	HAKKARAINEN	 NAVASJOENTIE	44	 73470	VÄSTINNIEMI	 044-2903331	
KAAVI			 VIRPI	TIRKKONEN	 KARPINLAMMINTIE	68	 73600	KAAVI	 	 	
KARTTULA				 SARI	KARVALI	 KORHOLANTIE	306	 72100	KARTTULA	 040-5694213	
KEITELE		 JOUNI	VESTERINEN	 LAMPILANTIE	87	 72600	KEITELE	 040-7316543	
KIURUVESI	 ARJA	KÄRKKÄINEN	 RYTKYNTIE	1421	 74680	MYLLYNIEMI	 0400-816213	
KUOPIO		 KEIJO	VOUTILAINEN	 MUSTALAHDENTIE	191	 70870	HILTULANLAHTI	0400-894100	
KUOPIO		 MARJA-LIISA	 HIUKKASTEN-
	 MIETTINEN	 LAHDENTIE	105	 71360	LITMANIEMI	 040-5488542	
LAPINLAHTI,		 LASSI	VÄISÄNEN	 KIRMANTIE	748	 74520	IISALMI	 050-3753473	
LEPPÄVIRTA			 TORVINEN	EEVA	 MUSTINMÄENTIE	142	 79100	LEPPÄVIRTA	 050-3368477	
LEPPÄVIRTA			 PÄIVI	RÄISÄNEN	 KIVITIE	43	 79100	LEPPÄVIRTA	 040-8408863	
MAANINKA		 PEKKA	TENHUNEN	 IISALMENTIE	703	 71760	AHKIONLAHTI	 050-5712893	
NILSIÄ		 LEENA	KORHONEN	 AHMAPURONTIE	187	 73830	SIIKAJÄRVI	 017-4646220	
PIELAVESI			 TUOMO	VÄÄTÄINEN	 NISKANNIEMENTIE	59	B	 72400	PIELAVESI	 0500-175201	
PIELAVESI			 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	VAARASLAHTI	 050-4021190	
PIELAVESI			 ELINA	KUHLMAN	 LAAJAMÄENTIE	158	 72710	VAARASLAHTI	 040-5866081	
PIELAVESI			 MERJA	VARIS	 LAUKKALANTIE		1255	 72740	LAUKKALA	 040-5727678	
PIELAVESI			 ESKO	VÄÄNÄNEN	 KATAJAMÄENTIE	839	 72400	PIELAVESI	 040-5005739	
RAUTALAMPI			 HELI	TOSSAVAINEN	 PALVALAHDENTIE	130	 77930 KERKONJOENSUU 0400-424255 
RAUTAVAARA		 RAUNI	PURSIAINEN	 NIKINMÄENTIE	26	 73900	RAUTAVAARA	 0400-287858	
SIILINJÄRVI		 TIMO	MARKKANEN	 KALLIOTIE	5	 71800	SIILINJÄRVI	 0440-675729	
SONKAJÄRVI		 JUKKA	PARTANEN	 KÖLKÄNTIE	1238	 74340	SUKEVA	 0500-130390	
SUONENJOKI			 RIIKKA	HÄNNINEN	 JÄPPILÄNTIE	442	A	 77600	SUONENJOKI	 0400-579522	
SUONENJOKI   ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646 
SUONENJOKI   TIINA PAANANEN HARAKKANIEMENKATU 12 77600 SUONENJOKI 0500-648246 
SUONENJOKI			 PERTTI	MARKKANEN	 LATTULANTIE	16	 77600	SUONENJOKI	 050-5440091	
SUONENJOKI			 EIJA	VEHVILÄINEN	 JYLÄNGINTIE	143	 77600	SUONENJOKI	 0500-174618	
SUONENJOKI			 ILPO	SAIJONKARI	 KUVANSINTIE	140	B	 77600	SUONENJOKI	 0500-226918	
TUUSNIEMI			 TIMO	LYYTINEN	 SUURIJÄRVENTIE	60	 71210	TUUSJÄRVI	 050-5204877			
TUUSNIEMI			 ILPO	HÄTINEN	 LÄHDEPOHJANTIE	167	 71210	TUUSJÄRVI	 040-7460587
TERVO-
VESANTO		 TIINA	KORHONEN	 VESIJÄRVENTIE	100	 72380	HORONTAIPALE	 040-8281919	
TERVO-
VESANTO		 MIRVA	LIIMATAINEN	 RANTALANTIE	54	 72210	TERVO	 0400-767692	
VIEREMÄ		 ASKO	JUNTUNEN	 AMERIIKANTIE	562	 74200	VIEREMÄ	 050-5667289 

MTK-YHDISTYSTEN SOSIAALIVASTAAVAT VUONNA 2012
IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	IISALMI	 040-5229872	
JUANKOSKI		 SIRPA	HAKKARAINEN	 LASTUKOSKENTIE	531	 73770	SÄYNEINEN	 0400-755244	
KAAVI			 KAIJA	PYYKKÖNEN	 MIETTILÄNMÄENTIE	75	 73600	KAAVI	 050-9133662	
KARTTULA				 SATU	JÄÄSKELÄINEN	 JÄÄSKELÄNTIE	121	 77600	SUONENJOKI	 050-5307357	
KEITELE		 ANTTI	SAVOLAINEN	 TOSSAVANLAHDENTIE	384	 72600	KEITELE	 040-5616385	
KIURUVESI	 TANJA	PESONEN	 RISTIKANKAANTIE	150	 74680	MYLLYNIEMI	 050-3692220	
KUOPIO			 PEKKA	HYTTINEN	 PITKÄRANTA	12	 71150	VARTIALA	 0400-264535	
KUOPIO		 PEKKA	IHALAINEN	 VEHMERSALMENTIE	1510	 71130	KORTEJOKI	 050-3466955	
LAPINLAHTI,			 KAIJA	KORHONEN	 MÄKIKYLÄNTIE	785	 71920	PAJUJÄRVI	 040-5687624	
LEPPÄVIRTA		 HENNA	POUTIAINEN	 HAAPAMÄENTIE	618	 79100	LEPPÄVIRTA	 050-3628436	
LEPPÄVIRTA		 EIJA	KOPONEN	 KORTEJOENTIE	46	 79230	MONINMÄKI	 040-5907144	
MAANINKA	 PERTTI	NIIRANEN	 RYÖNÄNTIE	20	 71680	PULKONKOSKI	 0500-600561	
NILSIÄ			 MERJA	KORHONEN	 RUUSKALANMÄKI	21	 73350	HALUNA	 050-4909141	
PIELAVESI				 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	VAARASLAHTI	 050-4021190	
RAUTALAMPI			 SINIKKA	LARILAHTI	 VEHKAMURRONTIE	757	 77700	RAUTALAMPI	 050-3250736	
RAUTAVAARA		 RAUNI	PURSIAINEN	 NIKINMÄENTIE	26	 73900	RAUTAVAARA	 050-3710963	
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SIILINJÄRVI		 HANNA	-LIISA
	 NOUSIAINEN	 TOIVALANTIE	53	 70900	TOIVALA	 044-5448874	
SONKAJÄRVI		 RAUNI	ESKELINEN	 LAPINKYLÄNTIE	33	 74340	SUKEVA	 040-741	9941	
SUONENJOKI			 PETRI	SUIHKONEN	 KARTTULANTIE	73	B	 77600	SUONENJOKI	 050-3697593	
TUUSNIEMI				 JARKKO	ANTIKAINEN	 LOUKEISENTIE	1060	 71170	LAUKKA-AHO	 0400-273990
TERVO-
VESANTO		 SIRPA	LUTTINEN	 SUONENJOENTIE	1090	 72330	TIITILÄNKYLÄ	 044-5648237	
TERVO-
VESANTO		 MIRVA	LIIMATAINEN	 RANTALANTIE	54	 72210	TERVO	 0400-767692	
VIEREMÄ		 ANTERO	KETTUNEN	 IIJÄRVENTIE	720	 74100	IISALMI	 050-5186710	
      

MELA:N ALUEITTAINEN ASIAMIESLUETTELO POHJOIS-SAVOSSA   

      
M E L A - A S I A M I E H E T :     

HARRI HURSKAINEN	 Palosenjärventie	535,	74200		VIEREMÄ	 020	630	0629	
	 	 sähköposti:	harri.hurskainen@mela.fi	 	 	
  Kunnat: Kiuruvesi, Vieremä, Keitele, Pielavesi   
  Vain ajanvarauksella

KARHUNEN PERTTI	 Tuliniementie	9,	71640		TALLUSKYLÄ	 020	6300628	
	 	 Sähköposti:	pertti.karhunen@mela.fi		 	 	
  Kunnat: Kuopio, Tervo, Vesanto, Maaninka, Siilinjärvi   
	 	 Suonenjoki,	Rautalampi	,	Leppävirta,	Varkaus	 	 	
  Vain ajanvarauksella

HALTTUNEN PIRKKO	 Metsäpekantie	2	C	8,	70900		TOIVALA	 020	6300668	
	 	 sähköposti:	pirkko.halttunen@mela.fi	 	 	
	 	 Kunnat:	Juankoski,	Tuusniemi,	Kaavi,	Lapinlahti,	Iisalmi,			Sonkajärvi	
  Nilsiä, Rautavaara    
  Vain ajanvarauksella    
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www.mtk.fi	 /maatalous/tuotanto_ja_markkinat/maatalous_markkinahinnat/raportit_jasenille/fi	
_FI/raportit/

Tilastokeskus
www.stat.fi	ja	www.stat.fi	/til/maa.html

Tike
www.mmmtike.fi	ja	www.maataloustilastot.fi

MTT
www.mtt.fi
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/taloustohtori
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/Artturi
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/kasperit
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/Rehutaulukot

PTT
www.ptt.fi
www.ptt.fi	/site/?lan=1&mode=tiedotteet&laji=6&page_id=123

Tulli
www.tulli.fi
http://uljas.tulli.fi	/

Suomen Pankki
www.bof.fi	tai	www.suomenpankki.fi
www.suomenpankki.fi	/fi	/tilastot/index.htm

Metsätaloustilastoja

Puukauppa
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/pk1012.htm
Hakkuut
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/hak1012.htm
Puun hinta
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/pk1012.htm
Puun tuonti ja vienti
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/uk10_12.htm
Metsätalouden kannattavuus
http://www.metla.fi	/tiedotteet/2010/2010-02-26-metsatalous-lamavuodet.htm
Metsäteollisuuden tuotanto ja vienti
http://www.metsateollisuus.fi	/tilastopalvelu/Tilastotaulukot/Vuositilastot/Forms/AllItems.aspx
Yksityismetsien metsänhoito ja perusparannustyöt
http://www.metsavastaa.net/files/metsavastaa/Tapion%20vuositilastot/tulos_tammi-joulu-
kuu2010.pdf
Metsätalouden ympäristötuki
http://www.metsavastaa.net/files/metsavastaa/Tapion%20vuositilastot/tulos_tammi-joulu-
kuu2010.pdf
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Tilastoja talouden kehityksestä sekä maa- ja metsätaloudesta

Talous- ja maataloustilastoja 
Tilastokeskus	–	www.stat.fi	
Tike	–	www.mmmtike.fi	ja	www.matilda.fi	
MTT	–	www.mtt.fi	
Tulli	–	www.tulli.fi	
Suomen	Pankki	–	www.bof.fi	tai	www.suomenpankki.fi	
PTT	–	www.ptt.fi	
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Suomen 2. luetuin päivälehti 

321 000 lukijaa (KMT 2011)      Levikki 83 259 kpl (LT 2011) 

Saat lukuoikeudet näköislehteen ja 
arkistoon
Kestotilaajana saat lukuoikeuden Maaseudun 
Tulevaisuuden sekä Kantri-kuukausiliitteen 
näköislehtiin ja arkistoihin! Käytä etusi heti ja 
kirjaudu osoitteessa:
www.maaseuduntulevaisuus.fi /kirjaudu.
Käyttäjätunnuksesi on tilausnumerosi (löydät 
sen lehden kannesta nimesi yläpuolelta) ja 
salasanasi on postinumerosi.

Kestotilaajana saat lehden edullisemmin
Kestotilaajana saat lehden kotiisi 
kannettuna vaivattomasti ja ilman katkoja 
eikä tilauksen uusimisesta tarvitse 
huolehtia. Kestotilauksessa laskutusjakso 
on aina edullisempi kuin vastaavanpituinen 
määräaikainen tilaus.

Saat lukuoikeuden Internetin sääpalveluun
Maaseudun Tulevaisuuden kestotilaajana 
pääset sääpalveluumme, jossa näet mm. 6 
vuorokauden alue- ja kuntakohtaiset ennusteet, 
animoidun säätutkan sekä ennusteen 
sadealueiden liikkeistä.
www.maaseuduntulevaisuus.fi /kirjaudu

Mobilisääpalvelu käytössäsi
Mobiilisääpalvelu on kännykkään räätälöity 
palvelu, joka kertoo sään kyläkohtaisesti. Saat 
kännykkääsi tekstiennusteet, 6 vuorokauden 
meteogrammiennusteen sekä animoidun 
ennusteen sadealueiden liikkeistä. Katso 
ohjeet:
www.maaseuduntulevaisuus.fi 

Saat lisälukemista kahdesti kuussa
Saat kaksi erikoisliitettä: maaseudun 
elämästä, ihmisistä ja ilmiöistä kertovan 
Kantri-kuukausiliitteen sekä kerran kuussa 
ilmestyvän Suomalainen Maaseutu-lehden, 
jossa jokaisessa numerossa on noin 2 000 
ilmoituksen Maatalouspörssi.

Voit keskeyttää jakelun lomasi ajaksi
Voit keskeyttää lehden tulon väliaikaisesti 
esimerkiksi lomamatkan ajaksi. Lyhin 
mahdollinen keskeytysaika on viikko (3 
numeroa).

Osallistut suurarvontaan
Osallistut automaattisesti arvontaan, jossa voit 
voittaa vuoden 2012 suurarvonnassa Hyundai 
i40 Wagon 1,7 CRDi 100kW 6MT ISG Style  
-henkilöauton, jonka arvo on noin 34 000,00 €.

RAHANARVOISIA ETUJA
KESTOTILAAJALLE:

Käy tutustumassa kestotilaajan etuihin ja tilaa oma lehti:
www.maaseuduntulevaisuus.fi 
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Osuuskunta
ItäMaito

Anna elämän maistua

Valio on kaikilta osin, maidonjalostuk-
sesta tuotekehitykseen, Brändiin ja

valmiiden tuotteiden jakeluun,
Suomalaisten maidontuottajien

omistama meijeriyritys !
Valion tärkein tavoite on maksaa

Euroopan parhaimpiin kuuluvaa maidon
tuottajahintaa.

Itäsuomalaisten maitotilojen hyväksi



www.lihakunta.fi

Tehokkuus Turvaa 
      Tulevaisuuden

Lihantuottajan paras turva nyt ja tulevaisuudessa on 
omissa käsissä oleva kustannustehokas teollisuus.

Atria on Lihakunnan 
tuottajien tulevaisuuden tae. 

Siksi Atrian kilpailukyvystä on huolehdittava herkeämättä.
Nyt on aika investoida naudan teurastukseen.
Vuoden 2013 alussa meillä on käytössämme 
nykyaikaisin ja tehokkain nautateurastamo

koko Pohjoismaiden mittakaavassa. 

Atria on varma markkinakanava, 
joka on sitoutunut kotimaiseen lihaan. 

Atria tytäryhtiöineen on myös vastuullinen toimija, 
joka kantaa mallikkaasti yhteiskuntavastuunsa ja huomioi 

omissa toiminnoissaan myös eläinten hyvinvoinnin.

Lihakunta tarjoaa tuottajilleen monia rahanarvoisia etuja. 
Lisänä Atria-ketjun vahvuudet: 

A-Rehu tarjoaa edulliset ja tuottavat rehuratkaisut.
A-Kauppa toimii netissä kellon ympäri.

AtriaNauta ja AtriaSika ovat
tuottajan vahva kumppani arjen työssä.

Lisätietoa puhelimitse 020 472 7111 
tai www.atrianauta.fi, www.atriasika.fi, 

www.a-rehu.fi


